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NrMot. Vioré, mé ff:f } a)\, 2024

PROJEKTVENDIM

PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE PER VITIN 2025

Késhilli i Bashkis¢ Vloré, né mbledhjen e tij t€ datés  .12,2025 pasi mori n€ shqyrtim
materialin e paraqitur nga grupi i punés pér hartimin e buxhetit t€ Bashkis€ Vloré pér vitin 2025 si
dhe propozimet ¢ késhilltaréve, mbéshtetur né:

Ligji nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 2, 9 pika 1.1.b,

34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

Ligji nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”

Ligjin Nr.9936, dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit e buxhetor n€ Republikén e Shqipérise€’
Ligji Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t€ ndryshuar

Ligjit 115/2014 dat€ 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative Territoriale t€ Njésive t&

Qeverisjes Vendore n€ Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar,

b

Ligji nr. 45/2019 “Per mbrojtjen civile”, neni 65.

Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit t€ Buxhetit”
Udhézim i Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr.3, date 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e
programit Buxhetor Afatmes€m vendor 2025-2027”

Udhézim i Ministrisé se Financave dhe Ekonomis€ (Plotesues)nr.8, date 05.07.2024 “Pér
pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2025-2027”

V.K.B Nr. 101, daté 27.11.2024 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit té pagave te
bashkisé, institucioneve te varésis€ dhe funksionet e deleguara -2024”.

V.K.B Nr. 96, daté¢ 07.12.2023 “Pér miratimin ¢ sistemit t€ taksave tarifave vendore né
territorin e Bashkisé Vloré pér vitin 2024”, shprehur i ligjshém nga prefekti i Qarkut Vloré, me
shkresén nr. 1038/1 prot., dat€ 12.12.2023.

VENDOSI:
. Té miratojé té ardhurat si mé poshté (n€ 000 leké): 3,769,094
Te ardhura gjithsej
T€ ardhurat e veta 2,308,523
1.  Té€ ardhura nga taksat vendore 1,162,337
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ii.  Té ardhurat nga tarifat vendore
iii.  T€ ardhura t€ tjera
b. Té ardhura nga granti i pakushtézuar
¢. T€ ardhura nga transferta speciale

2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté (ne 000 leké):
Shpenzime gjithsej:

L. Shpenzime nga granti
nga kéto:
a. Pérpagat (art.600)

b. Pér sigurimet shogérore (art.601)
c. Pér shpenzime operative (art.602)
d. Fondi i mbrojtjes civile+fondi rezerv (609)
e. Transferten (art.166 dhe 651)
II. Shpenzime nga té ardhurat
nga kéto:

a. Pér pagat (art.600)

Pér sigurimet shogérore (art.601)

Pér shpenzime operative (art.602)

Pér transferta (art.166-651-604-606)

Pér subvencion (art.603 Q. Studentore, shérbimi urban)
Fondi i mbrojtjes civile+fondi rezerv (art.609)

Pér investime (art.231)

@ moe e o

I11. Shpenzime nga transferta specifike
a. Pér pagat (art.600)
b. Pér sigurimet shoqgérore (art.601)
c. Pér shpenzime operative (art.602)

BUXHETI 2025

679,087
467,099
877,759
582,812

3,769,094
877,759

542,803
95,535
241,421
0

0

2,308,523

548,735
84,409
650,894
37,586
59,388
95,588
831,923

582,812
460,358
73,331
49,123
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1. T¢ ardhurat ¢ Bashkis€ Vloré€ pér vitin 2025.

BUXHETI 2025

Nr.| EMERT1M1 Fakti 2022 | Fakti 2023 |[Plani 2024 |I pritsh 2024 |Plani 2025
I|T€ ardhura nga taksat vendore 766,957 997,619 1,162,337
1.1|Te ardhura nga Agjentet Tatimor 123,600 83,826 113,500 114,190 126,500
1| Taks€ pér kalimin e s€ drejtés s€ pronésisé 30,000 25,805 23,000 35,700 30,000
2| Taksé e automjeteve t€ pérdorura 75,600 56,638 87,800 75,000 92,500
3| Taksa e bisnesit t& vogél (Tatim i Thjeshtuar) 18,000 1,383 2,700 3,490 4,000
1.2| Taksé e pasurisé sé paluajtshme (ndértesat-+toka bujq.) 643,357 506,906 884,119 549,226 1,035,837
1| Taks€ pasurie e paluajtshme ndértesa 250,732 145,075 236,954 185,367 238,588
2| Taksé pasurie e paluajtshme toké bujqésore 38,758 11,718 38,739 13,738 40,337
3| Taksé trualli 12,371 13,317 14,625 12,344 15,623
4|Taksé e fjetjes n€ hotel 18,743 22,692 27,224 46,145 47220
5|Taksé e ndikimit né infrastrukturé 298,853 244,581 502,802 223,472 613,000
6| Taksé tabele + reklame 11,000 19,022 21,024 23,071 27,453
7| Taksé parkimi 1,900 3,829 5,177 6,085 6,706
8| Taksa mbi t€ ardhurat Personale 11,000 46,672 37,574 39,004 46,910
11 Té ardhurat nga tarifat vendore 351,620 282,911 495,389 572,390 619,087
1| Tarif€ pér zenien e hapésirave publike 319,920 105,454 150,250 149,070 135,261
1.1] Tarifé tregu 5,640 1,583 1,583
1.2| Tarif€ e zenies se hapesirave publike 78,996 61,695 78,029 89,585 103,678
1.3| Tarif€ e zenies se hapesirave publike plazh 235,284 43,759 70,638 59,485 30,000
2| Tarifé vjetore pér pastrimin urban+ndrigim+gjélbérim 14,164 168,562 298,035 312,100 350,704
3| Tarifé shérbimi pér subjektet me aktivitet ndértimi 0 110 26,915 24,646 27,000
5| Tarifé pér shérbime t€ tjera nga pushteti vendor 5,033 149 5,033 75,682 80,294
6| Tarif€ pér leje dhe gertifikata transporti 8,520 4916 11,173 7,939 21,328
7| Tarifa e Ujitjes 3,983 3,720 3,983 2,953 4,500
111|Té€ ardhura té tjera 210,451 100,457 322,544 205,691 423,035
1|T¢ ardhura nga girate ( mjetet+godinettoke) 41,325 8,670 41,325 32,051 39,727
2 | T€ ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitoré 148,300 77,875 258,946 156,911 358,283
3| Té¢ ardhura nga kopshtet, ¢erdhet dhe shkollat 20,826 13,912 22273 16,729 25,025
4|Té ardhura nga institucionet vartése 70,920 4,636 77,720 17,020 104,064
4.1|Té& ardhura nga teatri "Petro M arko" 550 1,005 790 875 964
4.2| Té€ ardhura nga Qendra Kulturore 1,550 1,200 1,875 1,004 1,950
4.3| T¢€ ardhura nga Shumesportet 595 150 755 810 850
4.4|T¢€ ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 300 38 1,000 10,881 10,000
4.5| T€ ardhura nga pullat 700 300 300 250 300
Projekte 67,225 1,943 73,000 3,200 90,000
5| T& ardhura té trash&guara
1V|TOTALI I TE ARDHURAVE (Taksa Tarifa ) 1,399,948 978,736 1,893,272 1,458,517 2,308,523
1| Transferta ¢ pakushtézuar 565,117 674,396 798,527 798,527 877,759
2| Transferta e pakushtézuar e trashéguar 0
V|Total Transferta e pakushtézuar 565,117 674,396 798,527 798,527 871,759
VI| Transferta e Pakushtézuar + té Ardhurat e Veta 1,965,065 1,653,132 2,691,799 2,257,044 3,186,282
1| Transferta e pakushtézuar sektoriale 429,407 447,453 485,785 485,785 582,812
2| Transferta e pakushtézuar sektoriale e trashéguar
VII|Total transferta e pakushtézuar sektoriale 429,407 447 453 485,785 485,785 582,812
BUXHETI I PERGJITHS HEM 2,394,472 2,100,585| 3,177,584 2,742,829 3,769,094
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5. Shpenzimet e grantit specifik do te pérdoren si me poshté:

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA PER VITIN
K |Program e
av |i Emértimi 2025
P 600 601 602 ot
4 |K03280 |PMNZSH 46,926 7.837 9.000| 63,763
7 |K04240 | Ujitja dhe Kullimi 16,411 2,624 27.644| 46,679
7 |K04260 | Administrimi pyjor 6.257 1,045 7.302
8 |K04520 | Rrugét rurale 2.977 472 3.449
21 1k09120 Arsimi Para Universitar (kopshte, 339,215 53,444 392,659
Qkf)
22| K923 |Arsimi i mesém punonjés 34,787 5,716 40,503
mbéshtetés
22| K09240 |Konvikiet ¢ shkollave 13,785 2,193 12,479 28,457
profesionale
SHUMA I 460,358 73331 49123 582812

6. Shpenzimet pér investime sipas do t& pérdoren pér objektet € méposhtme:

Investimet e parashikuara per Buxhet 2025 Viera
1|Rikonstruksioni | Kopshtit 1 Maj 265,863,617
2|Rikonstruksioni | bllokut te banimit prane Sig. Shogerore 58,700,000
3|Rikonstruksion | trotuareve pergjate rruges Transballkanike 152,279,383
4|Rikonstruksioni | shkalleve ne Kuzum Baba 28,000,000
5[|Rikonstruksion rruga Zenel Gjoleka (te ujesjellsi) 55,000,000
6|Rikonstruksion rruget Panaja me ndricim + kendi sportiv 25,000,000
7|Rikonstruksion rruget e brendshme Sherishte 16,300,000
8|Rikonstruksion rruga e varrezave ne Risili 13,500,000
9|Rikonstruksion rruga Jul Qezari ne Orikum 13,700,000

10|(Kendi sportiv ne Orikum 5,000,000
11|Mobilim | shkolles Lef Sallata 21,220,000
12|Mobilim shkolla Avni Ruste mi 9,000,000
13|Rikonstruksioni | hapesira rekreative 25,000,000
14|Shpronesime 20,000,000
15(Supervizime 10,000,000
16|Rikonstruksioni | banesat sociale 20,000,000
17|Paisje dhe inventare ekonomike 4,246,000
18|Ndertim Lere betoni Qafa e Qishes Radhime 704,000
19|Ndertim lere Betoni Ali Maci Tragjas 450,000

Total 743,963,000

Investime per institucionet vartese te manaxhura nga Bashkia

Nr Investime Njesia | Sasia Viera ne leke
NSHP

1 Kamion 20ton 4 akse km zero 11,000,000
Nd.Pastrimi

2 Kontenier 1.1 m3 4,160,000
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3 Kamioncine dopio kabin copé 1 2,400,000
4 Automjet lavazho copé 1 2,400,000
5 Autoveture copé 1 1,500,000

Nd.Gjelberimi

6 Blerje stolash copé 1,000,000
7 Skrep 1 6,000,000
8 Automijet tip pick-up 1 2,500,000
9 Autobot pér vaditje copé 1 9,000,000
10 Kamionciné vetshkarkuese me dopiokabiné 1 3,000,000
42,960,000

N Investime ne Institucione Vartése dhe struktura te tjera. VigEige s
1 Ndermarja ¢ Sherbimeve Publike 80.000
2 Klubi Shumesportesh Flamurtari 3.000.000
3 Qendra Kulturore 4.300.000
4 Qendra PAK 4.500.000
5 Nderrmarja ¢ Pastrimi 1.800.000
6 Nd. E Gjelberimi 3.150.000
7 N.M. 450.000
8 Teatri Petro Marko 6.000.000
9 M.b varreza 720.000
10 Ndricimi rrugor 21,000.000
TOTALI 45.000.000

Kuotizacioni per Keshillin e Qarkut Vlore do te jete 1% e te ardhurave te arkétuara ne
llogari te Bashkise Vlore (Ne kete pérqindje nuk do te pérfshihen te ardhurat ge i vine
Bashkisé Vlore nga agjentet tatimor dhe te ardhurat e pércaktuara me destinacion, si
sponsorizime, kuotizacione qe paguajné prindérit, debitorét e ndryshém dhe gjoba).

. Fondi pér mbrojtjen civile + fondin rezervé dhe kontigjences pér zvogélimin e riskut

nga fatkeqésit€, mbrojtjen civile si dhe pér kryerjen e detyrave ne zbatim te ligjit nr.
65/2019 “Pér mbrojtjen civile” eshte ne vlerén 95,588 mije leke.

Pér fondin e planifikuar pér emergjencén civile autorizohet Kryetari i Bashkisé dhe
Komisioni Vendor pér Emergjencat Civile ta pérdoré até né€ funksion té realizimit té
detyrave pér mbrojtjen e popullsisé civile né rastet e fatkeqésive n€ pérputhje me Ligjin
Nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile” dhe VKM Nr.414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin
¢ procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe t€ pérdorimit t€ fondit t& kushtézuar té
Buxhetit t€ Shtetit pér Mbrojtjen Civile”, si dhe ligjin pér emergjencat civile.

. Kryetari 1 Bashkisé€ autorizohet t&€ pérdoré fondin prej 8.480 mijé leké pér vlerésimin

financiar t€ nxénésve cilésoré t&€ shkollave 9-vjegare dhe té mesme té pérgjithshme
publike t& qytetit né€ bashképunim me ¢do drejtori shkolle (e mesme dhe 9-vjegare) nga
dy-tre nxénés pér ¢do shkoll€ (pér nxénésit e shkollave 9-vjegare 3 mijé leké, kurse pér
nxénésit e shkollave t€ mesme 5 mij€ leké pér periudhén janar-qgershor).
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10. Kryetari 1 Bashkisé autorizohet t€ béjé transferimin ¢ fondeve pér artikujt e miratuar
nga Késhilli Bashkiak brenda programit si dhe transferimin e fondit pér projektet
kulturore dhe sportive t€ miratuara né shumén 84,010 mijé leké, sipas nevojave té

11.

12.

institucioneve té varésisé.

Drejtoria € Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit prané Bashkis€, autorizohet té béjé
ndarjen e fondeve té miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas strukturés buxhetore té

miratuar nga Ministria e Financés pér ¢do muaj.

Si prioritete te investimeve qe mund te mbulohen nga burime te tjera financimi nga
ministrite € linjes, F.ZH.R apo burime te tjera financimi edhe per vitin 2025 mbeten
ato investime te parashikuara si prioritete gjate vitit 2024 duke shtuar dhe objekte té

reja pér vitin 2025 si me poshte:

Nr | Prioritetet e Investimeve 2025-2026 vlera (000 lek)
1 | Rikonstruksion shkolla Ismail Qemali 70,000
2 | Mobilimi | shkolles Ismail Qemali 9,000
3 | Rikonstruksion shkolla Marigo Posjo 115,000
4 | Mobilimi | shkolles Marigo Posjo 21,220
5 | Rikonstruksion shkolla 4 Heronjte 86,000
6 | Mobilimi | shkolles 4 Heronjte 7,000
7 | Rikonstruksion | rruges Mevlan Halim Dervishi dhe pastrimi | kanalit te Siavit 113,860
8 | Rikonstruksion I rruges Eduart Lir {tek ish fabr Cimentos) faza 2 118,000
9 | Rikonstruksion I rruges ne kodren Kuzum Baba 46,700

10 | Rikonstruksion | rruges Sali Dibra { mbi shkollen tregtare) 31,200

11 | Rikonstruksion | rruges Azem Sulo, Xhelal Veizi, Uji | Ftohte 29,300

12 | Rikonstruksion I rruges Minella Anastasiadhi 18,000

13 | Rikonstruksion | rruges Sazani, trotuar dhe korsi bicikletash 132,000

14 | Rikonstruksion | rruges ne fshatin Trevllazer 18,000

15 | Rikonstruksion | tregut se gjese se gjalle Novosele 45,800

16 | Rikonstruksion | rrugeve te brendshme ne Babice te vogel 23,300

17 | Rikonstruksion I rruges se Kallafetit , Sherishte 15,400

18 | Rikonstruksion | rrugeve te brendshme ne Xhuherine 33,700

19 | Rikonstruksion I rruges ne Xhuherine, lidhja me rrugen nacionale 34,000

20 | Rikonstruksion I rruges Abaz Gjermeni ne Orikum 17,800

21 | Rikonstruksion I rruges Dervish Hekali 8,500

22 | Asfaltime rruget e qytetit dhe njesive 70,000

23 | Mur rrethues ne rruget e lagjes Kushtrimi { invest | parashik ne akset rrugore) 11,500

24 | Hapesire parkimi ne zonen e Lungomares, 2 kate nen toke dhe 3 kate mbi toke 255,000

25 | Rikonstruksion I godines se Gjendjes Civile 122,932

26 | Rikonstruksion | godines QKF (objekt 2 kate + 1 kat nen toke) 310,807

27 | Rikonstruksion I godines Qendra Aulona dhe Cerdhes nr.15 41,385

28 | Rikonstruksion | bllokut te banimit prane shkolles Lef Sallata 250,000

29 | Rikonstruksion | godines se Rajonit nr 4 8,000
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30

Sistemi ujites ne rrugen transballkanike

BUXHETI 2025

15,000

31

Rkonstruksion fulishte ekzistuese dhe krijimi I hapesirave te reja

40,000

SHUMA

2,118,404

13. Vendimet e Gjykatave te paguhen pér vitin 2025 ne shumen 10.945 mije leke.

14. Ky vendim hyn ng fuqi sipas ligjit Nr.139/2015, dat& 17.12.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR

Ermal DREDHA




BASHKIA VLORE BUXHETI 2025

KAPITULLI I: INFORMACION I PERGJITHSHEM MBI BUXHETIN E BASHKISE
VLORE PER VITIN 2025

L Legjislacioni mbi té cilin éshté mbéshtetur hartimi i Buxhetit 2025.

Buxheti éshté térésia e te ardhurave, financimeve dhe shpenzimeve te njésisé se vetéqeverisjes
vendore te planifikuar, miratuar nga Késhilli i Bashkisé. Buxheti vendor pérfshin te gjitha te
ardhurat, shpenzimet dhe financimet e bashkisé. Me tej buxheti vendor pérfshin njé fond
rezerve dhe nj€ fond kontigjence, e mbi bazén e kétyre parimeve, ky buxhet éshté hartuar ne
zbatim te legjislacionit te méposhtém:
e Ligjinr.139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér vet€qeverisjen vendore” neni 8 pika 2, 9 pika
1.1.b, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

e Ligjinr. 68/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”

e Ligjin Nr.9936, dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit e buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”;

e Ligji Nr. 9632, daté€ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t&€ ndryshuar

e Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive té
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,

e Ligjinr. 45/2019 “Per mbrojtjen civile”, neni 65.

e Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té
Buxhetit”

e Udhézim i Ministrisé€ se Financave dhe Ekonomisé nr.3, date 28.02.2024 “Pér pérgatitjen
e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2025-2027”

e Udhézim i Ministris€ se Financave dhe Ekonomisé (Plotesues)nr.8, date 05.07.2024 “Pér
pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2025-2027”

e V.K.BNr. 92, dat€ 23.11.2023 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit té
pagave te bashkisé, institucioneve te varésisé dhe funksionet e deleguara -2024”.

e V.K.B Nr. 96, daté 07.12.2023 “Pér miratimin e sistemit té taksave tarifave vendore né
territorin € Bashkisé Vloré€ pér vitin 2024”, shprehur i ligjshém nga prefekti i Qarkut
Vloré€, me shkresén nr. 1038/1 prot., daté 12.12.2023.

Ligje dhe akte te tjera ligjore.

PRIORITETET E QYTETAREVE TE BASHKISE VLORE PER BUXHETIN 2024

Ky dokument financiar €shté mbéshtetur mbi parimin e transparencés sé pérdorimit té
fondeve publike pasi ndikon né ményré té drejpérdrejté né pérmirésimin e ofrimit té
shérbimeve, ndérgjegjésimin dhe aktivizimin e qytetaréve né vendimmarrje, dhe rritjen e
pérgjegjshmérisé s€ t€ zgjedhurve ndaj qytetaréve. Né zbatim té detyrimeve ligjore té
pércaktuara né nenin 16 pika 1“Organet e vetéqeverisjes vendore jané té detyruara té
garantojné pjesémarrjen publike né procesin e vendimmarrjes” té Ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2016 pér “Vetéqeverisjen Vendore” si dhe té ligjit Nr. 68, date 27.04.2017 “Pér
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vetéqeverisjen vendore”, Neni 5, pika ¢ “Programet buxhetore afatmesme dhe projektbuxhetet
vjetore vendore konsultohen me komunitetin dhe grupet e interesit né njésiné e vetéqeverisjes
vendore. ”, sipas njé kalendari té hollésishém, administrata e Bashkisé Vloré€ ka realizuar njé
séré konsultimesh me komunitetin dhe grupe té ndryshme interesi. Jané pikérisht kéto takime
qé kane gené njé burim i réndésishém informacioni mbi t€ cilin jan€ pércaktuar edhe prioritet
e bashkisé pér vitin 2025.

Me qéllim pasjen e njé panorame té pérgjithshém mbi prioritet ¢ pércaktuara nga
qytetarét gjaté dégjesave publike né vijim jané paraqitur si né formé statistikore edhe narrative
informacioni dhe ¢éshtjet e trajtuara, duke u mbéshtetur né proges verbalet ¢ mbajtura prej
personave pérgjegjés. Né vijim paragiten té dhénat demografike mbi pjesémarrésit, t€ dhénat
statistikore té ¢éshtjeve té ngritura sipas kategorive dhe nénkategorive té buxhetit, pér té
pérmbyllur me sugjerimet specifike dhe t& hollésishme t& ngritura nga qytetarét né ¢do dégjesé
publike.

1. Té dhéna demografike té€ qytetar€ve pjes€émarrés

Né njé shtrirje kohore prej rreth 2 javéve u realizuan 9 konsultime publike, né€ 4 Njésité
adminsitrative té€ Bashkisé Vloré si dhe né 5 rajonet e qytetit, ku morrén pjes¢ 830 qytetare,

Pérsa i pérket shpérndarjes demografike t€ pjesémarrésve sipas vendbanimit, referuar edhe
numrit t& banoréve, pjesa mé e madhe e tyre i pérkisnin Bashkis€ Vloré, pér t€ vijuar me tej me
Njésiné Administrative Novoselé, Njésiné Administrative Orikum, Njésia Adminsitrative
Shushicé Njésiné dhe né fund Administrative Qendér, pérkatésisht:

2. Kategorité dhe nénkategorité e buxhetit

Problematikat dhe ¢éshtjet e propozuara prej qytetaréve gjaté konsultimeve publike mbi
projekt buxhetin e vitit 2025 né vijim jané t€ grupuara sipas kategorive t&€ buxhetit ku né rend
kronologjik jané renditur prej kategorisé qé z&€ peshén mé té madhe né pérgindje tek
problematika qé zé& peshén mé té vogél. Infrastruktura dhe Shérbimet Publike vlerésuar nga
30% e qytetaréve, ndjekur nga Zhvillimi Ekonomik Vendor me 15% , Shérbimet Sociale
vlerésohen nga 15 % e qytetaréve ndérsa investimet né Arsim vlerésohen nga 15% e individéve,
Bujgésia, Zhvillimi Rural, Pyjet dhe Kullotat vlerésohen si zéra té réndésishém né€ buxhetin
bashkiak nga 10% e qytetaréve, Mbrojtja ¢ Mjedisit vlerésuar nga 5% e qytetaréve, pér té
pérfunduar me kategoriné Kultura, Sporti dhe Shérbimet Argétuese me 10% t€ qytetaréve.

Nga analiza e prioriteteve dhe nevojave té qytetaréve té shprehura pérmes komenteve né
degjesat publike prioritete kryesore zgjedhur nga banorét, rezulton njé shpémdarje n€ z€rat ¢
buxhetit si né tabelé:

- Zérat e buxhetit Pérqindja
Investime né€ infrastrukturén rrugore 20%
Ujésjellés kanalizime 15%
Shérbimi 1 pastrimit 10%
Ndri¢imi publik 10%
Zhvillimi ekonomik 7%
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Sipérfage té gjelbérta 6%
Shérbimi i transportit 5%
Mirembajtja e godinave te shkollave 15%
Ujitja dhe kullimi 7%
Turizmi, Sportet dhe Kultura 5%

3. Sugjerimet specifike té qytetaréve té Vlorés;

Sugjerimet specifike té qytetaréve té Vlorés qé kané marré pjesé né votimin online.

NEé€ vijim jan€ paraqitur né ményré té detajuar propozimet e paraqitura pér sejcilin rajon dhe
njési administrative, vlen t€ theksohet se jané pé€rmendur vetém kérkesat té€ cilat hyjné né
kompetencat dhe pérgjegjésité e drejtépérdrejté e njésisé s€ vetqeverisjes vendore.

e Investime qé pérmirésojné infrastrukturén, rrugét dytésore dhe blloget e
brendshme té banimit né qytet ose njési adminsitrative.

- Rajonin nr. 1: Rrugét mbi spitalin (asfaltim); Rruga “Bilbil Ceno”; Lagjja “Hajro
Cakeérri”, rruga “Herbert”, rruga “Xhemil Bej Vlora”; hapja e¢ rrugés né Lagjen
“Karabash”; investime n€ zonén e “Fabrikés s€ Cimentos, bashkimi i Lagjjes
“Partizani” me rrugén “Bilbil Ceno” népérmjet nj€ ure lidhése, rruga “Sofi Arapi”;

- Rajoni 4: P€rmirésimi infrastruktures rrugore.

- Rajoni 3: Pérmirésimi i rrugés s€ “Varroshit” q€ lidhet me Shkollén “Musa Cakérri”;
investim infrastrukturor n€ bllokun e banimit né Lagjja “28 Néntori”, prané Shtépisé sé
Oficeréve; zgjerimi i rrugés q€ ndodhet né€ bllokun € banimit mbas bankés “Raiffesen”;
sinjalistika, parkimet, ndri¢imi n€ rrugét midis Rugés “Gjergj Arianiti” dhe Rrugés
Kosova; rruga “Cajupi” nuk ka dalje né rrugén transballkanike;

- Rajoni 2: Rruga Hanover; rikonstruksione n€ rrugén Mira mare, rruga mbi shikun,
Ndri¢imi i mjedisit mbas shkoll€s “Ismail Qemali”; rikonstruksioni i rrugés prané
Shkollés Tregtare; Restaurimi i Lagjjes “Avni Rustemi”

- Rajoni 5: Rikonstruksioni né€ lagjen “Kushtrimi”; rruga “Demokracia”, rregullimi i
rrugéve t€ brendshme né lagjjen Vrenezi, lagjja “28 Néntorit” (zona e elektrikut); rruga
Kanina; lagjja “Hysni Muka”; ndri¢imi i rrugés deri né Pusmezin;

- Njésia Administrative Orikum: Rikonstruksioni i rrugés “Zonja Cure”si dhe rrugés “
Neim Dano”; ndrigimi i rrugés s€ Bulevardit té Tragjasit; ndricimi n€ segmente t&
ndryshme t€ Orikumit, si dhe t€ zgjetet segmenti asfaltues né Rradhimé deri tek rruga
e varrezave; rrugét n€ brendési t€ fshatit Dukat; Ndértimi i nj€ muri mbajt€s qé ka pér
qéllim t&€ mos lejoj€ shkitjen e kodrés sé€ Orikumit

- Njésia Administrative Qendér: Ndértimi i njé rruge mbikalimi ose nénkalimi né
fshatin Kanin€ pér té lidhur dy pjesét e fshatit pér shkak t€ By Passit; riasfaltimi i rrugés
s€ fshatit Kérkové, si rrugét e brendshme t€ qytetit; rrugét e brendshme dhe ndrigimi né
fshatin Panaja, Sherisht; ndrigimi i rrugés qé té ¢on pér tek varrezat ¢ fshatit Babic€ ¢
Vogél, rikonstruksioni i rrugéve t€ brendshme té fshatrave Narté; Oshétimé et;.

- Njésia Administrative Novoselé: Ndrigimi i rrugés qé shkon pér tek varrezat e fshatit
Cerkoving, disa rrugé t& brendshme né fshatin Mifol si dhe né fshatin Novoselé.
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Njésia Administrative Shushicé: ndrigimi dhe pé€rmirésimi i infrastrukturés rrugore
qé té€ gon pér tek varrezat e fshatit Risili, rikonstruksioni i rrugés sé€ fshatit t€ Bunavisé,
Grabianit si dhe sistemi i trotuaréve né fshatin Shushic€; rrugét e brendshme né fshatin
Mekat si dhe rruga e Kishés sé fshatit.

e Furnizimi me Ujé té Pijshém

Pérmirésimi i furnizimit me ujé té pijshém mbetet nj€ prej prioriteve t€ parashtruara nga njé
pjesé e konsiderueshme e qytetaréve né thuajse té gjitha konsultimet publike t€ realizuara. Mé
specifikisht: blloku i banimit né Lagjjen “Partizani” g€ lidhet me zonén e “Llonxhés”; n€ disa
zona té veganta t€ lagjes “ 24 Maji”; rrjeti i brendshém i ujésjellésit si dhe ndértimi i njé depoje
té ujit n¢ fshatin Bestrové; pérmirésimi i sistemit té ujit té pijshém n€ fshatin Llakatund. Gjaté
takimit té realizuar n€ Rajonin nr. 5 njé prej problemeve mé shqetésuese pér njé pjes€ té
konsiderueshém té qytetaréve ishte pikérisht furnizimi me ujé€ té pijshém.

e Kanalizimi i Ujérave té Zeza/ kanalet kulluese dhe vaditése

NEé takimet e realizuara né njésit€ administrative pér nj€ pjes€ t€ banoréve mbetet shqetésim
sistemi i kanaleve kulluese dhe vaditése kjo edhe pér veté faktin q€ bujqésia éshté nj€ prej
pilaréve ekonomik té zonave respektive si pastrimi i kanaleve kulluese né fshatin Novoselg,
kanalet vaditése né fshatin Mifol, sistemi kullues dhe vadités né fshatin Pish-Poro. Ndérkohé
qé pérsa i pérket kanaleve té ujrave té zeza qytatarét kérkonin jo vet€ém ndértimin dhe
pérmirésimin e sistemin si n€ Rrugén “Dhimitér Konomi”, Lagjjen “Hajro Cakérri”, por edhe
pastrimin prej ndotjeve ku shpesh her€ ishin edhe inerte.

e Pastrimi dhe Gjelbérimi

Pér nj€ pjes€ t€ konsiderueshme t€ gqytetaréve pErmir€simi i cilésisé s€ pastrimit t€ qytetit
mbetet prioritet. Veganérisht gjaté€ sezonit turistik ku shuméfishohet numri i vizitoréve né qytet
qytetarét dhe bizneset kérkonin q€ t€ shpeshtohej shérbimi i pastrimit né€ qytetit. Njé tjetér
shqetésim i qytetaréve ishte shpeshtimi i njésive t€ grumbullimit t€ mbeturinave (koshave) si
dhe ripéshpérndarje e tyre. M€ specifikisht: pastrimi i pyllit t€ sodés veganérisht nga mbetetjet
e fasonerive dhe bizneseve; pastrimi tek Ura e Zogés (takimet e qytetaréve né rajonin 4),
pastrimin i kanaleve t€ ndryshme né qytet ( Fabrika e Cimentos, né lagjen 24 “Maji”, Rajoni
5), pastrimi i kolektoréve né€ njésit€ administrative. Pastrimi i zonés s€ Ish Kinemasé “Ali
Demi” né Rajonin nr.1. Krasitja e peméve t€ ndryshme né€ disa akse t€ rrugéve té qytetit.

e Transport Publik

Gjaté dégjesave publike qytetarét kan€ parashtruar kérkesén pér pérmirésimin e shérbimit t&
transportit publik, duke u ndalur veganérisht n€ publikimin e orareve né stacionet € autobuzéve
dhe zbatimin me pérpikméri prej tyre. Disa prej banoréve t€ Rajonit 3 dhe 4 kérkuan vendosjen
e njé itinerari té€ ri prégjat€ rrugés “Transballkanike”, si dhe rivlerésimin € ndalesave té
stacioneve t€ autobuzit. Njékohésisht banorét e rajonit nr. 1 kérkojné njékohéishst qé t& gjendet
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njé zgjidhje pér vendgéndrimin € mjeteve t€ transportit publik qé lidhin gytetin me njésité
administritative.

e Té tjera
Né vijim paraqiten disa prej ¢€shtjeve té trajtuara dhe shqetésimeve t€ ngritura prej qytetaréve:

- Qjetja e njé zgjidhje pér bolierét té cilét qéndrojn€ veganérisht tek pallatet e vjetér té
cilét jané€ shndérruar né burim lagéshtie dhe rrezik shémbje pér soletat e ndértesave.

- Krijimi i tregut té shitjes me pakicé t€ fruta\perimeve né lagjjen “24 Maji” konform
standarteve pérkatése, njékohésisht banorét e Rajonit nr. 3 kérkojn€ rivlerésimin e
mundési pér risistemin e tregut t€ fruta perimeve n€ zoné.

- Vendosja e tabelave orinetuese dhe emértesave né rrugét e brendshme té lagjeve;

- Banorét qé i pérkisnin grupmoshés sé€ tret€ kérkonin qé t€ planifikohen mjedise
argétuese si lulishte né hapsira t€ ndryshme té qytetit.

- Té gjenden instrumenta t€ cilat t€ ndikojn€ né€ pérzgjedhjen dhe vendosjen e
administratoréve né pallate veganérisht n€ pallatet ¢ vjetér.

- Rregullimi i1 orareve t€ automjeteve té cilat shérbejné pér furnizimin e njésive té
ndryshme t€ shérbimit né qytetin e Vlorés.

- Té& vlerésohet mundésia pér t€ gjetur né zgjidhje alternative pér linjat e internetit apo
kompanive té ndryshme televizive t€ cilat kalojné né kolona duke krijuar nj€ rrjeté t&
ndérlikuash fijesh e cila nuk €shté as estetike dhe as e sigurt pér jetén e qyetaréve,
kompanité ti sigurojné€ ato néntokg.

- Kthimi né€ identitet i Sahatit t€ Qytetit;

- Qjetja e nj€ zgjidhje pér lavazhot e ndryshme n€ qytet duke parashtruar njé séré
problematika nisur prej zhurmés dhe ndotjes qé shkaktojn€ n€ mjedis.

- Hartimi 1 njé projekti 1 cili t€ ket€ pér gé€llim zgjidhjen e problemit té parkimit duke
ndértuar parkime néntokésore né tre nyje kyge té qytetit Rrapi, Tyneli, Kalaja.

- Zhvendosja e varrezave t€ Fshatit Babic€ tek varrezat e qytetit dhe rikonceptimi i késaj
hapsire si njé mjedis argétues, sportive etj....

- Rikonstruksioni i ndértesave qé€ jan€ duke u shémbur dhe fasadave té pallateve té vjetér.

- Kirijimi i serviturit t€ kalimit q€ lidh€ dy pjesét e fshatit Kaniné e cila éshté ndaré pér
shkak té€ kalimit t€ By Passit;

- Kirijimi 1 servitureve t€ kalimit midis lagjeve t€ ndryshme t€ qytetit.

- Vendosja e sinjalistikés rrugore né seksione t€ ndryshme té qytetit, veganérisht né rrugé
té cilat ka mé shumé probabilitet g€ automjetet t€ tejkalojné shpejtésin€ e lejuar.

Nga sa mé€ sipér prej qytetaréve prioritet mbetet pérmirésimi i infrastrukturés rrugore,
infrastrukturés sé institucioneve arsimore, sistemit t€ ujit t€ pijshém dhe kanalizimeve,
ndri¢imi, shérbimi i pastrimit etj. Jané pikérisht kéto prioritet t€ cilat jane parashikuar ne
buxhetin e vitit 2025 te cilin e paragesim pér miratim né késhillin e bashkis€. Vecanérisht
réndési n€ két€ buxhet i éshté kushtuar rehabilitimit, sisitemimit dhe asfaltimit t€ rrugéve né
blloge sipas rajoneve pér t€ cilat gjat€ dégjesave publike jan€ paraqitur kérkesa dhe vlera ¢
tyre mund t€ pérballohet nga ky buxhet pasi kostot e rehabilitimit sipas zonave nuk jane shumeé
té larta.
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Ky dokument &shté hartuar prej grupit t€ punés té ngritur me Urdhér t€ Kryetarit t€ Bashkisé
Nr. 341, daté 04.10.2023 “ Pér Ngritjen e Grupit t€ Punés Pér Hartimin e Buxhetit te Vitit 2025
dhe Ndryshimeve te Mundshme ne Paktén Fiskale” , i ndryshuar. Projekt Buxheti pérmban té
gjith€ elementét e pércaktuar né€ ligjin 139/2015. Mé specifikisht né nenin 41 “Buxheti Njésive
té Vetégeverisjes Vendore dhe program buxhetor afatmesém”, kérkohet qé:

e  Njésité e vetégeverisjes vendore hartojné dhe miratojné buxhetin vjetor e programin
buxhetor afatmesém, sipas legjislacionit né fuqi qé rregullon sistemin buxhetor dhe
financat vendore.

e  Pér qéllime té transparenc€s e t€ respektimit t€ ligjit, buxheti i njésive té
vetégeverisjes vendore duhet t€ pérmbajé:

Parashikimin e t€ ardhurave dhe shpenzimet e propozuara né secilén kategori
shpenzimesh pérfshiré edhe shlyerjen e borxhit t€ njésisé.
T¢ gjitha transfertat t€ parashikuara pér tu marr€ nga qeveria gendrore dhe té
cilat hyjn€ né buxhetin e njésisé dhe q€ pérdoren vetém pér géllimin pér té cilin
jané dhéné€, né pérputhje me rregullat e caktuara nga qeverisja gendrore pér
pérdorimin e tyre.
Té gjitha fondet ¢ mbartura nga viti i méparshém dhe fondet e parashikuara pér
tu siguruar né ményré té drejtpérdrejté prej veté Bashkisé€ nga ¢farédo burimi,
pérfshiré kétu t€ gjitha taksat, grantet nga qeverisja gendrore, tarifat, vlerésimet,
gjobat, grantet nga burime té niveleve t€ tjera t€ qeverisjes.
Parashikimin e té ardhurave dhe shpenzimeve pér dy vitet buxhetore
pasardhése, parashikimin e shpenzimeve pér investimet e reja me informacionin
e méposhtém:

a) Qé€llimin e investimit

b) planin e financimit, pérfshiré€ ményrat dhe burimet e financimit

¢) shpenzimet vjetore g€ duhen pér shlyerjen e kredisé, nése pérdoret, si dhe

njé preventiv t€ shpenzimeve operative q€ lindin si pasojé e kryerjes sé
investimit.

Objektivat kryesoré té buxhetit pér vitin pasardh€s dhe rezultatet e pritshme,
pérfshiré treguesit ¢ performancés dhe informacione té tjera shtes€ qé kérkohen
ose mund t€ kérkohen nga ligji.

NEé zbatim té pérmbushjes sé detyrimeve ligjore pér ofrimin e shérbimeve dhe funksioneve té
pércaktuara me ligj si dhe prioriteteve t€ komunitetit €shté hartuar buxheti i Bashkis€ Vlore pér
vitin 2025 né vlerén 3,679,094 mije leké nga té cilat 2,308,523 mije leké nga t€ ardhurat e veta
ose 61.24%, 877,759 mije leké Transferta e Pakushtézuar ose 23.14%; 582,812 mije leke
Transferten Specifike ose 15.62%.

Buxheti sipas programeve buxhetore paragitet si mé poshte:

Vlera ne

oL o bt - % ndaj
Kapitulli | Emértimi i Programit Buxhetor T buxhetjit
I Shérbime té pérgjithshme Administtive dhe investime 1.005.888 26.69
2 Shérbime t€ mbrojtjes ndaj zjarrit 87,567 2.32
3 Pyjet dhe kullotat 17.494 0.46
4 Uitja dhe Kullimi 46.679 1.24
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5 Shérbime publike 198.555 5.27
6 Pastrimi 329.996 8.76
7 Rrjeti rrugor 362.479 9.62
8 Gjelberimi 138.205 3.67
9 Dekori dhe mirmbajtja e Varrezave 58.013 1.54
10 Menaxhimi i mbetjeve 136,334 3.62
11 Ndrigimi 1 rrugéve 128.039 3.4
12 Shérbimet kulturore dhe sportive 187.839 4.98
13 Arsimi 877.498 23.26
14 Kujdesi Social pér te sémure dhe PAK 30.506 0.81
10 Familje dhe fémijét 68.414 1.82

Fondi Rezerve+fondi i mbrojtjes civile 95.588 2.54

Totali 3,769.094 100

Ndérsa sipas klasifikimit ekonomik té llogarive buxhetore dhe pérgindjes qé secili zé
shpenzimesh z€ né totalin e shpenzimeve buxhetore pér te ardhurat e veta pér vitin 2025,

treguesit jepen né€ tabelén dhe grafikun e méposhtém:

Tabela 2
+Si . + .
Programi Paga +Sig Shpen.z Rezer.v ) investime Te tjera Totali
Shoq Operative | Emergjenca
Totali 1,803,171 941,438 95,588 831,923 96,974 3,769,094

e Objektivat e buxhetit té vitit 2025.

Objektivat e buxhetit te vitit 2025 jan€ te pandara me objektivat e buxhetit afatmesém 2025-
2027; ku prioritet e zhvillimit bazohen ne Planin e Pérgjithshém Vendor 2017-2030, si
dokumenti bazé i cili €sht€ pérgatitur me ndihmén ¢ ekspertéve ndérkombétar€, dhe €shté njé
mjet ky¢ i planifikimit t€ pérdorur dhe do té€ formojné té€ ardhmen e qytetit. Dokumenti ka
identifikuar njé€ seri prioritetesh kyce ekonomike pér bashkiné gjaté késaj periudhe. Fokusi i
Planit t€ Zhvillimit t€ Vlorés mund té pérmblidhet né fushat e méposhtme:

Vazhdimi i pérmirésimit t€ konkurueshmérisé€ dhe cilésisé s¢ produktit turistik;

Vazhdimi i zhvillimit t€ zinxhiréve territorial€ t&€ bashképunimit pér njé ekonomi t&
géndrueshme

Vazhdimi i nxitjes sé€ sipérmarrjes dhe pérmirésimi i kapitalit njerézor

rezidenciale dhe rritja e kohezionit social
Pérmirésimi i pastrimit t€ mjedisit n€ kuadrin e iniciativés sé Qeverisé Shqipétare
pér njé Shqipéri t€ Pastér.

Vazhdimi i pérmirésimit té cil€sis€ sé jet€s dhe shérbimeve pér popullsing
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Si pérfundim referuar kérkesave té pércjella prej strukturave pérgjegjése pér ushtrimin e
funksioneve té bashkisé, prioriteteve té pércaktuara prej qytetaréve gjaé dégjesave publike,
dokumentave dhe prioriteteve afatgjaté dhe afatmesme t€ institucionit, objektivat e buxhetit
pér vitin 2025 jané si mé poshté vijon:

Pérmirésimi i Infrastrukturés urbane dhe rurale népérmjet projekteve
zhvillimore né elementé t€ ndryshém si rrug€, ndigim, kanalizimet etj.
Rikualifikimi i hapésirave publike, rehabilitim i sipérfageve t€ gjelbérta
ekzistuese, shtimi i ambjenteve shplodhése dhe argétuese.

Pérmirésimi i cilésis€ sé infrastrukturés arsimore si dhe krijimi 1
infrastrukturave té reja sipas nevojave.

Pérmirésimi i shérbimit té pastrimit né qytet duke rikonceptuar, strukturuar dhe
shpeshtuar frekuencén e pastrimit t€ qytetit n€ zonat urbane dhe rurale.
Pérmirésimi cilésisé s€ jetés s€ shtresave né nevojé€ népérmjet programeve t€
ndryshme sociale;

Rritja e vizibilitet t€ qytetitit népérmjet mbéshtetjes s€ projekteve té brendshme
dhe ndérkombétare duke rritur imazhimin e qytetit dhe forcimin si njé brend
turistik né mesdhe dhe mé gjeré.

Buxheti i Bashkisé Vloré pér vitin 2025, pérbén dokumentin financiar, I cili balancon
té ardhurat dhe shpenzimet sipas programeve né€ vlerén 3,769,094 mijé€ leké.

KAPITULLI I1: PARASHIKIMI I TE ARDHURAVE NE BUXHETIN E
BASHKISE VLORE PER VITIN 2025

Sipas nenit 34 te ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 3 dhe 4, njésité ¢
vetégeverisjes vendore financohen nga t€ ardhurat qé sigurohen nga taksat, tarifat dhe té
ardhurat e tjera vendore, nga fondet e transferuara nga geverisja gendrore dhe fondet q¢ u
vijné drejtpérdrejt atyre nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamarrja vendore,
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donacione, si dhe burime té€ tjera, t€ parashikuara né ligj. Njésive vendore u garantohet me ligj

¢ drejta pér krijimin e t€ ardhurave né ményré té pavarur.

Pér vitin 2025 t€ ardhurat e pérgjithshme té Bashkis€ Vlore, nga té gjitha burimet e financimit

parashikohen t€ jené 3.769.094 mijé leké.

Kéto t€ ardhura, sipas ligjit t€ mésip&rm, vijné nga dy burime té ardhurash si mé poshté:

1.

Nga burimet e Buxhetit t& Shtetit ku pérfshihen transferta e pakushtezuar dhe
transferta specifike per funksionet e bashkise.

2. Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen te ardhurat tatimore (nga taksat vendore),

jo tatimore (nga tarifat pér shérbimet publike g€ ofrojné dhe te ardhurat e tjera

vendore).
_ I
NR. EMERTIMI Fakt 2022 Fakt 2023 | Pritshém | Plan 2025
2024

| | Teardhuratngataksatetarifatte | | 359 00 | 1000867 | 1,607.587 | 2.308.523

vitit korrent
5 T.e. grdl}urat e trash€guara nga 0 0 0 0

viti 1 méparshém
3 Transferta e pakushtézuar 565,117 674,396 798,527 | 877.759
4 T'ra.lr.lsfefta e Pakushtezuar nga 0 0 0 0

viti 1 méparshém
5 Transferta specifike 429.407 447.453 485,785 | 582.812
6 Tr'e.msferga specifike nga viti i 0 0 0 0

meéparshém

TOTALI 2,394,472 2,212,716 | 2,891.899 | 3,769.094

T¢€ ardhurat nga burimet e veta vendore pérbéjn€ burimin kryesor té t& ardhurave té Bashkisé
Vlore me parashikim prej 2,308,523 mijé leké, dhe zéné 61.24% té totalit té t€ ardhurave.

Té€ ardhurat nga burimet gendrore (transferta e pakushtézuar) prej 877.759 mijé leké zéné
23.28% t¢€ totalit té t& ardhurave

Pér vitin 2025 krahas transfertés sé pakushtézuar éshté akorduar edhe fondi transferta
specifike prej 582,812 mijé leké ose 15.48 % pér funksionet e transferuara.

IL.1. TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TARIFAT VENDORE

Té ardhurat nga taksat e tarifat vendore pér vitin 2025 jané programuar né€ shumén
3.769.094 mijé leké.
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Bashkia Vlore veprimtarin€ fiskale ¢ mbéshtet n€ keté
bazg ligjore:

BUXHETI 2025

Ligjin nr.9920 daté 26.05.2008 "Per Procedurat Tatimore n€ Republiken ¢
Shqiperis¢" i ndryshuar
Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, me
ligjin 181/2013 dt. 28/12/2013, botuar né fletoren zyrtare nr.203, dt.30/12/2013 "Pér
disa ndryshime dhe shtesa me ligjin nr.9632, dt.30/08/2006 "Pér sistemin e taksave
vendore i ndryshuar".
V.K.B Nr. 96, daté 07.12.2023 “Pér miratimin e sistemit té taksave tarifave vendore né
territorin e Bashkis€ Vloré pér vitin 2024”,

Bashkia Vloré, garanton funksionin e saj, népérmjet taksave té parashikuara né ligj sipas
akteve ligjore, ashtu edhe taksat e pérkohshme dhe tarifat, t€ miratuara nga Keshilli i

Bashkisé.
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10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Taksa mbi kalimin e té drejtés s€ pron€sis€ mbi pasurité e paluajtshme.

Taksa ¢ mjeteve t€ pérdorura.
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e voggl.

Taksa mbi pasurin€ e paluajtshme (ndértesé + toke bujqésore).

Taksa e truallit.
Taksa e fjetjes n€ hotel.

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndertimet e reja.

Taksa e tabelés.

Taksé parkimi.
Taksa mbi té ardhurat personale.
Tarifa pér zénien e hapésirave publike.
Tarifa e pastrimit, gjelbérimit dhe ndrigimit.

Tarifa e shérbimit pér subjektet me aktivitet ndértimi.

Tarifa pér shérbime té tjera nga pushteti vendor.
Tarifa pér leje dhe ¢ertifikata transporti.

Tarifa e shérbimit t€ ujitjes.

Té ardhura t€ tjera (nga girat€, mjete, godine, toké).
Té ardhura nga aplikim gjobash..

Té€ ardhura nga kopshte, ¢cerdhe e shkolla.

Té ardhura nga institucionet vartes€.

T€ ardhurat nga transfertat e pakushtézuara.

Ky grup taksash dhe tarifash pérbéhet nga:
1. T€ ardhura tatimore
2. Té ardhura jo tatimore.

Pasqyra pérmbledhése e té ardhurave pér vitin 2025
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Nr.|EMERT1M1 Fakti 2022 | Fakti 2023 |Plani 2024 |1 pritsh 2024 [ Plani 2025
I| Té ardhura nga taksat vendore 766,957 997,619 1,162,337
1.1|Te ardhura nga Agjentet Tatimor 123,600 83,826 113,500 114,190 126,500
1| Taksé pér kalimin e sé& drejtés s€ pronésisé 30,000 25,805 23,000 35,700 30,000
2| Taks€ e automjeteve té pérdorura 75,600 56,638 87,800 75,000 92,500
3| Taksa e bisnesit t€ vogél (Tatim i Thjeshtuar) 18,000 1,383 2,700 3,490 4,000
1.2| Taksé€ e pasuris€ sé paluajtshme (ndértesat+toka buj.) 643,357 506,906 884,119 549,226 1,035,837
1| Taksé pasurie e paluajtshme ndértesa 250,732 145,075 236,954 185,367 238,588
2| Taksé pasurie e paluajtshme toké bujgésore 38,758 11,718 38,739 13,738 40,337
3| Taksé trualli 12,371 13,317 14,625 12,344 15,623
4| Taksé e fjetjes né hotel 18,743 22,692 27,224 46,145 47,220
5|Taksé e ndikimit né infrastrukturé 298,853 244 581 502,802 223,472 613,000
6| Taksé tabele + reklame 11,000 19,022 21,024 23,071 27,453
7| Taksé parkimi 1,900 3,829 5,177 6,085 6,706
8| Taksa mbi té ardhurat Personale 11,000 46,672 37,574 39,004 46,910
11 Té ardhurat nga tarifat vendore 351,620 282,911 495,389 572,390 619,087
1| Tarif€ pér zenien e hapésirave publike 319,920 105,454 150,250 149,070 135,261
1.1| Tarifé tregu 5,640 1,583 1,583
1.2| Tarifé e zenies se hapesirave publike 78,996 61,695 78,029 89,585 103,678
1.3| Tarif€ ¢ zenies se hapesirave publike plazh 235,284 43,759 70,638 59,485 30,000
2| Tarif€ vjetore pér pastrimin urban+ndrigim+gjélbérim 14,164 168,562 298,035 312,100 350,704
3| Tarifé shérbimi pér subjektet me aktivitet ndértimi 0 110 26,915 24,646 27,000
5| Tarifé pér shérbime té tjera nga pushteti vendor 5,033 149 5,033 75,682 80,294
6| Tarif€ pér leje dhe gertifikata transporti 8,520 4,916 11,173 7,939 21,328
7| Tarifa e Ujitjes 3,983 3,720 3,983 2,953 4,500
111|Té ardhura té tjera 210,451 100,457 322,544 205,691 423,035
1| T€ ardhura nga qgirate ( mjete+godine+toke) 41,325 8,670 41,325 32,051 39,727
2| T& ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitoré 148,300 77.875| 258,946 156,911 358,283
3|Té€ ardhura nga kopshtet, gerdhet dhe shkollat 20,826 13,912 22,273 16,729 25,025
4|Té ardhura nga institucionet vartése 70,920 4,636 77,720 17,020 104,064
4.1| Té& ardhura nga teatri "Petro M arko” 550 1,005 790 875 964
4.2| T¢ ardhura nga Qendra Kulturore 1,550 1,200 1,875 1,004 1,950
4.3| T¢€ ardhura nga Shumesportet 595 150 755 810 850
4.4]|T¢& ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 300 38 1,000 10,881 10,000
4.5|Té& ardhura nga pullat 700 300 300 250 300
Projekte 67,225 1,943 73,000 3,200 90,000
5| T€ ardhura t€ trashéguara
1V|TOTAL1 I TE ARDHURAVE (Taksa Tarifa ) 1,399,948 978,736 1,893,272 1,458,517 2,308,523
1| Transferta e pakushtézuar 565,117 674,396 798,527 798,527 877,759
2| Transferta e pakushtézuar e trashéguar 0
V| Total Transferta e pakushtézuar 565,117 674,396 798,527 798,527 871,759
VI| Transferta e Pakushtézuar + t& Ardhurat € Veta 1,965,065 1,653,132 2,691,799 2,257,044 3,186,282
1| Transferta ¢ pakushtézuar sektoriale 429,407 447,453 485,785 485,785 582,812
2| Transferta ¢ pakushtézuar sektoriale ¢ trashéguar
V| Total transferta ¢ pakushtézuar sektoriale 429.407 447453 485,785 485,785 582,812
BUXHETI I PERGJITHS HEM 2,394,472 2,100,585| 3,177,584 2,742,829| 3,769,094

e Té ardhura tatimore.
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Per vitin fiskal 2025 kéto t€ ardhura arrijne ne shumen 1.035.837 mije leke. Ne kete grup te
ardhurash, peshen kryesore specifike ¢ ze zeri " Taksa mbi Ndertesen", "Takse e ndikimit ne
infrastrukture nga ndertimet e reja” dhe “taksa e automjeteve".

* Te ardhura jo tatimore.
Te ardhurat jo tatimore per vitin 2024 parashikohen ne rreth 1.272.686 mije leke.

Nje ecuri e te ardhurave per periudhen 2022 - 2025 paraqitet si me poshte (000/leke):

Emertimi Fakt 2022 Fakt 2023 i ";‘;;'—-je‘“' | Plan 2024
Ardh:Tatimore 766,957 575,214 549.226 1.035.837
Ardh.Jo.tatim 632,991 515,653 1.058.361 1.272.686
Te trasheguara

Totali 1,399,948 1,090,867 1,607.587 2.308.523

Bazuar ne VKB nr. 96, daté 07.12.2023 "Pér miratimin e sistemit té taksave tarifave vendore
né territorin ¢ Bashkisé Vlor€, pér vitin 2024", té pritshmin e realizimit t€ buxhetit pér vitin
2023, miratuar mé V.K.B-né nr 1, daté 18.01.2023 “Pér miratimin e buxhetit t€ Bashkis€ Vloré
pér vitin 2023”, té dhénat q€ disponon drejtoria né sistemin TAIS mbi: numrin e bizneseve
aktiv qé kané ushtruar veprimtari tregétare né térritorin e bashkis€ Vlor€; mbi pagesat e kryera
nga bizneset pérgjaté vitit 2024 pér zérat e taksave dhe tarifave, ka planifikuar t€ ardhurat pér
projekt — buxhetin e vitit 2024 pér pjesén e té ardhurave qé€ ndjek kjo drejtori, duke pérfshiré
eshe Agjentin Tatimor sh.a Ujésjellés Kanalizime i cili faturon dhe arkéton taksén e ndértesés
dhe tarifén e pastrimit pér kategorin€ familje, por edhe taksén e tokés bujqésore taksé e cila
ndiget nga Njésité Administrative dhe punojésit e DAV-s€ n€ cdo njési.

Gjaté vitit fiskal 2025 Drejtoria e t&€ Ardhurave Vendore sipas t€ dhénave té sistemit TAIS, né
lidhje me numrin e subjekteve té regjistruara aktive, mbi t€ cilin jan€ llogaritur edhe
planifikimi i t& ardhurave pér kategoring "biznes", &shté si mé poshté:

Tabela 1
15 L Jubjekte per
NR Bashkia Subjekte :le 1 P
" 2021 12022 2023 2024 2025

1 TP sh. pakice | 2766 2787 2161 2211 1949
o | TPk 206 43 39 41 38

shumice
3 TP sherbim | 899 1454 2318 1910 2632
4 TP p.lira 364 258 310 355 362

TP BM

4

5 ad kryesore 601 747 809 1460 2160
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6 1PBM 488 355 278 557 0
ad.dytesore

7 T.P prodhim 198 229 234 252

8 OJF 38 46 46 58
Institucione

? Buxhetore . =
TOTALI1 5324 5880 6190 6846 7493

Sikurse vihet re nga viti 2024 pér planifikimin e t€ ardhurave pér vitin 2025 kemi njé numér
biznesesh prej 7493 biznese, pra t€ shtuar 647 biznese.
Administrata tatimore e bashkisé€ pér vitin 2025, do té aplikojé taksat dhe tarifat pér subjektet
¢ méposhtme pér ¢do Rajon dhe Njési Administrative:

Tabela 2
! Qyteti Nj. A Nj. A Nj. A Nj. A )
Bashkia V ! Total
IRa|:Bashida Viore Vlore Orikum | Novosele Shushice Qender e
1 TP Tregeti 1708 113 80 24 62 1987
2 TP prodhim etj. | 185 12 24 13 18 252
3 TP Sherbim 2527 66 16 4 19 2632
4 TP p.lira 357 1 3 0 1 362
TP BM
5 1705 271 75 11 98 2200
ad.Kryesore
6 |I0BMad 0 0 0 0 0 0
dytesore
7 OJF 51 3 1 0 3 58
T.P
4
¢ Inst.Buxhetore 36 2 ! e 1 2
Total 6569 468 200 54 202 7493

Numri 1 njésive t€ biznesit sipas regjistrimit t€ adresés kryesore né€ Njesit € Administrative
pérkatese.

Numri i subjekteve sipas Njésive
Administrative
_ 082

468

% QYTETI VLORE

% NJ.A .ORIKUM

= NJ.A NOVOSEL
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Numri i subjekteve qé ushtrojné aktivitet tregtar, t€ ndarg sipas aktivitetit g€ kryejné n¢
Qytetin e Vlorés sipas rajoneve.

Tabela 3

NR | Bashkia Vlore Rajoni 1 | Rajoni 2 ?aj Y Rajoni 4 | Rajoni 5 | Totali

1 TP Tregeti 110 355 673 244 326 1708

2 TP prodhim et;. 17 37 51 33 47 185

3 TP Sherbim 109 439 547 178 204 1477

4 TP p. lira 107 101 91 23 35 357

5 TP BM ad.Kryesore | 154 575 468 259 249 1705

6 TP BM ad dytesore | O 0 0 0 0 0

7 Transport 1050

8 OJF 3 14 25 1 8 51

9 T.P Inst.Buxhetore 13 6 8 4 5 36
Totali 513 1547 1883 742 874 6569

Drejtoria € t€ Ardhurave Vendore pér projekt buxhetin e vitit 2025 planifikon taksat si mé
poshté:

TE ARDHURAT NGA TAKSAT VENDORE

Taksa mbi Pasuriné e Paluajtshme

Baza e taksés mbi ndértesat éshté sipérfagja e nd€rtimit n€ metér katror e ndérteses ose €
pjesés s€ saj, mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér cdo kat. Siperfagja n€ pronési té
taksapaguesit pércaktohet sipas dokumenteve g€ e vértetojné kété pronési. Ligji nr. 181, daté
28/12/2013 botuar ne fletoren zyrtare nr.203, dt. 30/12/2013 "Per disa ndryshime dhe shtesa
me ligjin nr.9632, dt. 30/08/2006 "Per sistemin e taksave vendore i ndryshuar".

Me hyrjen ne fuqi te ligjit nr. 106/2017 "Per disa Ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 9632,
date 30.10.2006, "Per sistemin e taksave vendore", te ndryshuar, ka pasur nje seri me
ndryshime ne strukturen e te ardhurave nga taksa e pasurise se paluajtshme.

Baza e taksés

Pér kategoriné "biznes" jané t€ dhénat e subjekteve pér taksen e ndértesés, né siperfagen ¢
ndértesés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike.

Per kategorine e Ndertesave te Banimit informacioni sigurohet nga baza e te dhenave te
Ndérmarrjes sé Ujésjellés Kanalizime, Gjendjes Civile dhe veté deklarimit t€ familjaréve.

1.1 Takse Pasurie e Paluajtshme Ndértesa

1.1.1 Kategoria e Familjaréve
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Taksa e Pasurise sé€ Paluajtshme pér kété kategori eshte pérllogaritur nga Agjenti Tatimor
sh.a Ujésjellés Kanalizime né€ bazé té numrit té familjeve € faturohen sipas kontratave té

lidhura nga institucioni, ku kan€ rezultuar pér vitin 2024, 42,537 kontrata té lidhura.

Pér vitin 2025 numri i familjeve q€ planifikohen pér taksén e ndértesés éshté 42,962 familje,
bazuar né kontratat e lidhura tek agjenti tatimor, ku planifikimi pér vitin 2025, sipas nivelit té
taksé€s pér cdo nj€si administrative éshté sipas tabelés s¢ méposhtme:

Te ardhura nga faturimi dhe pritshmi per taksén ¢ pasurisé per vitin 2024 si dhe parashikimi pér

vitin 2025
Nri vae.:.h 1"
taksé€s s€
kontratave e e
—— ndértesés né
S vit vit/familje Parashikimi 1 nr
Njésia per vitin miratuar me | Faturimi i Parashikimi t€ familjeve pér
.. ) 2024 ) e .
administrative VKB pritshem faturimit pér vitin
2024 ne leke 2025 ne leke 2025
Vloré 37.929 258 117,480 118,655 38,308
Novoselé 1.756 125 2,634 2,660 1,774
Shushicé 385 125 577 584 389
Qendér 758 125 1,137 1,148 766
Orikum fshat | 1.709 125 3,029 3,059 1,726
Total 42537 124,857 126,106 42,962

Pér planifikimin e vitit 2025 jan€ marré€ baza e t€ dhénave dérguara nga Agjenti Tatimor.
Bazuar né€ Ligjin Nr. 68/2017 “Pér Financat E Vetéqeverisjes Vendore”, neni 5- Parime dhe
rregulla té€ disiplinés fiskale dhe t€ financimit té funksioneve vendore, né menaxhimin e
financave vendore, njésité e vetéqeverisjes vendore ndjekin parimet e pércaktuara né ligjin
pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€ dhe né kéto parime, pika a)

- N€ hartimin e buxhetit vjetor dhe t€ programit buxhetor afatmesém njésité ¢ vetéqeverisjes
vendore bazohen né parashikime realiste t€ té ardhurave dhe shpenzimeve faktike té viteve té
méparshme, nisur nga t€ dhénat ¢ mésipérme, pér vitin 2025, duhet té planifikohen né buxhet

taksat dhe tarifat té cilat jané t€ mundshme pér tu mbledhur.

1.1.2 Kategoria e Ndértesa té tjera (biznesi)

25




BASHKIA VLORE

BUXHETI 2025

Sipas té dhénave te sistemit TAIS rezulton se pér vitin 2024 jané té regjistruar pér taksen €

ndértesés 5064 subjekte taksapaguese, numér biznesesh té cilét s€ bashku me té pritshmin e
vitit 2024, do té shérbejné pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2025.
Kjo taksé pér specifikén e saj, eshte shume e lidhur me ndertimet e reja ne qytetin e Vlores te
pa hipotekuara si dhe ndryshimin e destinacionit te perdorimit qe i behet pronave per ti dhene
me qira ne sherbim te aktiviteteve ckonomike. Te ardhurat e planifikuara per kete kategori do
te jene né vlerén 112,482 mijé leké sipas koeficientit dhe vlerés pér cdo njési administrative:

ijésia Viare Novoselé Shushicg Qtndisr Orikum Qytet Orikum ( Ruralc)
forues por m2 61800 61800 61800 61800 60000 60000
ses sipas VKM . o
Pyt 100% 65% 65% 65% 100% 67%
:';;;:7 pas ligit 100% 70% 70% 70% 70% 70%
Koeficent Viera M2 Vicra M2 Viera M2 Viera m2 Viera M2 Ve M2
150% 1854 485,968,10 84.36 36,816 25 84.36 5,783.00 84.36 35,009.14 126 37,740.80 84.36 650.00
70% 86.52 20,063.64 39.37 7,446.00 39.37 130 39,37 710 s8.8 0 39.37 9,133.72
30% 37.08 a0 16.87 4,706.00 16.87 o 16.87 7,571.50 252 o 1687 0
50% 61.8 107,652,20 28,12 45,159.11 28.12 380 2812 10,63B.22 42 1,274.00 28.12 a
30% 37.08 5155 16.87 400 16.87 5,020.80 16.87 0.00 252 o 16.87 o
taksés sit nd¥rtests sipas funkaionit
S
90,098,486 3.105.819 487,854 2,953,371 4,755,341 CET
1,735,906 293,149 5,118 27,953 359,595
1,483 79,390 127,731
665,289 1,269,874 10,686 299,147 53,508
19,115 6,748 84,701
= 112,402,713.57 GB,507 09577 4,754,580.26 SHH. 35848 3.408.201.70 A, HO0 NANED A414,428.56

Element vlerésimi pér taksén e ndértes€s ésht€ vlera 238,588 leké si mé poshté:

Pér kategoriné familje sipas t€ dhénave t& Agjentit Tatimor 126,106 mijé leké

Pér kategorin€ biznes sipas t€ dhénave né sistemin TAIS né vlerén 112,482 mijé€ leké
Kategoria e Taksés mbi tokén bujqésore

Planifikimi i taksés s€ tokés bujgésore éshté bér€ n€ bazé t€ informacionit t€ dhéné€ nga
njésité administrative sipas té dhénave qé disponojné nga rregjistrat e DAMT-sé.

x -
Ekonomia aKa BT | | eké/ha né vit Sip./ha | Vlefta
Ish N.B Ullishte VII 1800 340 612,000
Bashkia Vloré
Ish N.B Rinia I1I 3600 94 338,400
Totali B.Vloré 950,400
Fitore v 3200 409 1,308,800
NiAN & Akérni VIII 1800 724 1,303,200
J-A.NOVOSEE "Novosele v 3000 586 1,758,000
Aliban A 3000 300 900,000
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Mifol \Y% 3000 257 771,000
Bishan v 3200 571 1,827,200
Poro \% 3000 465 1,395,000
Delisuf VI 2400 370 888,000
Dellenje VI 2400 263 631,200
Trevllazér VI 2400 613 1,471,200
Cerkoving VI 2400 217 520,800
Skrofotiné VI 2400 187 448,800
Totali Nj.A.Novoselé 13,223,200
Dukat+Dukat Fushé | VI 1,197 2400 2,872,800
Nj.A.Orikum Tragjas VI 490 2400 1,176,000
Orikum III 363 3600 1,306,800
Radhimé II 357 3600 1,285,200
Totali Nj.A.Orikum 6,640,800
Babic€ e Madhe VI 2400 682 1,636,800
Babic€ e Vogél VI 2400 151 362,400
Xhuheriné VI 2400 194 465,600
Kaniné \% 3000 699 2,097,000
Kérkové VI 2400 275 660,000
Nj.A.Qendér Zvérnec \%! 2400 241 578,400
Sherishté A% 3000 334 1,002,000
Panaja VI 2400 257 616,800
Hoshtimé VI 2400 354 849,600
Narté VI 2400 634 1,521,600
Bestrové VII 1800 349 628,200
Totali Nj.A.Qendér 10,418,400
Risili v 3200 471 1,507,200
Bunavi v 3200 177 566,400
Ceprat v 3200 214 684,800
Llakatund v 3200 398 1,273,600
Nj.A.Shushicé | Shushicé v 3200 360 1,152,000
Grabian v 3200 232 742,400
Drithas v 3200 352 1,126,400
Mekat v 3200 421 1,347,200
Beshisht v 3200 220 704,000
Totali Nj.A.Shushicé 9,104,000
TOTALI BASHKIA VLORE 40,336,800
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Element vlerésimi pér taksén e tokés bujqésore Esht€ vlera 40,336 mijé leké:

Taksa mbi truallin

BUXHETI 2025

Llogaritja e késaj takse pér vitin 2025 eshte bere mbi informacionin nga sistemi TAIS né
lidhje me vlerésimin tatimor pér zérin truall. Shuma e arketuar per vitin 2025 pritet te jet€ né

vlerén 15,623 mijé lekeé.

Vi lek
ool era' i r.1e S . . | Vlera e takses ne leke m2/vit
Nr. Emertimi m2/vit per gellime banimi . - .

i per gellime biznesi

nga individet
1 Takse trualli (Ieké/m2) | 0.56 20
2 Siperfaqja ( m2) 22,461.1 780,067.4
Total (Lek€) 22,461.66 15,601,348

Shuma totale 1+ 2 (Leké) 15,623,809.66

Element vleresimi per planifikim eshte shuma 15,623 mijé leké.

Taksa ¢ Fjetjes ne Hotel

Né total numri i dhomave sipas evidentimeve t€ béra né terren, pér vitin 2024 parashikohen
3677 , me njé kapacitet 8037 persona, duke pérfshiré€ edhe hotelet t€ cilat kané deklaruar me

rregjistér . Taksa e fjetjes ne hotel do te kete si baze llogaritje cdo nate fjetje pér person dhe
kategorizohet ne disa nivele te ndryshme, ne perputhje me kategorizimin e bashkive dhe
llojin e njesive akomoduese, si me poshte:

- Hotel me 4-5 yje: 175 leke per nate fjetje;

- Bujtine, fjetine, motel dhe cdo njesi tjeter akomoduese, sipas percaktimeve te ligjit per

turizmin:, 70 leke per ¢do nate fjetje pér person, ne varesi te zones ku ndodhen.
Planifikimi i taksé€s s€ hotelit pér vitin 2025 éshté béré né bazé t€ t€ dhénave t€ gjeneruara

nga sistemi TAIS dhe ndarjes sipas zonave dhe niveleve t€ pércaktuara né vendimin e paketés

fiskale.
Vlerésimi tatimor pér subjektet t€ cilét kan€ aktivitet hoteleri/turizém parashikohet te jete si
me poshté:
Kapaciteti
Nt Klasifikimi sipas takses se gﬁl;)mé e Sh(:;:;itli Vlera sipas Vlera
" | fjetjes ne hotel hs g e VKB (leké)/vit
ona pér (dite/vit)
dhomé)
4
1 1149 150dite/vit 70 leké/ dité (1)2’06 >0
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Subjekte me veprimtari njesi 215 150dite/vit 175 leké/ dité 5,643,750
akomoduese pergjate Zones A 227 120dite/vit 70 leké/ dité 1,906,800
( Skel€ - Jonufér) 52 90 dite/vit 70 leké/ dité 327,600
Subjekte me veprimtari njesi 382 120 dite/vit 70 leké/ dité 3,208,800
akomoduese pergjate Zones B 638 100 dite/vit 70 leké/ dité 4,466,000
( Jonufér- Radhimé- Orikum) 1192 75 dite/vit 70 leké/ dité 6,258,000
Subjekte me veprimtari njesi 289 120 dite/vit 70 leké/ dité 2,427,600
akomoduese pergjate Zones C 20 100 dite/vit 70 leké/ dité 140,000
( Zona Plazh I Vjetér - Zvérmec) | 517 75 dite/vit 70 leké/ dité 2,714,250
Subjekte me veprimtari njesi | 49g 130 dite/vit | 70 leke/ dité | 3,894,800
akomoduese pergjate Zones D — —
( Cdo zon& e cila nuk pérfshihet 0 100 dite/vit 70 leké/ dité 0
né Zonén A,B dhe C) 34 75 dite/vit 70 leké/ dité 178,500
Subjektet qé ushtrojné aktivitet
mé pak se 3 muaj (sipas ditéve | o Sipas QKB | 70 leké/ dité | 1,504,650
q¢ subjekti ka qené aktiv né
QKB)

: 44,735,25
T€ ardhura totale (1+2+3) 5,621 0
Me regjistér 35,501 me regjister 70 leké/ dité 2,485,070
Vlera totale e takses se fjetjes ne 47,220,32
hotel per vitin 2024 41,122 0

Element vlerésimi pér planifikim éshté shuma 47,220 mijé leké .

Taksé tabele dhe reklame

Duke u nisur nga regjistrimet n¢€ terren nga inspektoret, t& dhénave té sistemit TAIS dhe
nivelit t€ taksés sipas VKB Nr.96 date07.12. 2023 “Per miratimin e taksave dhe tarifave
vendore ne territorin e bashkise Vlor€ pér vitin 2025”, planifikimi pér vitin 2025 jepet sipas

tabelés s€ méposhtme:

Nr.

Lloji i tabeles

Nj/matese

Taksa

M2

Vlera

Takse tabele per gellime identifikimi, te trupezuara ose jo, brenda territorit, ku zhviiiohet
veprimtaria e biznesit dhe qe nuk perdoret per te reklamuar veprimtarite ¢ te treteve (ku
shenohet emri dhe/ose aktiviteti i biznesit)
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a Deri ne 2 m2 Leke/m?2/vit 0 0 0
Mbi 2 m2 deri ne 10 m2
E thjeshte (pa Leke/m2/vit 10000 320.84 3,208,400
ndricim)
b | Mendricim fe Leke/m2/vit 15000 390.9 5,863,500
thjeshte
Elektronike Leke/m2/vit 20000 12.04 240,800
Mbi 10m2 deri ne 20m2
E thjeshte (pa Leke/m2/vit 8500 0 0
ndricim)
¢ JjMendncim te Leke/m2/vit 12750 10 127,500
thjeshte
Elektronike Leke/m2/vit 17000 0 0
Mbi 20m2 deri ne 40m?2
E thjeshte (pa Leke/m2/vit 5500 0 0
ndricim)
¢ | Mendricim te Leke/m2/vit 8250 3 24,750
thjeshte
Elektronike Leke/m2/vit 11000 0 0
Mbi 40m2
E thjeshte (pa Leke/m2/vit 4000 0 0
ndricim)
d | Mendricimte Leke/m2/vit 6000 0 0
thjeshte
Elektronike Leke/m2/vit 8000 0 0
1 Tabela per qellime identifikimi jashte territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit ne formen
dhe permasat e tabelave per orientim
Tabele identifikuese 120 0 0
III | Tabele per gellime reklamimi e levizshme e palevizshme deri ne tavanin maksimal 35m2
E thjeshte Leke/m2/vit 22500 674.82 15,183,450
Elektronike Leke/m2/vit 45000 62.33 2,804,850
v Tabeia ne funksion te ekspozimeve te ndryshme te hapura, panaire, stenda, rekiamuese,

banderola, etj.
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Te te gjitha llojeve

Leke/m2/dite 1,000 0 0
dhe permasave

Totali

27,453,250

Element vleresimi per planifikim eshte shuma 27,453 mijé leké .

II

. TE ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE

Né kété grup t€ ardhurash pérfshihen t€ gjitha te ardhurat me natyré jo tatimore, € rezultojné
nga ofrimi i shérbimeve publike, té drejtat ¢ pérdorimit té€ pronave publike dhe vendore dhe

debia sipas subjekteve debitoré.

ME posht€ jané dhéné planifikimi sipas zérave t€ kétij grupi té ardhurash q& ndjek Drejtoria ¢

té

Ardhurave Vendore.

Tarifa pér zénien ¢ hapésirave publike

Baza e tarif€s pér zénie t€ hapésirave publike éshté siperfagja né m2, e cila vihet né
shfrytezim nga subjekte apo individé (shitésit ambulanté) pér qéllime biznesi. Tarifa
llogaritet si detyrim mujor i taksapaguesit.

Tarifa pér zénien e hapésirés publike pérbéhet pre;j:

Tarifa
1! leke/m | Siperfagja v
Nr | Emertimi S s Totali
muaj
Per zenien e hapesirave publike ne Bulevardin Vlore Skele (duke perfshire te dyja anet e
tortuarit), pedonalia e sheshit Pavaresia Skele ( ne te dyja anet)
1
Pér pe.rdorlmm e hapésirés publike sipas akt kontrolleve té 500 440 997,000
terrenit
Pér pérdorimin e hapésirés publike per 12 muaj 400 771.5 3,684,000
Per zenien e hapesirave publike ne zonen e Lungomares
2 Pér pérdorimin e hapésirés publike per 12 muaj 400 6171.5 27,899,520
Pér pe.rdonmm e hapésirés publike sipas akt kontrolleve té 600 5003 5 14,002,800
terrenit
3 Per zenien ¢ hapesirave publike ne zonen e gendres Historike
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Pér pérdorimin ¢ hapésirés publike per 12 muaj 400 310 830,000
Pér pe.rdorlmm e hapésirés publike sipas akt kontrolleve te 300 1013.7 3,563,280
terrenit
Pér pérdorimin e hapésirés publike n€ zonén e Plazhit té
4 Vjetér dhe rruga Transballkanike t€ dy anét e saj ( vija e 300 1206.5 3,688,010
paré ¢ ndértimit)
Pér zénien e hapésir€s publike pér zonat e tjera pérveg
5 - e . R o i’ 200 8486.41 13,944,304
pikés 1,2,34, pérjashtimisht subjetet e pikés 7 t& tabelés
6 Subjekte ambulant né njésin€ Vloré 100 0 0
Subjekte ambulant né njésin€ (Orikum, Novosel€, Qendér,
7 - 50 0 0
Shushic€)
8 Pér subjektet té cilét hapésirén publike ¢ kané t€ mbyllur me tenda apo konstruksion té lehté
Pé&r zonén pérgjat€ Lungomares 550 1380 8,040,600
Pér zonén e Qendrés Historike 500 48 144,000
Pér zonén e Bulevardit Vloré-Skel€ ( duke pérfshiré té dy 500 802
anét ¢ tortuarit), pedonalia te sheshi Pavarésia Skelé 4,812,000
Pe"r .zo'r.lat e tJ"erail r.1.e qytet q€ nuk pérfshihen né€ zonat e 400 53322
mésipérme té pikés 8 23,656,200
105,261,71
Total 31,055.31 | 4
Element vleresimi per planifikim eshte shuma 105,261 mij€ leké.
Tarifa e pastrimit dhe largimit t&€ mbetjeve.
Tarifa, paguhet nga t¢ gjithé familjet, personat fiziké ose juridike, vendas ose té huaj, gé
banojné ose ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé Vloré. Kjo tarifé
éshté vijetore dhe likujdimi i saj detyrimisht béhet brenda datés 20 prill t€ vitit buxhetor ose
sipas afateve t€ pércaktuara n€ V,K,B né€ baz€ t€ momentit t& rregjistrimit t€ biznesit.
Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0 — 8 milion leke ne vit.
Niveli I
NR | Kategoria tarifes ne | Numri I subjekteve Vlera ne lek
vit
1 Tatimpagues te grupit " shitje me pakicé"
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1.1

Njesite tregtare te veshjeve, modes luksit ( butike),parfumeri e te ngjashme me to.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 10,000 587

5,870,000

1.2 | Njesite tregtare si bizhuteri, argjendari te florirt € metale te cmuara e te ngjashme me to
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve 9,300 19 176,700
Njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet pergjate
1.3 | Bulevardit Vlore-Skele, Skele -Lungomare, Jonufer -Radhime-Orikum-Llogora, Vija e plazhit
te vjeter-Zvernec
a. Siperfage ndertimi deri ne 100 m2
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve 20,000 261 5,220,000
b. Siperfaqge ndertimi mbi 100 m2
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve 25,000 237 5,925,000
1.4 Per njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet qe
' perfshihen ne zona te tjera niveli I tarifes do te jete 50 % e tarifés né pikén a, b
a. Siperfage ndertimi deri ne 100 m2
Tarif$ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 486 | 4,860,000
b. Siperfaqe ndertimi mbi 100 m2
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve ‘ 12,500 | 119 [ 1,487,500
1.5 | Njesi shitje librari, kancelari, lojera femijesh e artikuj te perdorur dhe te ngjashme me to.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 5,500 [ 64 [ 352,000
1.6 | Per njesi te ushqimore, artikuj te perzier te karakterit ushqimor dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 622 | 6,220,000
1.7 | Njesi tregetare mish, peshk, bulmet.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve [ 10,000 | 82 ] 820,000
2 Tatimpagues te grupit " shitje me shumice”
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 18,000 |38 | 684,000
3 Tatimpagues te grupit " prodhime dhe tregetim
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3.1 | Perpunim druri, metali, tapiceri e te ngjashme me to.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 12,000 | 75 | 900,000
3.1 | Perpunim tulla, tjegulla, blloge, furra, gelgere e te ngjashme me to.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 12,000 | 19 | 228,000
3.1 | Te karakterit ushgimor, piceri, prodhim buke, mishi, peshku, bulmeti.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 12,000 | 158 | 1,896,000
4 Tatimpagues te grupit " sherbime"
4.1 | Riparim artikuj elektroshtepike, radio tv, paisje fonie e te ngjashme me to.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 6,000 | 44 | 264,000
4.2 | Kepucar, galanteri, parukeri, berber.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve [ 6,000 [ 245 | 1,470,000
4.3 | Marangoz, elektricist, murator, elektroout e te ngjashme me to.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve [ 6,000 |39 | 234,000
44 Per profesione te lira si avokat, noter, ekspert kontabel, mjek, mesues, topograf te ngjashme me

’ to.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetieve | 10,000 | 347 | 3,470,000
4.5 | Per autoshkolla, kurse profesionale dhe te ngjashme me to.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 67 | 670,000
4.6 | Agjensi doganore, kembim valutor, agjensi turistike dhe te ngjashme me to.

Tarif¢ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 215 | 2,150,000
47 Per pikat e sherbimit te makinave ( auto servis), lavanteri, lavazho, pastrim kimik,sherbim te

" | rojeve civile e te ngjashme me to.

Tarif$ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 641 | 6,410,000
4.8 | Sherbime Komplekse, sherbiome on line, sherbime kompjuterike

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 171 [ 1,710,000
4.9 | Per sallat e lojerave sportive aerobi, kalceto, palestra dhe te ngjashme me to.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 7,300 |6 | 43,800
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5 Per institucionet jopublike si shkolla, kopsht, cerdhe e te ngjashme me to.
a. Deri ne 10 klasa
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 ] 14 [ 140,000
b. Mbi 10 klasa
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetieve | 10,000 | 1 | 10,000
6 Per laboratore dentare, klinike dhe laborator diagnostikues e kimik, farmaci e te ngjashme me
to.
Tarif¢ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 20,000 | 138 | 2,760,000
7 Per motele, hotele , komplekse turistike
Tarif¢ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 1,000 | 63 | 63,000
8 Per subjektet me aktivitet Fondacione, OJF e te ngjshme me to
TarifS pastimi dhe largimi i mbetjeve | 3,650 58 211,700
Total 4816
54,245,700
Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké n€ vit — 54,245 mijé€ leké
Pér subjektet qé€ ushtrojné€ aktivitet né transportin ¢ mallrave dhe pasagjeréve, tarifa €shté
sipas tabelés s€ méposhtme :
L 4 T Nr.
Nr. | Emertimi Niveli i tarifes 3 Vlefta ne leke
subjekteve
Transport pasagjeresh
1 Automjete deri ne 9 vende
TarifS pastimi dhe largimi i mbetjeve | 4000 | 167 | 668,000
2 Automjete 10-42 vende
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 8000 | 119 | 952,000
3 Automjete mbi 42 vende
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve 12000 36 432,000
Totali (Transport Pasagjeresh) 322
Transport mallrash
4 Automjete deri ne 5 ton
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 4000 | 425 | 1,700,000
5 Automjete 5-16 ton
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 8000 | 127 | 1,016,000
6 Automjete mbi 16 ton
TarifS pastimi dhe largimi i mbetjeve | 12000 | 95 | 1,140,000
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Totali (Transport Mallrash) ‘ l 647 ]
Transport ujor
7 Mjete lundruese 0 m-5 m
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 4000 | 23 | 92,000
Mjete lundruese 5.01 m-10 m
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 8000 | 23 | 184,000
8 Mjete lundruese mbi 10 m
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve 15000 35 525,000
Totali (Transport Ujor) 81
TOTALI 1050 6,709,000
Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 6,709 mijé leké
Pér subjektet tatim pagues mbi 8 milion leké& né vit.
T& dhénat pér kété kategori biznesesh jané sipas gjenerimit t€ raporteve té sistemit TAIS né
bazé té té dhénave t€ marra nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve ¢gdo fillim viti.
Nr. Nr.
Niveli I L ; :
Nr. | Emértimi tarifés né Subijeictedh || Sugjeitesh Vlera ne lek
vit (leké) Adresa Adresa
' kryesore sekondare
1 Pér subjektet me aktivitet tregtar, e sherbime pér vendodhjen kryesore
1.1 | Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion leke
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 25,000 | 362 ] 9,050,000
1.2 | Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 40,000 225 9,000,000
1.3 | Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 70,000 152 10,640,000
1.4 | Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 100,000 191 19,100,000

Total 1 930
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Pér subjektet me aktivitet prodhim, ¢
sherbime pér vendodhjen kryesore

Per subjektet me qarkullim deri ne 20

&l milion leke

Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 20,000 31 620,000

2.2 | Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke

Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 40,000 27 1,080,000

2.3 | Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke

Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 60,000 25 1,500,000

2.4 | Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 80,000 26 2,080,000

2.5 | Pér subjektet e lojérave t€ fatit t€ vendodura né hotele me 5 yje

Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 400,000 2 800000

Total 2 111

3 | Pér subjektet me aktivitet: Profesione te lira, pér vendodhjen kryesore.

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 15,000 18 270,000

Pér subjektet e ndértimit g€ kané selin€ me adresé jashté kantierit t€ ndértimit mbga ardresa
ku ushtron aktivitet

Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 30,000 56 1,680,000

4.1 | Pér subjektet me aktivitet ndértim qé kan€ kantier ndértimi pér ¢do kantier ndértimi

Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 123,000 114 ’ 14,022,000
40 Pér subjektet qé€ kryejné shérbime té kontraktuara dhe ju éshté miratuar leje pér riaprime,
" | merimetime, lyerje dhe té ngjashme me to.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 26,000 15 390,000
43 Pér subjektet me aktivitet ndértim t€ cilét kané deklarim zero dhe kjo vértetohet me vértetim

nga DRT.
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Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 15,000 41 615,000
44 Pér subjektet qé kané seli kryesore jashté territorit té bashkis€ Vloré dhe ushtrojné aktivitet me
" | adresé dytésore né kété territor.
Tarif€ pastimi dhe largimi 1 mbetjeve | 123,000 300 36,900,000
Total 4+3 584
Totali 1+2+3+4 1625 107,747,000

Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 107,747 mijé€ leké

Tarifa e pastrim dhe largimit t€ mbetjeve pér institucionet shtetérore.

Bashkia Vloré me shkresén nr. 186/1 prot., daté 23.01.2024 ka marré€ informacion nga
Drejtoria Rajonale ¢ Tatimeve institucionet dhe numrin e t€ punésuarve né€ secilin prej tyre,
informacion i cili ka shérbyer pér vlerésimin e tyre pér tarifén e pastrimit, ndricimit,
gjelbérimit pér vitin 2024. Né baz€ t€ kétij informacioni tarifa e pastrimit dhe largimit t€
mbetjeve, pér két€ kategori pér vitin 2024, paraqitet si mé€ poshté vijon:

Tarifa e pastrim
. dhe largimit té Nr Vlera per
Emertimi1 . O | oy
mbetjeve pér vitin | institucioneve | vitin 2024
2024
Per institucionet deri ne 5 punonjes
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 50,000 2 100,000
Per institucionet mbi 5 deri 20 punonjes
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 70,000 4 280,000
Per institucionet mbi 20 punonjes
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 100,000 36 3,600,000
Total 42 3,980,000

Pér subjektet tatimpagues institucione shtetérore element vlerésimi &shté — 3,980 mijé leké

Tarifé pastrimit dhe largimit t€ mbetjeve né tregjet publike
Duke u nisur nga te dhénat e regjistruara nga inspektori I tregut, tregétarét q€ operojné né
tregjet e bashkisé Vloré pér vitin 2025 (Novosele, Tregu i Postes se Coles dhe Qendra), ku
jané rreth 284 tregtar€ éshté hartuar pasqyra e méposhtme:
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Nr. tregétaréve Plani i te Planiite
Taksa/m2 ardhurav Ardhurave
Lloji 1 aktivitetit € mujore pér vitin 2025
Tarif€ pastrimi né tregjet e 293 1200 351.600 2.812.800
qytetit
TOTALI 2.812.800

-Pér tregétarét né tregjet publike element vlerésimi €shté - 2,812 mijé leké.

Pér kategoriné€ familje
Tarifa e pastrimit dhe largimit t€ mbetjeve pér kété€ kategori éshté pér llogaritur nga Agjenti

Tatimor ku t€ dhénat e dérguara nga Ky institucion jané sipas tabelés sé méposhtme:

Nri Niveli i tarifés s€ Parash?kimi

Kontratave pastrimit né i numrit té
Njésia vit/familje Faturimii | Parashikimi familjeve

e te faturuar | . . . e

administrative pér vitin miratuar me VKB | pritshém faturimit pér pér vitin

2004 2024 né

leké 2025 né leké 2025

Vloré 37,676 275 124,339 125,583 38,053
Novoselé 1,756 100 2,107 2,128 1,774
Shushicé 385 100 462 466 389
Qendér 758 100 909 918 766
Orikum 1,707 100/200 2,869 2,898 1,724

42,282 130,686 131,993 42,705

Sikurse ndodh pér taksén e ndértesés e njéjta situaté paraqitet edhe pér tarifén e pastrimit pér
kategoriné familje. Bazuar né Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
neni 5- Parime dhe rregulla té disiplinés fiskale dhe té financimit té funksioneve vendore, né

menaxhimin e financave vendore, njésit€ e vetégeverisjes vendore ndjekin parimet e

pércaktuara né ligjin pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€ dhe né
kéto parime, pika a) - N€ hartimin e buxhetit vjetor dhe t€ programit buxhetor afatmesém

njésit€ e vetéqeverisjes vendore bazohen né parashikime realiste té t€ ardhurave dhe

shpenzimeve faktike t€ viteve t€ méparshme, nisur nga t€ dhénat e mésipérme, pér vitin 2025,
duhet t€ planifikohen né buxhet taksat dhe tarifat t€ cilat jané t€ mundshme pér tu mbledhur.

Element vleresimi per planifikim pér kategoring familje eshte shuma 131,993 mij€ leké.

Element vleresimi per planifikim pér tarifén e pastrimit dhe largimit té mbetjeve, pér

buxhetin e vitit 2025 €shté shuma 175,494 mijé leké, e ndar€ si mé poshté:

Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 54,245 mijé leké
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Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 6,709 mijé leké
Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 107,747mij€ leké

Pér institucionet shtetérore — 3,980 mijé leké

Pér subjektet q€ ushtrojné aktivitet né tregjet publike- 2,813 mijé€ leké

Total biznesi - 175,494 mijéleké
Pér familjet - 131,993 mijé leké

Tarifa e ndricimit.

Tarifa, paguhet nga té gjith€ familjet, personat fiziké ose juridike, vendas ose t€ huaj, q&
banojné ose ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t€ Bashkis€ Vloré. Kjo tarifé
likujdohet sipas afateve té pércaktuara n€ V,K,B né€ baz€ t€ momentit té rregjistrimit té
biznesit dhe pér familjet €sht€ e ndaré né€ cdo muaj né vler€ té barabarté.

Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0 — 8 milion leke ne vit.

Niveli i Numri i
NR | Kategoria tarifes ne i Vlera ne lek
A subjekteve
vit
1 Tatimpagues te grupit " shitje me pakicé"
1.1 | Njesite tregtare te veshjeve, modes luksit ( butike),parfumeri e te ngjashme me to.
Tarifé ndri¢imi 1800 587 1,056,600
1.2 | Njesite tregtare si bizhuteri, argjendari te florirt € metale te cmuara e te ngjashme me to
Tarifé ndrigimi 1,800 19 34,200
Njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet pergjate
1.3 | Bulevardit Vlore-Skele, Skele -Lungomare, Jonufer -Radhime-Orikum-Llogora, Vija e plazhit
te vjeter-Zvernec
a. Siperfage ndertimi deri ne 100 m2
Tarifé ndri¢imi 3,600 261 939,600
b. Siperfage ndertimi mbi 100 m2
Tarif€ ndrigimi 4,500 237 1,066,500
1.4 Per njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet qe

perfshihen ne zona te tjera niveli I tarifes do te jete 50 % e tarifés né pikén a, b
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a. Siperfage ndertimi deri ne 100 m2

Tarif€ ndri¢imi 1,800 486 874,800
b. Siperfage ndertimi mbi 100 m2

Tarif€ ndri¢imi 2,250 119 267,750
1.5 | Njesi shitje librari, kancelari, lojera femijesh e artikuj te perdorur dhe te ngjashme me to.

Tarif€ ndrigimi 1,080 64 69,120
1.6 | Per njesi te ushqgimore, artikuj te perzier te karakterit ushqimor dhe te ngjashme me to.

Tarif€ ndri¢imi 1,800 622 1,119,600
1.7 | Njesi tregetare mish, peshk, bulmet.

Tarifé ndri¢imi 1,800 82 147,600
2 Tatimpagues te grupit " shitje me shumice"

Tarif€ ndri¢imi 3,240 38 123,120
3 Tatimpagues te grupit " prodhime dhe tregetim
3.1 | Perpunim druri, metali, tapiceri e te ngjashme me to.

Tarif€ ndri¢imi 2,160 75 162,000
3.1 | Perpunim tulla, tjegulla, blloge, furra, gelgere e te ngjashme me to.

Tarif€ ndrigimi 2,160 19 41,040
3.1 | Te karakterit ushqimor, piceri, prodhim buke, mishi, peshku, bulmeti.

Tarif€ ndri¢imi 2,160 158 341,280
4 Tatimpagues te grupit " sherbime"
4.1 | Riparim artikuj elektroshtepike, radio tv, paisje fonie e te ngjashme me to.

Tarif€ ndri¢imi 1,080 44 47,520
4.2 | Kepucar, galanteri, parukeri, berber.

41




BASHKIA VLORE BUXHETI 2025

Tarif€ ndricimi 1,080 245 264,600
4.3 | Marangoz, elektricist, murator, elektroout e te ngjashme me to.
Tarif€ ndri¢imi 1,080 39 42,120
Ag Per profesione te lira si avokat, noter, ekspert kontabel, mjek, mesues, topograf te ngjashme me
to.
Tarif€ ndri¢imi 1,800 347 624,600
4.5 | Per autoshkolla, kurse profesionale dhe te ngjashme me to.
Tarif€ ndri¢cimi 1,800 67 120,600
4.6 | Agjensi doganore, kembim valutor, agjensi turistike dhe te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi 1,800 215 387,000
47 Per pikat e sherbimit te makinave ( auto servis), lavanteri, lavazho, pastrim kimik,sherbim te
rojeve civile e te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi 1,800 641 1,153,800
4.8 | Sherbime Komplekse, sherbiome on line, sherbime kompjuterike
Tarifé ndri¢imi 1,800 171 307,800
4.9 | Per sallat e lojerave sportive aerobi, kalceto, palestra dhe te ngjashme me to.
Tarif€ ndri¢imi 1,440 6 8,640
5 Per institucionet jopublike si shkolla, kopsht, cerdhe e te ngjashme me to.
a. Deri ne 10 klasa

Tarifé ndrigimi 1,800 14 25,200
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b. Mbi 10 klasa

Tarif€ ndrigimi 1,800 1 1,800
6 Per laboratore dentare, klinike dhe laborator diagnostikues e kimik, farmaci e te ngjashme me
to.
Tarifé ndrigimi 3,600 138 496,800
7 Per motele, hotele , komplekse turistike
Tarifé ndrigimi 180 63 11,340

8 Per subjektet me aktivitet Fondacione, OJF e te ngjshme me to

Tarif€ ndrigimi 900 58 52,200

Total 4816 9,787,230

Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 9,787 mijé leké.

Pér subjektet q€ ushtrojné aktivitet né transportin e mallrave dhe pasagjeréve, tarifa éshté
sipas tabelés sé méposhtme:

Nr. Emertimi Niveli i tarifes Nr. subjekteve I Vlefta ne leke

Transport pasagjeresh
1 Automjete deri ne 9 vende

Tarifé ndrigimi 720 167 | 120,240
2 Automjete 10-42 vende

Tarifé ndrigimi 1440 119 | 171,360
3 Automjete mbi 42 vende

Tarif€ ndrigimi 2160 36 77,760

Totali (Transport

Pasagjeresh)

Transport mallrash
4 Automjete deri ne 5 ton

Tarif€ ndrigimi ] 720 425 306,000
5 Automjete 5-16 ton

Tarifé ndri¢imi [ 1440 127 182,880
6 Automjete mbi 16 ton

Tarif€ ndrigimi 2160 95 205,200
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Transport ujor

7 Mjete lundruese 0 m-5 m
Tarifé ndri¢imi 720 | 23 | 16,560
Mjete lundruese 5.01 m-10 m
Tarif¢ ndrigimi 1440 | 23 | 33,120
8 Mjete lundruese mbi 10 m
Tarifé ndrigimi 2700 35 94,500
Totali (Transport
Ujor)
TOTALI 1050 1,207,620

Pér subjektet tatimpagues transport element vleresimi eshte — 1,207 mijé leké

Pér subjektet tatim pagues mbi 8 milion lek& né vit.

Té dhénat pér kété kategori biznesesh jané sipas gjenerimit té raporteve té sistemit TAIS né
bazé té té dhénave t€ marra nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve ¢do fillim viti.

Nivelii | e
Aope & . .. | Subjektesh | Subjektes | Vlerane
Nr. | Emértimi tarifés né
it (lekg) Adresa h Adresa | lek
kryesore sekondare
I Pér subjektet me aktivitet tregtar, e sherbime pér vendodhjen kryesore
1.1 | Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion leke
Tarifé ndrigimi 4,500 362 (1)’629’00
1.2 | Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé ndrigimi 7,200 225 (1)’620’00
1.3 | Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
15,2
Tarifé ndrigimi 12,600 152 (1)’9 2l
1.4 | Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
438,00
Tarif€ ndri¢imi 18,000 191 3’ 38,
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Total 1
) Pér subjektet me aktivitet prodhim, e
sherbime pér vendodhjen kryesore
51 Per subjektet me qarkullim deri ne 20
’ milion leke
Tarif€ ndrigimi 3,600 31 111,600
2.2 | Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé€ ndrigimi 7,200 27 194,400
2.3 | Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarifé ndrigimi 10,800 25 270,000
2.4 | Per subjektet me garkullim mbi 100 milion leke
Tarif€ ndrigimi 14,400 26 374,400
2.5 | Pér subjektet e lojérave t€ fatit t€ vendodura né hotele me 5 yje
Tarifé ndrigimi 72,000 2 144000
Total 2 0
3 Pér subjektet me aktivitet: Profesione te lira, pér vendodhjen kryesore.
Tarif€ ndrigimi 2,700 18 48,600
4 Pér subjektet e ndértimit q€ kané selin€ me adresé jashté kantierit t€ ndértimit mbga
ardresa ku ushtron aktivitet
Tarifé ndrigimi 5,400 56 302,400
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4.1 | Pér subjektet me aktivitet ndértim qé kané kantier ndértimi pér ¢gdo kantier ndértimi

Tarif€ ndri¢imi

18,000

114

2,052,00
0

Pér subjektet qé kryejné shérbime t€ kontraktuara dhe ju €shté miratuar leje pér riaprime,

4.2
merimetime, lyerje dhe t€ ngjashme me to.
Tarifé ndri¢imi 2,700 15 40,500
43 Pér subjektet me aktivitet ndértim t€ cilét kan€ deklarim zero dhe kjo vértetohet me
) vértetim nga DRT.
Tarifé ndri¢imi 5,400 41 221,400
44 Pér subjektet q& kané seli kryesore jashté territorit t& bashkisé Vloré€ dhe ushtrojné aktivitet
' me adresé dytésore né€ kEtE territor.
400,00
Tarifé ndrigimi 18,000 300 (5)’ ’
Totali 1+2+3+4 (1)3’761’5

Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion, element vlerésimi éshté — 17,761 mijé leké

Tarifa e ndricimit pér institucionet shtetérore.

Bashkia Vioré me shkresén nr. 186/1 prot., dat€ 23.01.2024 ka marré€ informacion nga
Drejtoria Rajonale e Tatimeve institucionet dhe numrin e t& punésuarve né secilin prej tyre,
informacion i cili ka shérbyer pér vler€simin e tyre pér tarifén e ndricimit pér vitin 2024. Né
baz€ t€ kétij informacioni tarifa e ndrigimit pér kété kategori pér vitin 2024, paraqitet si mé

poshté vijon:

Tarifa ndricimit per

mertimi vitin 2024 Nr institucioneve Vlera per vitin 2024
Per institucionet deri ne 5 punonjes
Tarif€ ndri¢imi 500 2 1,000
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Per institucionet mbi 5 deri 20 punonjes
Tarif€ ndri¢imi 500 4 2,000

Per institucionet mbi 20 punonjes
Tarif€ ndrigimi 500 36 18,000

Total 42 21,000

Pér subjektet tatimpagues institucione shtetérore, element vlerésimi éshté — 21 mijé leké

Element vleresimi per planifikim pér tarifén e ndrigimit, né buxhetin e vitit 2025 &shté shuma
28,776 mijé lcké, e ndaré si mé poshté:

Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 9,787 mijé leké

Pér subjektet q€ ushtrojné aktivitet né trasportin ¢ mallrave dhe pasagjeréve — 1,207 mijé leké
Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 17,761 mijé leké

Pér institucionet shtetérore — 21 mij¢ leké

Total biznesi -28,776  mijé leké

Tarifa e gjelbérimit.

Tarifa, paguhet nga t€ gjith€ familjet, personat fiziké ose juridike, vendas ose té huaj, qé
banojné€ ose ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t€ Bashkisé€ Vloré. Kjo tarifé
likujdohet sipas afateve t€ pércaktuara né V,K,B né bazé té momentit t€ rregjistrimit té
biznesit dhe pér familjet éshté e ndaré né ¢do muaj né vleré t€ barabarté.

Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0 — 8 milion leke ne vit.

NR | Kategoria zg;: ; fle Numri I Vlera ne
: it subjekteve | lek

1 Tatimpagues te grupit " shitje me pakicé"

1.1 | Njesite tregtare te veshjeve, modes luksit ( butike),parfumeri e te ngjashme me to.

Tarif€ gjelbérimi 900 587 528,300

1.2 | Njesite tregtare si bizhuteri, argjendari te florirt e metale te cmuara e te ngjashme me to

Tarif€ gjelbérimi 900 19 17,100
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Njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet pergjate
1.3 | Bulevardit Vlore-Skele, Skele -Lungomare, Jonufer -Radhime-Orikum-Llogora, Vija e plazhit

te vjeter-Zvernec
a. Siperfaqe ndertimi deri ne 100 m2

Tarifé gjelbérimi 1,800 261 469,800
b. Siperfage ndertimi mbi 100 m2

Tarifé gjelbérimi 2,250 237 533,250
L4 Per njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet qe

' perfshihen ne zona te tjera niveli I tarifes do te jete 50 % e tarifés né pikén a, b

a. Siperfage ndertimi deri ne 100 m2

Tarifé gjelbérimi 900 486 437,400
b. Siperfage ndertimi mbi 100 m2

Tarifé gjelbérimi 1,125 119 133,875
1.5 | Njesi shitje librari, kancelari, lojera femijesh e artikuj te perdorur dhe te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 540 64 34,560
1.6 | Per njesi te ushgimore, artikuj te perzier te karakterit ushgimor dhe te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 900 622 559,800
1.7 | Njesi tregetare mish, peshk, bulmet.

Tarifé gjelbérimi 900 82 73,800
2 Tatimpagues te grupit " shitje me shumice"

Tarifé gjelbérimi 1,620 38 61,560
3 Tatimpagues te grupit " prodhime dhe tregetim
3.1 | Perpunim druri, metali, tapiceri e te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 1,080 75 81,000
3.1 | Perpunim tulla, tjegulla, blloge, furra, gelgere e te ngjashme me to.
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Tarifé gjelbérimi ‘ 1,080 | 19 ‘ 20,520
3.1 | Te karakterit ushqimor, piceri, prodhim buke, mishi, peshku, bulmeti.

Tarifé gjelbérimi 1080 158 170,640
4 Tatimpagues te grupit " sherbime"”
4.1 | Riparim artikuj elektroshtepike, radio tv, paisje fonie ¢ te ngjashme me to.

Tarif€ gjelbérimi 540 44 23,760
4.2 | Kepucar, galanteri, parukeri, berber.

Tarif€ gjelbérimi 540 245 132,300
4.3 | Marangoz, elektricist, murator, elektroout e te ngjashme me to.

Tarif€ gjelbérimi 540 39 21,060
44 Per profesione te lira si avokat, noter, ekspert kontabel, mjek, mesues, topograf te ngjashme

' me to.

Tarifé gjelbérimi 900 347 312,300
4.5 | Per autoshkolla, kurse profesionale dhe te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 900 67 60,300
4.6 | Agjensi doganore, kembim valutor, agjensi turistike dhe te ngjashme me to.

Tarif€ gjelbérimi 900 215 193,500
47 Per pikat e sherbimit te makinave ( auto servis), lavanteri, lavazho, pastrim kimik,sherbim te

' rojeve civile e te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 900 641 576,900

4.8 | Sherbime Komplekse, sherbiome on line, sherbime kompjuterike
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Tarifé gjelbérimi | 900 ‘ 171 ‘ 153,900
4.9 | Per sallat e lojerave sportive aerobi, kalceto, palestra dhe te ngjashme me to.
Tarif€ gjelbérimi 720 6 4,320
5 Per institucionet jopublike si shkolla, kopsht, cerdhe e te ngjashme me to.
a. Deri ne 10 klasa
Tarifé gjelbérimi 900 14 12,600
b. Mbi 10 klasa
Tarifé gjelbérimi 900 1 900
6 Per laboratore dentare, klinike dhe laborator diagnostikues e kimik, farmaci e te ngjashme me
to.
Tarifé gjelbérimi 1,800 138 248,400
7 Per motele, hotele , komplekse turistike
Tarifé gjelbérimi 90 63 5,670
8 Per subjektet me aktivitet Fondacione, OJF e te ngjshme me to
Tarif€ gjelbérimi 450 58 26,100
Total 4816 4,893,615
Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké n€ vit — 4,893 mijé leké
Pér subjektet g€ ushtrojné aktivitet né transportin e mallrave dhe pasagjeréve, tarifa éshté
sipas tabelés s€ méposhtme:
: o b R . V1
Nr. | Emertimi Niveli i tarifes | Nr. subjekteve leki e
Transport pasagjeresh
1 Automjete deri ne 9 vende
Tarifé gjelbérimi 360 167 60,120
2 Automjete 10-42 vende
Tarif€ gjelbérimi 720 119 85,680
3 Automjete mbi 42 vende
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Tarifé gjelbérimi 1080 36 38,880
Totali (Transport
Pasagjgresh) ’ 322
Transport mallrash
4 Automjete deri ne 5 ton
Tarifé gjelbérimi | 360 425 153,000
5 Automjete 5-16 ton
Tarif¢ gjelbérimi | 720 127 91,440
6 Automjete mbi 16 ton
Tarifé gjelbérimi 1080 95 102,600
Totali (Transport
Mallragh) ’ 647
Transport ujor
1 Mjete lundruese 0 m-5 m
Tarifé gjelbérimi | 360 23 8,280
Mjete lundruese 5.01 m-10 m
TarifS gjelbérimi | 720 23 16,560
8 Mjete lundruese mbi 10 m
Tarifé gjelbérimi 1350 35 47,250
Totali (Transport 81
Ujor)
TOTALI 1050 603,810

Pér subjektet tatimpagues trasport element vlerésimi — 603 mijé leké

Pér subjektet tatim pagues mbi 8 milion leké né vit.
T¢€ dhénat pér kété kategori biznesesh jané sipas gjenerimit té raporteve t€ sistemit TAIS né
bazé t€ t€ dhénave té marra nga Drejtoria Rajonale € Tatimeve cdo fillim viti.

Niveli Ne
: . Subjektesh
PLEn= ! . | Subjektesh N eaabjextes Vlera ne
Nr. | Emértimi tarifés Adresa
ik Adresa lek
né vit Risfte sekondare
(Iekg)
1 Pér subjektet me aktivitet tregtar, e sherbime pér vendodhjen kryesore
1.1 | Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion leke
Tarifé gjelbérimi [ 2,250 |362 814,500
1.2 | Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé gjelbérimi 3,600 | 225 810,000
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1.3 | Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarifé gjelbérimi 6,300 | 152 957,600
1.4 | Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarifé gjelbérimi 9,000 | 191 1,719,000
Total 1 930
Pér subjektet me aktivitet prodhim,
2 | e sherbime pér vendodhjen
kryesore
21 Per subjektet me qarkullim deri ne
" | 20 milion leke
Tarifé gjelbérimi 1,800 |31 55,800
2.2 | Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarif€ gjelbérimi 3,600 |27 97,200
2.3 | Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarif€ gjelbérimi 5,400 |25 135,000
2.4 | Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarif€ gjelbérimi 7,200 |26 187,200
2.5 | Pér subjektet e lojérave té fatit t€ vendodura n€ hotele me 5 yje
Tarifé gjelbérimi 36,000 |2 72000
3 | Pér subjektet me aktivitet: Profesione te lira, pér vendodhjen kryesore.
Tarif€ gjelbérimi 1,350 |18 24,300
4 Pér subjektet e ndértimit gé kané selin€ me adresé jashté kantierit t€ ndértimit mbga ardresa
ku ushtron aktivitet
Tarifé gjelbérimi 2,700 | 56 151,200
4.1 | Pér subjektet me aktivitet ndértim q€ kané kantier ndértimi pér ¢do kantier ndértimi
Tarif€ gjelbérimi 9,000 |114 1,026,000
47 Pér subjektet g€ kryejné shérbime t€ kontraktuara dhe ju €sht€ miratuar leje pér riaprime,
" | merimetime, lyerje dhe t€ ngjashme me to.
Tarif¢ gjelbérimi 1,350 |15 20,250
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43 Pér subjektet me aktivitet ndértim té cilét kan€ deklarim zero dhe kjo vértetohet me
| vértetim nga DRT.
Tarif€ gjelbérimi 2,700 |41 110,700
4.4 Pér subjektet q€ kané€ seli kryesore jashté territorit t€ bashkisé Vloré dhe ushtrojné aktivitet
" | me adresé dytésore né kété territor.
Tarif€ gjelbérimi 9,000 [ 300 2,700,000
Total 4+3 584
Totali 1+2+3+4 1625 8,880,750

Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion, element vlerésimi éshté — 8,880 mijé leké

Tarifa e gjelberimit pér institucionet shtetérore.

Bashkia Vloré me 186/1 prot., dat€ 23.01.2024 ka marré¢ informacion nga Drejtoria Rajonale
¢ Tatimeve institucionet dhe numrin e t€ punésuarve né secilin prej tyre, informacion i cili ka
shérbyer pér vlerésimin e tyre pér tarifén e pastrimit, ndricimit, gjelbérimit pér vitin 2023. Né
bazé t€ kétij informacioni tarifa e gjelbérimit, pér kété kategori pér vitin 2024, paraqgitet si mé
posht€ vijon:

Emertimi Tarifa ¢ gjelberimit Nr institucioneve Vlera per
viti 2024 vitin 2024

Per institucionet deri ne 5 punonjes

Tarif€ gjelbérimi 1,500 2 3,000

Per institucionet mbi 5 deri 20 punonjes

Tarif€ gjelbérimi 1,500 4 6,000

Per institucionet mbi 20 punonjes

Tarifé gjelbérimi 1,500 36 54,000

Total 42 63,000

Pér subjektet tatimpagues institucione shtetérore, element vlerésimi €shté — 63 mijé leké

53



BASHKIA VLORE BUXHETI 2025

Element vleresimi per planifikim pér tarifén e gjelbérimit, né€ buxhetin e vitit 2025 éshté e
ndar€ si mé poshté:

Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion lek€ né vit — 4,893 mijé leké

Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 604 mijé leké
Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion lek€ né vit - 8,881 mijé leké

Pér institucionet shtetérore — 63 mij€ leké

Total biznesi - 14,441 mijé leké
Planifikimi pér té ardhurat nga z€ri i1 debisé.

Drejtoria e t€ Ardhurave Vendore, Sektori i Borxhit dhe Kontabilitetit, parashikon qé pér
vitin 2025 té ardhurat nga zéri i debitoréve té jeté né vlerén 85.000 mijé leké. Ky planifikim
vjen si rezultat i arkétimeve t€ kryera pér vitin 2024, debitorét e krijuar né vitet e fundit, t&
cilét jané potencial pér tu ndjekur mbi vlerén e debisé ndér vite.

Element vleresimi per planifikim pér zerin ¢ debise eshte shuma 85 000 mijé leké.
TABELA PERMBLEDHESE PER PLANIFIKIMIN E PROJEKT BUXHETIT 2025 PER
TAKSAT DHE TARIFAT QE NDJEK DAV PARAQITET SI ME POSHTE:

Nr. | EMERTIMI Planifikimi 2024 | Planifikimi 2025
I Te ardhura nga taksat vendore
1 Takse pasurie e paluajtshme ndértesa
familje UK 126,106
biznes 110,207 112,482
2 Takse trualli 14,625 15,623
3 Takse e fjetjes ne hotel 27,224 47,220
4 Takse tabele + reklame 21,024 27,453
5 Taksa e tokes bujqesore 40337
I Te ardhurat nga tarifat vendore
1 Tarife pér z€nien e hapésirave publike
Tarife tregu 1,583
T'arlfe ¢ zénies se hapésirave publike 78,029 105,261
biznes
) Tarife pér pastrimin dhe largimin e
mbetjeve
familje UK 131,993
biznesi 131,790 175,494
3 Tarifé ndri¢imi
biznesi 22,414 28,776

4 Tarifé gjelbérimi
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biznesi 11,238 14,439
5 Te ardhura nga zeri debi 70,000 85,000
TOTALII TE ARDHURAVE (I1+11I') 488,134 910,184

Sikurse vihet re nga t&€ dhénat e paraqitura né material, Drejtoria e t€ Ardhurave Vendore ka
planifikuar rritje t€ t& ardhurave per vitin 2025 né vlerén 422.050 mijé€ leké, krahasuar me
planifikimin e vitit 2024.

8, Tarifa e Shérbimit te Ujitjes

Ligji 24/2017 daté 09.03.2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit” ka pér géllim:
a) t€ pércaktoj€ kuadrin institucional g€ t’i shérbej€ njé politike kombétare pér ujitjen,
kullimin, mbrojtjen nga pérmbytja dhe erozioni;
b) té pércaktoj€ kuadrin ligjor pér krijimin dhe/ose funksionimin e drejtorive té ujitjes dhe
kullimit, bashkive dhe organizatave t€ pérdoruesve t€ ujit;
c) té pércaktojé t€ drejtat dhe detyrat e personave fiziké e juridiké q€ merren me ujitjen,
kullimin dhe mbrojtjen nga pérmbytja dhe erozioni;
¢) t€ rregullojé€ transferimin e sistemeve t€ ujitjes, kullimit dhe veprave t€ mbrojtjes nga
pérmbytja te drejtorité e ujitjes dhe té kullimit, bashkité dhe organizatat e pérdoruesve té ujit.
Sipas shkresés Nr. ...... prot, daté 22.11.2024 “Kthim pérgjigje shkresés pér informacion
buxheti viti 2025” planifikohen té dhénat pér két€ tarifé si mé poshté:

8.1 Tarifa vjetore e mirémbajtés se infrastrukturés

Ne baze te ligjit ligjin 24/2017 daté 09.03.2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit”
neni 17 dhe 19 jan€ pércaktuar tarifat dhe pérllogaritja e te ardhurave sipas aftésive ujitése te
sistemeve te ujitjes.

Sipérfagja ne hektaré

Nr. Skema Ujitése Njésia Njésia Njésia Njésia
Qendér Shushice Novosele  [Orikum

1 VLU-3 Sistemi Llakatund 300 1300

2 VLU-10 Sistemi Kallafet 660

3 VLU-9 Sistemi Babice 500

4 VLU-2 rezervuar Panaja 200

5 VLU-57 Jonufer 80

6 VLU-6 Dukat - Tragjas 1150

7 VLU-8 Rezervuar Bunavi 130

8 VLU-17 Bestrove 60

) VLU-52 Orikum, Lum Izvori 350

10 VLU -1+2 Myzege Vloré 5550

Totali 1,980 1,430 5,550 1,580
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Sipérfaqja totale nén uj€ éshté 10,540 ha. Vlera e pérllogaritur pér tu arkétuar nga kjo tarife
&shté: 10,540 Ha x 200leke/ha = 2,108,000 leke.

8.2 Tarifa e Ujitjes

Ne baze te ligjit ligjin 24/2017 dat€ 09.03.2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit”
neni 18 dhe 19 jané pércaktuar tarifat dhe pérllogaritja e te ardhurave sipas sipérfages se
mundshme pér ujitje.

Aktualisht sipérfagja pér ujitje €sht€ 750 ha

Vlera e pérllogaritur pér tu arkétuar nga kjo tarife éshté: 956 Ha x 2500 lek/ha pér ¢do ujitje

Element vlerésimi pér planifikim t€ késaj tarife 8.1 dhe 8.2 €shté shuma 4.500.000 leké.

I1.4. TE ARDHURA TE TJERA
I1.4.1 Te ardhura nga giraté

Te ardhura nga giraté e tokave.

Bashkia e Vlorés €sht€ e detyruar ti planifikoj te ardhurat nga viti né vit sipas legjislacionit ne
fuqi, por asnjéheré nuk jan€ realizuar pasi pronaret e objekteve qé posedojné dhe truallin e
tyre nuk e paguajné. Konkretisht per vitin 2025 te ardhurat e parashikuara nga giraja e tokes
(truallit) dhe e objekteve eshte 6,100 mije leke. Theksojmé se mbledhjen ¢ késaj te ardhure
nga data 10.06.2010 e arkéton Drejtoria Rajonale Tatimore.

Nga té dhénat e marra nga Drejtoria e Drejtimit te Pronés Publike ne Ministrin€ e Financave,
me shkresén nr. 15184/1 prot., date 06.11.2015 si dhe V.K.M Nr.850, date 21.11.2007 “Pér
kriteret dhe procedurat e shitjes se trojeve te ndérmarrjeve shtetérore apo objekteve shtetérore
te veguar, te privatizuar®, te ndryshuar ne te cilén theksohet se 30% e te ardhurave nga kjo
qira i takon geverisjes vendore, nga kéto 10% e ¢mimit €shté gira toke, kurse pérfitimi i
organeve te geverisjes vendore géndron po 1 njéjte, pra 30% e te ardhurave (7.424
*10%*30%). Aktualisht nuk ka ndonjé ndryshim né procedurén e cituar mé lart.

Ashtu sic kemi theksuar edhe vitin e kaluar, interesimi i subjekteve te cilét posedojné objekte
te marra nga ish AKP-ja, pér t€ bleré€ truallin nén objekt, te cilét duhet te paguajné taksén e
qeras€ s€ truallit , n€ zbatim t€ ligjit Nr. 10270, date 22.04.2010 Pér té drejtén e privatizimit
te truallit shtetéror ne pérdorim dhe pér taksen mbi te drejtén e pérdorimit te tij”, ka qene i
ulet. Bazuar ne shkres€n € mésipérme, rezulton se ne Bashkiné Vloré€ éshté evidentuar njé
sipérfaqge prej 185 546 m2.

Sipérfage 185 546 m2

Cmimi mesatar i geras€ (sipas V.K.M-se pér qytetin e Vlorés) 742.4 lek€ / m2 né vit Cmimi 1
transferuar pér llogari te Bashkis€ (30%) 222.7 leké / m2 ne vit Te ardhurat nga qgiraté e tok€s
(185 546 x 222.7) 41.324.805 leké ne vit
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Element Vleresimi per planifikim éshté shuma 41,325 mijé leké né vit
I1.4.2 Te ardhura nga aplikimi i gjobave ne nivel vendor dhe rikthime
Ne keté kategori te te ardhurave pérfshihen :

Duke u nisur nga realizimi i te ardhurave pér vitin 2024 planifikojmé pér vitin 2025 te
ardhurat si me posht¢:

Debitoré nga tatim — taksat 85,000,000 leké
Gjoba nga Policia Bashkiake (ne infrastrukture dhe parkime) 3,000,000 leké
Gjoba nga Inspektorati Ndértimor dhe Urbanistik 33,000,000 leké
Debitoré€ nga taksa dhe tarifa familjare nga Ujesjelles Kanalizime Vloré 190,916,853 leké.
Kamatvonesa per taksen e prapambetur te ujesjellesit 46,366,277 leké.

Sipas t€ dhénave t€ dérguara nga sh.a Ujésjellés Kanalizime Vloré, me shkresén nr. 2379/1
prot., daté 24,10,2023, bér€ hyrje né€ bashkiné Vloré me nr. 12048/1 prot., daté 25,10,2023,
vlera e debis¢ pér periudhén mbartje viti 2019 deri né dhjetor té vitit 2023 &shté né vlerén
190,916,277 leké.

Element Vleresimi per planifikim &shté shuma 358,283 mijé leké né vit
[1.4.3 Te ardhura nga kopshtet, cerdhet dhe shkollat

Duke u nisur nga realizimi i te ardhurave te vitit 2024 edhe pér vitin 2025 planifikojmé te
ardhurat e méposhtme:

a. Te ardhurat nga ¢erdhet

Pér vitin 2025 parashikohet te frekuentojné ¢erdhet:
Numri i fémijéve 85

Tarifa mujore 3500

Vlera vjetore (85x3.500x10) 2.975 mije leké

b. Te ardhurat nga kopshtet.

Pér vitin 2025 parashikohet te frekuentojné kopshtet:
Numri 1 f€émijéve mesatarisht qe do te frekuentojné 1050
Tarifa mujore 3.500

Vlera vjetore (1050x3.500x6) 20,050 mije leké

GJITHSEJ 25.025 mije lek
11.4.4 TE ARDHURA TE TIERA DYTESORE TE NJESIVE VARTESE PER VITIN 2025
Kéto institucione gjate vitit 2025 planifikojné te ardhura :

1. Te ardhura nga Teatri “Petro Marko”
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a. Te ardhura nga biletat 800 mije leké
¢. Te ardhura nga qira e sall€s 164 mijé leké

GJITHSEJ 964 mije leké

2. Te ardhura nga Qendra Kulturore

a. Te ardhura nga biletat nga vizitat ne muze

Numri i vizitoreve 500

Vlera e biletés 200 leké

Te ardhura gjithsej (500x200) 100 mije leké

b. Te ardhura nga qiraté e sallés

Numri i aktiviteteve ( te pérkohshme) 25

Tarifa ¢ gerase 5000 leké salla kati 20 Total 100.000 leké
Tarifa e gerase 20.000 leké Kinema 5 Total 100.000 leké
Tarifa per transpetim filmi ne ekran(per cdo projeksion) 10,000 leké (10 x 10,000 =100,000)
leké

Te ardhura nga qgiraté 300 mije leké

c. Te ardhura nga qirat€ e ambienteve

Numri i subjekteve (aktivitet vjetor) 8

Sipérfage totale e dhéne me gira 600 m2

Tarifa e gerase 200 leké / m2

Tarifa e transferuar pér llogari te Bashkisé (90%) 180 leké / m2
Te ardhura nga qiraté (200x600x12) 1.475 mije leké

GJITHSEJ 1,950 mije leké

3. Te ardhura nga Klubi i Shumesportesh “Flamurtari”
a. Te ardhura nga ambientet me qira

Ambienti i palestrés mesatarisht 50 dite

Tarifa e qerase 5.000 lek& / m2

Te ardhura (50x5.000) 250 mije leké

b. Te ardhura nga giraté e ambienteve te pallatit te sportit
Numri i aktiviteteve ( te pérkohshme) 7
Tarifa e qerase 50.000 leké
Te ardhura nga giraté 350 mije leké

c. dhénie me qira te klubeve private
numri i ndeshjeve 25
tarifa 10.000
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te ardhura ne kjo gira 250 mije leké

GJITHSEJ 850 mije leké
4. Te ardhura nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

Te ardhura nga varrezat 10,000 mije leke

5. Te ardhura nga Pullat (e ardhura nga pullat 2025) 300 mijé leké
[1.4.5 TE ARDHURA TE TJERA NGA PROJEKTET

Vlera totale e pérllogaritur per te ardhurat nga projektet me fonde te huaja pérllogaritet ne
70,000 mije leke.

Ne zbatim te Udhézimit te Ministris€ s€ Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde té€ zbatimit té€ buxhetit”’, Udhézimit nr. 35, date 21.009.2020 “Pér kontrollin,
regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve te financimeve te
huaja ne kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare” si dhe né zbatim té pikés 26, t€ udhézimit
plotésues t€ ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé nr.3, daté 28.02.2024 “Pér zbatimin e
buxhetit té vitit 2024”, pér njésité e vetéqeverisjes vendore qe kane pérdorur te ardhurat e
veta per financimin e projektit/eve, fondi i rimbursuar nga donatori/kreditori pas vlerésimit te
performances se projektit/eve ne fjale, i kalon njesise perkatese te veteqeverisjes vendore ge
ka kryer shpenzimin nga te ardhurat e veta, ne masen e shpenzimit te kryer, dhe perdoret prej
saj si e ardhur. Si rrjedhojé edhe pér vitin 2025 duke qéné se projektet nuk jan€ ceritifikuar
pavarésisht se Bashkia Vloré ka realizuar shpenzimet ,do t€ disbursohen nga
donatori/kreditori pas vlerésimit t€ performancés s€ projektit duhet t€ béhet n€ kapitullin 02.
Kéto t& ardhura do t€ planifikohen si t€ gjitha burimet e financimit t€ pushtetit vendor, me
pérjashtim t€ t€ ardhurave destinacioni i t€ cilave &shté i pércaktuar me ligj.

1-Projekti , ART4SEA”- art pér detin “ Melting Art, Creativity and Marine Sciences to foster
Ocean Literacy in the Mediterranean area” nga program Evropa Krijuese, financuar nga
Bashkimi Evropian, €sht€ me nj€ kohézgjatje 36 muaj, me Lider 3D RESEARCH SRL,

Itali dhe Bashkia Vlore si nje nder shtate partneret e perfshire.

ARTA4SEA synon t€ krijoj€ njé program bashképunimi ndémacional dhe ndérdisiplinor qé
pérfshin artisté, profesionisté krijues, media dixhitale ekspert€ dhe shkencétaré detar€ pér té
bashképrodhuar njé kombinim té veprave fizike dhe dixhitale té artit t€ fokusuara né€ rritjen e
ndérgjegjésimit té€ publikut pér degradimin e Oqeanit dhe ndryshimet klimatike, duke i
motivuar késhtu njerézit € té marrin nj€ sjellje mé migé€sore me mjedisin né jetén e tyre t&
pérditshme.Katér ekspozita dhe njé ngjarje madhéshtore finale do té organizohen né
kombinim me seminare dhe iniciativa t€ tjera pjes€marrése t€ adresuara pér t€ maksimizuar
angazhimin publik dhe pér t€ pérfshiré gamén mé té gjeré€ té artisteve- nje nga keto aktivitete
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do te zhvillohet ne Bashkine e Vlores. Bashkia Vlore eshte nje nje nder destinacionet
kryesore turistike n€ makro-rajonin ADRION. Nevoja pér té zgjeruar sezonin turistik dhe pér
té diversifikuar oferten turistike duke térhequr mé€ shumé kategori turistike ka gene

gellimi né pérfshirjen ne kete program. Té dhénat mé& poshté mbi pérfitimet dhe kontributet:

Total buxhet - 72,996 eu
Buxheti pa bashkefinancim - 51,097 eu
Planifikimi né buxhet pér vitin 2025 -1.000.000 AL

2.WRECKS4ALL- Programi i BE, IPA III CBC me titull “ Kapitalizimi duke transferuar ne
territore te reja modelin WRECKS4ALL pér mbrojtjen e trashegimisé nénujore pérmes
dixhitalizimit dhe valorizimit té tij si njé€ ofert€ e re turistike” me lead partner Universitetin e
Malit te zi.

Népérmjet sinergjisé s€ programit Interreg, projekti do t€ synoj€ :nxitjen dhe pérmirésimin
inovativ kulturor dhe turistik si njé piké e fort€ drejt zhvillimit lokale drejtuar né
pérmirésimin ekonomik t€ zonave bregdetare.

Ky projet do te zbatohet pergjate vitit 2024 dhe Bashkia Vloré permes aktiviteteve te
parashikuara si partnere, do t€ pérfitojé nga rezultatet kryesore t€ WRECKS4ALL t¢€ tilla si
plani i veprimit dhe qasje té re pér aksesin publik né trashégiminé kulturore nénujore.

Buxheti total: 40,100 Euro
Bashkéfinancimi :6,015 euro
Parashikimi né buxhet pér vitin 2025: 2.000.000 ALL

3. Programi INTERREG IPA-ADRIONO00177 - TitullCIRCUS

IPA-ADRIONO00177

Strategjité e ekonomis€ qarkulluese, planet e veprimit dhe zgjidhjet pér tranzicionin e
sistemeve agroushgimore n€ Komunitetet bregdetare te zones ADRION

(Circular economy Strategies, action plans, and Solutions for agrifood systems transition in
ADRION coastal communities)

Lead partner- Instituti Agronomik Mesdhetar Bari-Itali, Bashkia Vlore eshte partnere

Burimi i financimit Euro

Fondi Interreg (85%) 186,902.25

Kontributi Bashkia Vlore (15% ) 32,982.75

Totali Bashkia Vlore 219,885.00
Parashikimi ne buxhet per 2025 4.000.000ALL

Aktivitetet -Bashkia Vlore

Do marre pjesé né 6 konsorciume té parashikuara. Bashkia Vlore do pérgatise njé strategji
dhe plan veprimi lokal dhe do te kontribuoej n€ prodhimin e artikujve, lajmeve te ndryshme.
Bashkia Vlore do te identifikoej zgjidhjet e ekonomis€ qarkulluese pér projektin pilot dhe do
testoje t€ paktén njé projekt pilot, do hartoj raportin e rezultateve té€ testimit t€ implementimit
te projektit Pilot.Me njé€ bashki tjetér do te krijohet Twin Lab pér t€ zhvilluar program
bashképunimi t€ detajuar.Do kete shkémbim zgjidhjesh inovative t€ testuara gjaté projektit
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pilot me Bashkiné pjese e Laboratorit Binjak (Twin-Lab), duke eksploruar pérshtatshmérin€ e
ndérsjell€ dhe pér té zhvilluar nj€ zgjidhje t€ pérbashkét. Universiteti Jonian do te mbeshtese
né€ hartimin e dokumentit t€ formalizimit t€ zgjidhjeve t€ zhvilluara . Aktivitete si seminare,
do krijohet nje dokumentar, takime online.

4. Titulli PREVENT- Programi INTERREG IPA00419 ADRION
PREVENT Reduktimi i ndotjes dhe paralajmérimi i hershém pér Ekosistemet Vulnerabél
né territoret Adriatik-Jon

Projekti trajton sfidén e pérbashkét t€ ndotjes detare né rajonin Adriatiko-Jonian. Kjo sfide
pérkeqésohet nga ndryshimet klimatike dhe pérbén njé kércénim t€ konsiderueshém pér
rajonin ekosistemet, komunitetet dhe ekonomité. Projekti synon t€ zhvillojé mjete inovative
dhe

metodat pér zbulimin e hershém, parandalimin dhe menaxhimin e mbeturinave detare.Duke
gené se Vlora €shté njé qytet me njé vijé bregdetare shumé té gjaté, do té jeté nj€ nga zonat
pilot pér ndotjen n€ vend, monitorimin dhe vendosjen e teknologjive t€ paralajmérimit dhe
parashikimit t€ hershém. Vlora do t€ jeté gjithashtu pjesé e aktiviteteve nga t€ cilat do té
kontribuoj€ dhe do t€ peftoje strategjin€ (dokument) pér uljen e ndotjes detare. Bashkia
Vlore do té organizojné njé takim té Komitetit Drejtues dhe do t€ kontribuojné né ményré
aktive ne menaxhimin dhe koordinimin e projektit, si dhe aktivitetet ¢ komunikimit dhe t&
dukshméris€.

Buxheti total :56.400 Euro

Fondi interreg 85% : 47.940 euro

Bashkefinancimi 15% :8.460 euro

Parashikimi ne buxhet per 2025- 1.500.000 AL

5. Titulli: REVCOM- Rindértimi i tregut t€ hapur té qytetit té Vlorés né mbéshtetje té
praktikave mé t€ mira pér promovimin e bujqésis€ lokale dhe lehté€simin e tregtis€ industriale
Projekti parashikon hartimin e njé masterplani t€ t& gjith€ hapsir€s t€ quajtur si "Tregu i
Madh i Vlorés™ né funksion té pérmirésimit té infrastrukturés , promovimit té turizmit, akses
dhe kushte t€ pérmirésuara pér tregtimin e produkteve bujqésoré dhe industriale. Me géllimin
pér té nxitur zhvillimin ¢ gndrueshém lokal, projekti vlerésohet si njé risi né kuadér té
transformimit infrastrukturor té territorit té Bashkis€ Vloré duke ecuar né njé linjé mé
dokumentet strategjike si Programi Qeveritar 2021-2025 te Rikualifikimit Urban dhe Planit
Vendor t€ Zhvillimit t€ Bashkisé Vloré.

Programi IADSA II Italian-Albanian Debt for Development Swap Agreement

Vlera totale e projektit: 30.100.000 ALL

Fondi nga Donatori : 27.000.000 ALL

Bashkefinancimi: 3.100.000 ALL

6. Titulli :-Vlore SMART CITY
Financuesi : Fondi Shqiptar i Zhvillimit
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Projekti ”Vlore Smart City” synon t€ pérmiré€soj€ cilésiné e jetés sé qytetaréve dhe té
promovojé géndrueshmérin€ mjedisore dhe teknologjike te qytetit. Logjika ¢ ndérhyrjes : me
qéllimin pér t€ modernizuar dhe pérmirésuar infrastrukturén urbane pérmes zbatimit t&
teknologjisé smart. Projekti pérfshin disa blerje dhe implementime strategjike te tilla si
makina ekologjike pér pastrimin e rrugéve dhe zonave publike, autobus HTECH Smart dhe
Green, stacione karikimi pér makinat elektike, shtylla ndricimi .

Buxheti ne total : 24.100.000 ALL

Fondi nga Donatori : 20.000.000 ALL

Bashkefinancim :4.100.000 ALL

7. Titulli : Uniting Routes

Programi CERV 2024, Network of Towns, European Education and Culture Executive
Agency, BE.

Projekti drejtohet nga Bashkia e Angrit, Itali dhe ka ne partneriret disa bashki dhe organizata
nga shtete si Spanja, Portugalia dhe Italia. Bashkia Vlore eshte partnere ne kete projekt duke
perfagesuar ne kete program shtetin Shqiptar. Projekti "Uniting Routes: Networking for
Environmental Sustainability and Share Responsibility" fokusohet né ndértimin dhe
konsolidimin e partneriteteve midis qyteteve, pér t€ lejuar qytetarét t€ marrin pjesé€ aktive né
diskutime dhe veprime pér t€ adresuar ndryshimet klimatike dhe pér t€ promovuar
shkémbimin e praktikave mé t€ mira midis autoriteteve lokale. Projekti propozon krijimin e
njé rrjeti té autoriteteve lokale evropiane t€ gatshme pér t€ bashképunuar né ¢éshtjet g€ lidhen
me ruajtjen e mjedisit dhe trashégimis€ kulturore, népérmjet shkémbimit t€ praktikave mé té
mira dhe zgjidhjeve novatore, pér t€ promovuar mbrojtjen e mjedisit dhe géllimet e BE-sé.

Buxheti ne total: 18.500 Euro
Fondi nga Donatori: 18.500 Euro
Parashikimi ne buxhet per vitin 2025: 500.000 ALL

Nr. Planifikim
Projekti KAP II

1 | ART4SEA 10,000

2 | WRECKS4ALL 20,000

3 | IPA-ADRIONO00177 40,000

4 | INTERREG IPA00419 ADRION | 15,000

5 | UNITING ROUTES 5,000

8 | Total 90,000
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[1.5. TE ARDHURA NGA BUXHETI I SHTETIT (TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR)

[1.5.1. Te Ardhura Nga Buxheti i Shtetit, viti 2025

Transferta e pakushtézuar qe buxheti gendror ia transferon pushtetit vendor pérfshin fondet
pér pérballimin e veprimtarive dhe funksioneve te Bashkisé. Ne keté transferté jané pérfshire
edhe fondet pér transferten e pakushtézuar dhe transferten specifike pér ¢do funksion te
transferuar nga pushteti gendror ne até vendor.

Transferta e pérgjithshme pér Bashkiné Vloré paraqitet né shumén 1,460,571 mije leké.
Pér vitin 2025 transferta e pakushtézuar pér Bashkiné Vloré do te jete né shumén 877,759
mije leké.

Pér vitin 2025 transferta e pakushtézuar sektoriale pér Bashkiné Vloré do te jete né shumén
582,812 mije leké.

63



¥9

ZBZ'98T'E |ECS'BO0E’C |€76'TES 950°T [885°s6 |00S’C 8BE'6S |¥68°0S9 |60v'v8 ses'sys |6sL'LL8 TZvr'Iy? |SES'E6 |EOBZYS VIAINHS
0 0 8] 0 0 0 0 0 0 eleny a1 apuoy 3w 131)2iosd
B8S'S6 885'S6 0 3] 885'S6 5] 0 0 [ SaedU3[BI2WS | (PUOY+ [1A13 s3ffouquu | 1puoy
026’1 0e¢6'l o] 0 0 0Z6°T 0 0 [4] sallway 3 e1dalys
¥6%'99 95S'St 0 0 0 S8E'0T 062’y 188°0€ [8£6'DZ 000°'2 SET'E €08'ST  [MNJIINA 3Yp 358131YSIGIA 19pUSD+ 19Yp43d
905'0€ 905'ee 00S't 0 0 0 0007 900°¢ 000°€T  [000°Z 000'T 000'T 000's Mvd 24ipuUsD
648°STy  |6.8°28€ |[v80'10E |O 0 5} 0vS'95 86L'E 15’92 |000'8¢ 000'9T  |000'C 000'0T wsiy
00022 00022 [¢] a 0 o000'zz |0 0 0 0 2103U3pnNis BIPUSD
065'€S 06S'TE 000°9 0 0 0 018’8 016'T 0/8'vT 00022 000'€ 000'€ 00097 OMJEW 04134 41B3]
SLT'T9 SL9'ty 00E'v 0 o] 0 09t'vT 9v0'E 698°0C 005°6T D00°E 00s’z 0007 2Jo.myny eJpuap
0 0 5} 0 0 0 0 0 o |ogang
vL0°CL vLE'SY 000'E 0 0 0 0EB'ZE ST2T 6Z€E'8 00292 000'sT |oozT 0000T Ysatiodsawnys |y
6€0'87T v10'58 0001z |0 3} 3} SL509 LLE Z90°€ SZOE sze'te |oos't 000°0T 103N W
i 0 0 0 3} 3} 0 0 3} 11123|UNWOY | 1w}
gz0'zz 820°2Z 0 0 0 8z0'ze |0 3] 0 0 Ijysad 2 e1RIaN
09€'ST 09€°ST 0 0 0 09€’sT |0 [4] 0 0 afoaau au es3J1ys ueqsn IWIgJays
1vL'852 TvL'€0T  [008'T 0 0 o 0zZt'6r 0EL'L 160°St  |000°5ST 000'sT [oo0’0z |000°0ZT Nwised AN
901’561 905°L2T |08 4] o [) s1s'zs osp'oT Try'vs 009°£9 000°ST  |009°Z 000°SPy M1Qnd’'qIs3UsS'aN
o] o] ] o] o] o] 0 [¢] 1] Iss||alsaln
S0Z'8ET s08°v9 0STE 0 0 0 0st 6L7'8 926'2S  |00O¥'EL 000'st |oor's 00005 1w 13q|215 pN
vEE'9ET  |ve8LZT  |0St z9 9s0'T |0 599'7L 785’y 61s've  |00S'8 00s'T 000°L WIAN
SSTTL SST'TL 0 o] o] SST'TL o] 4] 0 Epjyseg IWUISed
o] o ¢} (o] o] o 4] o] 0 3|einy 183N4Y
6L7'29E 6L7'29E |6L¥29E |0 0 o o] o] o] o] Jo3nay naly
76701 261°01 [3} 0 2} oov TOE'T i6t°'8 o aAe10(|NY 3UP @A3(Ad | IWISILIWPY
VOB'ET 708'€Z 0 0 0 009°S EYARS 8Z0'9T 0 HZNIAd
€T0'ES ET0'TY ozs o 4] 4] 978'1¢ 61’2 S47°9T 000°ZT 000°C 000°0T (dHSN) eza1lep
000°S 0 o 0 0 0 0 0 000°S 000°'S uo3ad an
96 0 3} 0 o 0 3} 0 96 96 13101132d3y
vOr'9ve vop'2ss  |09€'€ZT |0 0 o] 00s'c EVL'S8T  |LEB'OE 96¥'E6T |000°68E 000°0ZT |(000°6E |DOD‘OEZ ashjyseq 3 e1eJisiulwpy
17V.10L IvioL|1€z 9 159 609 909 €09 209 109 009 1Tv101 z09 109 009
YYNHAYY LY¥NHAYY 3L
3LAINYHD Iwyawg

NILIA¥3d YHVNAIAINYId 3 LI3INIZNIdHS

S202 ILIHXNY

HATNIZNAJHS 3 ASHHAA TIINTAd
STOT NILIA ¥3d HIOTA ASDIHSVE d NILTHXNE AN FATINIZNAJHS INDITHSVA VA I I'TTALIdV

JUOTA YDIHSVYE



BASHKIA VLORE

BUXHETI 2025

Shpenzimet e pérgjithshme sipas natyrés ekonomike Programimi i shpenzimeve té pérgjithshme sipas
funksioneve t&€ Bashkisé Vloré pér vitin 2025 parashikohet né vlerén 3,769.094 mije leké.

Ky parashikim mbéshtetet n€ objektivat ¢ Bashkisé Vloré té pércaktuara né programin afatmesém.

Karakteristikat kryesore t€ shpenzimeve t€ programuara pér vitin 2025 pércaktojné:
Procedura té buxhetimit t€ fokusuara tek produkti/rezultati, pér ¢do program ne veganti.

Racionalizim t& shpenzimeve administrative né baz€ t€ normimit té tyre, Shlyerjen e detyrimeve te

prapambetura nga viti i méparshém.

Rritjen e shpenzimeve té mirémbajtjes né€ shérbimet publike duke iu pérgjigjur né kété meényré

tendencés té rritjes s€ investimeve né vite.
Planifikimin e investimeve afatgjata dhe prioritare duke sjellé cilési né rritje né dy drejtime:

Té€ vlerésimit e zgjedhjes sé€ projekteve té investimeve duke mbajtur parasysh kérkesat mé emergjente

dhe t&€ domosdoshme pér plotésimin e nevojave té€ komunitetit,

Sigurimin e shpérndarjes me pérparési t€ investimeve né projekie té réndésishme té bazuara né
vlerésime dhe studime paraprake, ne buxhetin ¢ vitit 2025 paragiten si me poshté :

Artikuj Vlera 2023 Vlera 2024 Vlera 2025
Paga + Sig. Shoqérore (600+601) 1,124,631 1,456,631 1.803.171
Shpenzime Operative (602) 957,265 946,486 941.438
Subvencione (603) 0 30,900 59.338
Investime (231) 386,341 626,356 831.923
Te tjera (166,651,606,609) 92,197 117,210 133.174

Shpenzimet sipas Strukturés Buxhetore pér grantin e pakushtézuar + te ardhurat e veta

Shpenzimet sipas Strukturés Buxhetore Vlera 2023 Vlera 2024 Vlera 2025

Paga + Sig. Shogérore (600+601) 720,191 1,019,628 1.269.482
Shpenzime Operative (602) 914,252 897,704 892.315
Subvencione (603) 30,900 59.388
Investime (231) 386,341 626,357 831.923
Te tjera (166,651,604,606,609) 92,197 117,210 133.178

SHPENZIMET PER BASHKINE VLORE SIPAS STRUKTUTRES BUXHETORE (te
ardhurat+granti I pakushtezuar+granti specifik)

Pér vitin 2025, né total shpenzimet jané projektuar né shumén 3,769.094 mijé leké.

Struktura e Shpenzimeve

Operative Vlera
Shpenzime pér Shérbime Publike | 1.140.882
Arsimi 877.498
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Administrata 1.463.955
Shérbime Sociale 98.920
Kultura dhe Sporti 187.839
Sherbime Publike Vlera

Pastrimi 466.330
Gjelberimi 138.205
Nd.Sherb.Publike ,Rruge Rurale 198.555
Mb.Dekori+Varreza 58.013
Nd. Ndricim Rrugor 128.039
Bordi Kullimit 46.679
Pyje dhe kullota 17.494
PMNZH (Zjarrfikse ) 87.567

Pér te ruajtur dhe rritur nivelin e ofrimit te shérbimit shpenzimet jané planifikuar duke pasur parasysh:
Koston reale pér njési té kétij shérbimi, duke pérfshiré né t€ gjithé elementet e pastrimit, si até té
grumbullimit t€ mbetjeve urbane dhe atyre inerte, jo vetém né rrugg, por edhe né ambientet e tregtimit.
Pér rritje té cilésisé sé shérbimit jané pérfshiré né kosto edhe elemente té tille si larje speciale e rrugéve
me presion, mirémbajtjen e pikave té grumbullimit t€ mbetjeve, dezinfektimin ¢ tyre, pastrimin e rérés
pérgjaté bregdetit etj. Bashkia Vloré gjaté vitit 2025 do t& ofrojé shérbimin e pastrimit edhe ne ato zona
ku nuk éshté ofruar me pare.

Shtimin e hapésirave t€ gjelbérta né zona té ndryshme t€ qytetit.

Analizén mbi gjendjen ekzistuese té sipérfaqeve pér pastrim, te ndri¢imit te rrugéve, si dhe nevojat e
ndérhyrjes né mirémbajtjen e tyre, mbéshtetur né koston pér njési t& ndérhyrjes, si dhe vlerén pérkatése.

I11.2. SHPENZIMET E DETAJUARA NE NIVEL PROJEKTI

Administrata Bashkisé Vloré
Programi i Administratés Vendore (Planifikim, Menaxhim dhe Administrim)

Projekti : Planifikim, Menaxhim dhe | Llojet e programit : KO1110 -
administrim Administrim, Menaxhim, Planifikim

Nr.1 Kodi : IIL.2.1

Funksioni ; Administrata Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
1. Situata

Ky program parashikon menaxhimin financiar té institucionit te Bashkisé Vloré dhe pérfshin
shpenzimet e nevojshme administrative pér funksionimin normal t& administratés vendore dhe
pérmbushjen e misionit pér mobilizimin dhe pérdorimin me efigencé dhe efektivitet t€ burimeve
financiare publike, pér realizimin € géllimeve dhe objektivave, t& politikave t& miratuara nga Késhilli
Bashkiak.
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ii. Synimi i projektit

Ky program synon te p€érmbushe pikat e méposhtme dhe jo vetém:

Pérmirésimi né vazhdimési i aftésive drejtuese té stafit t& Bashkisé Vloré dhe niveleve té tjera té
vendimmarrjes né varési té saj.

Hartimi dhe propozimi i ndryshimeve né politikén fiskale, me géllim mbéshtetjen € vazhdueshme té
rritjes ekonomike t& gytetit,

Ndértimin e nj€ sistemi efektiv t€ programimit buxhetor, mbi bazé programesh, pér té gjitha
institucionet buxhetore,

Pérmirésimi i menaxhimit dhe pérdorimit t€ fondeve publike me transparence, efigencé, ekonomike
dhe implementimin e zhvillimin e njé sistemi bashkékohor e té géndrueshém pér kontrollin e
brendshém financiar, me njé shérbim t€ pavarur e funksional té auditimit t& brendshém,

Krijimi i nj€ institucioni efigient, ku t&€ pérmirésohen né vazhdimési aftésité e stafit drejtues,
kapacitetet institucionale dhe teknike, me géllim administrimin korrekt té fondeve,

Té& asistohen dhe nxiten tatimpaguesit né ményré qé té likuidojné detyrimet né pérputhje me kérkesat
e legjislacionit tatimor, duke siguruar qé té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, té shkojné pér
llogari t& buxhetit té€ Bashkisé,

Té€ sigurohet zgjerimi i bazés s€ taksueshme, rritja e numrit té taksapaguesve, dhe reduktimi i
elementéve t€ evazionit,

Forcimi i auditimit mbi bazén e riskut,

Té& sigurohen kushte t€ ambienteve sipas standardeve higjeno — sanitare né funksion té njé performance
té standard eve sa mé t€ larta pér pérmirésimin e kushteve t€ punés.

T€ sigurohet furnizimi sistematik me karburant i mjeteve té transporti né pérdorim pér kryerjen e
detyrave dhe funksioneve t€ pérditshme t€ administratés vendore té Bashkisé sipas nevojave.

Té& rregullohet menaxhimi i aseteve t& trashéguara né funksion té€ organizimit té Bashkisé, népérmjet
likuidimit t& detyrimeve té prapambetura, ose t€ trashéguara nga ish komunat,

T& krijohet mundésia e dhénies zgjidhje pér té gjithé automjetet, & administrohen tani nga Bashkia,
duke filluar me procedurat e vlerésimit t€ kétyre automjeteve pér nxjerrje né€ qarkullim sipas nevojave,
riparimin e tyre duke bére vlerésimin kosto pérfitim ose pér nxjerrje jashté pérdorimi.

T€ sigurohen parakushte pér njé qasje t€ integruar pér trajtimin e problemeve né njé shkallé té caktuar
gjeografike si dhe t& nj€ koordinimi mé t€ mir€ ndérmjet politikave sektoriale dhe territoriale brenda
vendit dhe mé gjere.

T€ garantohet standardi i shérbimeve té pritjes dhe pércjelljes sé delegacioneve dhe pranimit té fiesave
pér bashképunim me qéllim vendosjen e marrédhénieve dypaléshe me shumé institucione homologe té
huaja né nivel lokal, rajonal dhe ndérkombétar.

Té€ garantohen standardet pér zbatimin e protokollit t€ Bashkisé Vlore né pérmbushjen e marrédhénieve
t€ bashképunimit me pérfagésues apo institucione homologe té huaja né nivel lokal, rajonal dhe
ndérkombétar.

T€ pérmirésohet geverisja lokale né€ funksion t€ ofrimit t€ shérbimeve sipas standardeve té
parashikuara, ndaj komunitetit

Pajisje Zyre pér tu pérdorur pér kryerjen e detyrave dhe funksioneve t€ pérditshme t€ administratés
vendore t€ Bashkisé Vlore.

Sigurimi i ndértesave administrative t€ Bashkisé s€ Vlore dhe inventarit té tyre ekonomik.

Ambiente me kushte t€ pranueshme fizike pune, pér administratén vendore dhe pér ofrimin e
shérbimeve ndaj qytetarit né té€ gjitha godinat e Bashkisé.

Rritja e imazhit pérballé komunitetit pér nj€ prezantim sa mé dinjitoz, pérmirésimi i performancés sé
Policisé sé€ Bashkiake dhe zbatimit t€ ligjit n€ shérbim té qytetareve.
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Ofrimin e shérbimit t& internetit né Bashkiné Vlore dhe Njésité Administrative t€ saj pavarésisht
vendndodhjes gjeografike té tyre, konform standardeve té pércaktuara pér komunikimin elektronik.
Té garantojmé transparencé, ofrim t&€ shérbimit prané qytetarit, profesionalizém, cilési e korrektesé,
lufté kundér korrupsionit
Bashkia Vlore synon Dixhitalizimin e Administratés Publike dhe kjo mundésohet né mbéshtetje t€ njé
infrastrukture shumé t€ mir€ pajisjesh informatike (pajisjesh TIK).
Mirémbajtje e fages zyrtare éeb &€.vlora.gov.al dhe moduleve té integruara t€ saj
Té& garantojmé transparencé, ofrim t&€ shérbimit prané qytetarit, profesionalizém, cilési e korrektesé,
lufié kundér korrupsionit, me synim ofrimin e qeverisjes elektronike duke forcuar njé komunikim
virtual dhe transparent Bashki — Qytetar dhe anasjellt as (G2C/C2G).
Administrimi i taksave, nuk ka réndési vetém né rritjen e té€ ardhurave dhe fondeve t& disponushme
vendore, por ka réndési sepse ai mund té pérdoret si instrument i domosdoshém pér politika fiskale
vendore, instrument i cili do té inkurajonte biznesin né investime né infrastrukturé dhe qé rrjedhimisht
do té sillte uljen e nivelit t€ papunésis€ dhe rritjen e nivelit té€ jetes€s s€ komunitetit.
Implemtimi dhe mirémbajtja e sistemit t& informacionit pér mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore.
Garantimi i masés s€ shpérblimit t€ miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak pér anétarét e tij dhe
kryetaret e fshatrave te Bashkisé Vlore dhe Njésive Administrative.
Té pérmirésohet siguria publike népérmjet sigurimit t€ mbrojtjes kundér zjarrit dhe shpétimit me qéllim
rritjen e sigurisé sé jetés dhe mbrojtjen e pronés sé qytetaréve, bizneseve, aseteve administrative,
pasurive natyrore dhe ambienteve t& ndryshme publike.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit
Ndjekja dhe monitorimi i ofrimit t€ shérbimeve sipas specifikimeve t€ pércaktuara paraprakisht.
Furnizim me ujé€ i Bashkis€ dhe Njésive Administrative
Furnizim me energji elektrike i Bashkis€ dhe Njésive Administrative

Furnizimi me gaz t€ 1léngshém pér ngrohje

Shérbim e postare

Shérbim e telefonie fikse

Shérbime té printimit dhe publikimit né media

Shpenzim e t€ tjera (bugeta, kurora, lule)

Rimbushje fikse zjarri

Blerje kancelarie letér, bojé printeri dhe fotokopje

Blerje dokumentacione (shtypshkrime)

Kontrolli, riparimi dhe zévendésimi vazhdueshém i pajisjeve, materialeve elektrike, hidraulike dhe
materialeve té tjera mbéshtetése

Identifikim i nevojés pér pjes€ kémbimi pér automjetet e Bashkisé Vlore

Rimbursimi i udhétimeve dhe dietave i administratés vendore né€ 1€vizje pér arsye pune brenda dhe
jashté vendit.

Vlerésim i t€ gjitha pronave, ndértesave dhe inventarit ekonomik té tyre

Identifikimi i kérkesave pér uniforma

Ofrimin e shérbimit t& internetit né Bashki dhe Njésité Administrative t€ saj pavarésisht
vendndodhjes gjeografike t€ tyre, konform standardeve t€ pércaktuara pér komunikimin elektronik.
Mirémbajtja e pajisjeve TIK té parazgjedhura pér njé mundési riparimi t& tyre

Implikimet Teknologjike — Blerje Pajisje TIK t& nevojshme

Mirémbaijtja e Fages Eeb te bashkisé, Integrimi me sistem e té tjera
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Garantimi i masés s€ shpérblimit t€ miratuar m e Vendim t& Késhillit Bashkiak pér anétarét e tij dhe
kryetareve te fshatrave te Bashkis€ dhe Njésive Administrative sistematikisht dhe me korrektési pér
¢do muaj.

b) Rezultatet e pritshme

Shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésoré t&
administratés vendore né mbéshtetje t€ pérmbushjes sé detyrave dhe funksioneve me
profesionalizém, korrektési dhe transparence.

Pérmirésimi kushteve t& punés dhe pérmbushja e detyrave né kohé pér administratén e Bashkisé
ashtu dhe pér Njésité Administrative,

Rritja € eficensés dhe efektivitetit né puné népérmjet sigurimit t& shérbimeve bazé si¢ éshté furnizim i
vazhdueshém me kancelari, letér dhe bojé pér printera e fotokopje, dhe shtypshkrim e pér punonjésit.
Rritjen e performancés dhe pérmirésimin e punés né shérbimit t& komunitetit.

Pastrim dhe mirémbajtje higjenike e ambjenteve té€ punés

Krijimin e kushteve bashkékohore me standarde népérmjet sigurimit t€ ambienteve té pérshtatshme,
t€ pastra dhe me mjetet ¢ nevojshme

Pérmirésimi dhe funksionimi sipas standardeve té kérkuara té sistemeve elektrike, hidraulike dhe
materialeve shtes€. Krijimi kushteve optimale pér ushtrimin e kompetencave t& Bashkisé Vlore dhe
Njésive Administrative. Furnizim sistematik me karburant i mjeteve té transporti né pérdorim pér
kryerjen e detyrave dhe funksioneve t€ pérditshme t€ administratés vendore té Bashkisé Vlore sipas
nevojave.

Rimbursimi i udhétimeve dhe dietave i administratés vendore né 1€vizje pér arsye pune brenda
vendit.

Realizimi i standardeve mé t€ mira t€ kérkuara pér pritjen e delegacioneve té huaja qé vizitojné
Bashkiné Vlore dhe anasjelltas.

Sigurimi i dhuratave simbolike dhe tradicionale né kuadér té pritjeve dhe pércjelljeve t&
delegacioneve té huaja dhe kombétare.

Pajisje Zyre né€ gjendje funksionale t€ vlefshme pér tu pérdorur pér kryerjen e detyrave dhe
funksioneve té pérditshme té€ administratés vendore té Bashkisé Vlore.

Sigurim prané shoqérive t& sigurimit pér ndértesat né inventar t€ Bashkisé Vlore, té cilat pérdoren pér
administratén e Bashkisé sé& Vlorés.

Ambiente pune t€ pérshtatshme e fizikisht pér kryerjen e detyrave dhe ofrimin € shérbimeve
Pérmirésimi i mazhit t€ Policisé s&€ Bashkisé

Shérbim Interneti pér Institucionin e Bashkisé se Vlorés

Pajisje informatike me specifikim e teknike mé té mira

Sistem komunikimi elektronik mé t€ géndrueshém

Ofrim i shérbimeve elektronike mé té sigurta

Profesionalizém, Cilési dhe Korrektési

Rezultat i pritshém éshté qé€ bashkia Vlore t€ zotérojé njé fage sa mé ndérvepruese me vizitorin (user-
friendly) t€ strukturuar ne ményrén e duhur dhe informacioni i kérkuar té jeté i kapshém né té
shumtén 3 klikime. T€ arrihet gradualisht n€ gjendjen e ofrimit t& qeverisjes sé hapur ndaj qytetarit,
duke béré publike ¢do vendim te institucionit dhe ¢do informacion té tij. Té pérfiohet né ményré
elektronike mendimi i qytetarit ndérmjet sondazheve on-line dhe librarisé ligjore. Si rrjedhojé, ky
mjet rrit transparencén, lufton korrupsionin dhe rrit korrektésin€ & cilésiné e institucionit dhe
administratés vendore.
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Zgjidhja e propozuar bazohet né ndértimin e njé sistemi aplikativ informatik pér administrim in €
taksave dhe tarifave vendore bazuar ne aktet ligjore e n€nligjore pérkatése
Shpérblimi né ményre korrekt e dhe né kohé i anétaréve té Késhillit bashkiak, kryetareve te fshatrave
té Bashkisé Qendér dhe Njésive Administrative né pérmbushje té funksioneve g€ ata kryejné.
¢) Aktoret ¢ mundshém d) Kontributet ¢ mundshme ne projekt
Bashkia Vlore Buxheti 1 Bashkisé
¢) Shpenzimet e llogaritura
Administrata e Bashkisé Vloré pér vitin 2025 planifikon shpenzimet si me poshté:
** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore)
Sht &
Pozicioni Nr Klasa Paga e Grupit ?s? . Vjetersia Pagat
pozicion
Kryetar 1 290,000 3,480,000
Zv/Kryetar 3 225,000 8,100,000
Keshilltar 7 1I-2 14,000 141,000 21,150 14,796,600
Drejtor 7,542,000
3 1- 170
pergjithshem > 14,000 ;000 25,500
Drejtor Kabineti 1 I-5 14,000 170,000 25,500 2,514,000
Sekretar keshilli 1 I-5 14,000 170,000 25,500 2,514,000
Sekretar kryetari 2 Iv-4 14,000 60,000 9000 1,992,000
Administrator 7,602,000
III-3 14,000 T
Rajoni ) 0 98,000 14,700
Administrator NJA | 4 145,000 21,750 8,004,000
Drejtor 15 II-2 14,000 141,000 21,150 31,707,000
K/Inspektor 1 II1-2 14,000 105,000 15,750 1,617,000
Pergjegjes 5 II1-2 14,000 105,000 15,750 8,085,000
Pergjegjes 15 1I-3 14,000 98,000 14,700 22,806,000
Specialist 167 | IV-2 14,000 80,000 12,000 212,424,000
Specialist/kohe ¢ 3,816,000
v-2 14,000 0,000 T
pjesshme 3 ’ 80, 12,000
Specialist IT 2 1v-2 14,000+7,500 80,000 12,000 2,724,000
Inspektor 17 V-2 14,000 80,000 12,000 21,624,000
MB/ND 23 47,000 11,750 16,215,000
K/Inspektor P. 1,016,400
1 84,700 T
Bashkiake ’
Inspektor P. 735,600
1 61
Bashkiake 300
Punonjes P. 38,869,200
4
Bashkiake o 20200
Shuma 1 336 418,183,800
Fond i vecante 5% 5,311,706
Totali i fondit te 423,495,506
pagave v.2025
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Totali i 69,836,695
sig.shogerore
v.2025

TOTALI 493,332,201
Shpenzime operative qe planifikohen pér vitin 2025, paragiten si me poshté:
a. Shpenzime Operative
Nr. |Emértimi Vlera 000/1eké
Shpenzime pér shérbime baze
1 Shpenzime pér energjiné elektrike 3,000
2 Shpenzime pér ujé (Bashkia+Rajon.) 3,200
3 Shpenzime pér telefon-internet 1,500
4 Shpenzime postare+ttarifen e shper. Ndihmes (shp.e invalideve) 3,500
5 Materiale pastrimi 1,000
6 Riparime hidraulike 800
7  |Riparime elektrike 1,000
8 Mirémbajtje pajisje elektronike 1,200
9 Shpenzime pér ruajtjen e objekteve + sistem kamera pér shkolla 38,700
10 |Shpenzime pér mirémbajtje godine Bashkia + njésite 1,500
11  |Shpenzime pér sigurimin e objekteve 1,000
12 [Shpenzime lyerje godine 1,000
13 |Njoftime televizive 3,000
14 |Shogata e Bashkive 2,000
15 |Mirémbajtje e fages web te Bashkise 800
16 |Shpenzime gjyqésore + barra siguruese dhe hipotekore 1,000
17 |Qira godine (Rajoni Nr.1) 840
18 [Qira godine, ndihma + pérkrahja sociale 720
19 [Qira godine, zyra Aleat tek Conad 720
20 |Qira godine, per grate € dhunuara dhe viktima té trafikut 800
21 Shpenzime pér gendrén Vatra (kosto strehimi dhe sigurie per strehezen 3170
ne pusimezini per nje periudhe 1 vjecare) ’
22 |Energji +uje + qera zyrash(qendra vatra) 720
23 Transferim ne forme granti shogata TID Vlora + Shpenzime te 1.200
paparashikuara gjate vitit ’
24 |Djeta brenda dhe jashté vendit 2,000
25 |Shtypshkrime & kancelari dhe fotokopje 3,500
26 |Karburant, gazoil 16,500
27 |Benzol 3,500
28 |Riparim — shérbime — goma-pjese kémbimi taksa etj.... 3,500
SHUMA A (1-30) 101,370
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Shpenzime te tjera pér administratén
29  |Shpérblim pér nxénésit cilésor dhe ekselent 8,480
Pagese bursa per femijet jetim, femije te familjeve ne nevoje, nxenesit
30  |me statusin ligjor invalid paraplegjik dhe tetraplegjik dhe aftesi 3,294
tekufizuar etj (50 femije* 7,320 * 9 muaj)
Shpérblime pér: a. shpronésime V.K.M Nr. 898 dt. 21.12.2004, b. sipas
a1 V.K.M 121, dt. 25.02.2005 “Pér krijimin e késhillave te kulturés”, c. 500
V.K.M Nr.143, dt. 12.03.2014 “Pér procedurat e rekrutimit te
nep.civil”
32 Shpenzime pér mbrojtjen e tokés 40% 14,495
33 Bonus pér strehimin 10,500
34 Interes kredie per kredite e buta 3,400
35 Shpenzime pér gjendjen civile nga pullat 200
16 Projekti asistence pér mbrojtjen e geneve dhe maceve te rrugéve 2500
(vaksinimi-sterilizimi dhe dezinfektim i ambientit) ’
37 Shpenzime te paplanifikuara gjate vitit 5,000
SHUMA B (31-39) 48,369
Projekte, Kulturore e sociale et;.
38 Festat pér jetimet + te moshuarit 1,000
39  |Pritje perciellje delegacionesh 3,000
40 Suvenire te ndryshme (emblema, sete turistike etj....) 2,000
Projckte te pérmirésimit te shérbimit elektronik
41 Mirémbajtje Sistemi i Taksave dhe Tarifave 1,800
SHUMA C (40-44) 7,800
| SHUMAT- A+B+C 157,539
Shpenzime pér Vendime gjyqésore dhe detyrime te tjera te prapambetura
Vlera e
Nr. | Emér Mbiemér Nr. Vendimit pagesés pér
2025
1 |Hena Gjoka Shuma e Detryrimit 159,351
2 Eglantina Gjoka Shuma e Detyrimit 159,351
3 |Natasha Arapaj Shuma e Detyrimit 146,076
4 | Fatjon Kapaj Shuma e Detyrimit 159,860
5 |Luljeta Kapaj Shuma e Detyrimit 159,860
6 |“MB 17 Ndertim” Shuma e Detyrimit 176,490
7  |Marjus Mecaj Shuma e Detyrimit 182,392
8 Ardian Dauti Shuma e Detyrimit 4,784,085
9 Enti Kombetar I Shuma e Detyrimit
Banesave 5,017,637
SHUMA II 10,945,102
SHUMA TOTAL (I+1I) 168,484 mije leke
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Planifikim i fondeve né funksion té strehimit:
NEé zbatim té ligjit nr.22/2018 dat& 03.05.2018 “Pér strehimin social” dhe té akteve ligjore n€ zbatim
té tij, Administrata e Bashkise paraqget kerkesen per planifikim fondesh per vitin 2025 né funksion t&
plotésimit t€ kérkesave t& familjeve, individéve t€ pastrehé, n€ nj€ nga programet apo format
alternative q€ parashikon ligji né fuqi.
Familjet q€ kané kérkuar t€ trajtohen me banesa sociale me gera BSQ.

1.Né€ kushtet kur Bashkia Vloré nuk disponon mundésit€ ¢ ndértimit apo té blerjes nga tregu t&
banesave sociale me gera BSQ pér familjet né kushtet e emergjencés pér strehim g€ banojné me qera
né treg té lir€ dhe nuk kané mundési té pérballojné me té ardhurat e tyre vlerat e qeras€, kérkojmé
planifikimin e fondeve pér subvencionimin e qerasé nga buxheti i Bashkisé Vloré€ pér vitin 2025 si
vijon:
Pér t&€ subvencionuar pagesat mujore té girasé pér rreth 30 familje apo individé pa té ardhura, né
ndihmé ekonomike, ose me pension invaliditeti, t& cilat mund t& pérfitojn€ subvencion deri né€ 100%
t€ qiras€ mesatare t& tregut t€ liré, nevojiten mesatarisht;

40 familje x 20,000 leké/muajx12 muaj= 9,600,000 leké

2.Pér familjet g€ jané prekur jan€ zbatimi i projektit “Lidhja e rrugés Transballkanike me
superstradén Fier-Vloré” dhe nuk kané pérfituar nga ndarja e apartamenteve t€ ndértuar nga EKB, né
zbatim t€ VKM Nr.254 dat€ 9.5.2018, Bashkia Vloré duhet té financojé deri 50% t& qirasé sé tregut
t€ lir€, deri né€ sistemin e banoréve me banesé, nevojiten mesatarisht;

10 familje x 7500x12muaj= 900,000 leké

3.Pér té€ pérfituar nga fondet e ministrisé€ n€ zbatim t& programit t& pérmirésimit t& kushteve fizike té
banesave deri né njé ndértim t€ ri, Bashkia Vloré duhet té financojé me té€ ardhurat ¢ saj deri né 50%
té kostos sé projektit.

Pér riparimin e 40 banesave me mé shumé se 2 persona n€ familje né shumén mnaksimale 1,000,000
lek€ nevojiten;

40 banesa x 1,000,000 x 50% = 20,000,000 leké (Investime)
NE total shuma 1+2+3 &shté;
9,600,000 + 900,000 + 20,000,000 = 30,500,000 leké

4.Shpenzime pér transferta tek Késhilli 1 Qarkut

Késhilli i Bashkisé€ mori parasysh te dhénat e paraqitura nga Grupi i punés pér hartimin e buxhetit,
mbéshtetur ne Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, si dhe Vendimin e Késhillit te Qarkut Nr.43, date 17.12.2014, “Pér
miratimin ¢ kuotés se anétarésisé pér Bashkité€ dhe Komunat ne buxhetin e Qarkut” pércakton pér
ket& kuotizacion (1%):

Te ardhurat e tatueshme pér kuotizacion parashikohen: 2,146,866 mije leké
Kuota ne % 1%
Kuotizacioni pér buxhetin e Qarkut 21,469 mije leké
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Total Qarku Vlore 2025 21,469 mije leké

5. Shpenzime pér familjet ne nevoje 2,500 mijé lekeé

Ashtu si edhe né vitin 2024 duke qén€ se fondet e parashikuara kan& gené t€ mjaftueshme edhe né
vitin 2025 me té njéjtat fonde Bashkia Vloré do té vazhdojé t&€ ndihmojé familjet né nevojé né
zbatim te ligjit nr. 9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore”, neni 17/a, neni 20,
pika 1, neni 21 ne te cilén theksohet se Késhilli i Bashkisé ka te drejte te miratoje kritere specifike
pér dhénie ndihme ekonomike apo pér te ofruar shérbime te pérkujdeset me fondet e pushtetit lokal
pér familjet me shume pjesétare apo familjet ¢ varfera, neni 29, pika 4/b, pika 9 ne te cilén theksohet
se: me fondet e veta ne baze te kritereve specifike mbéshtetet me ndihme ekonomike apo forma te
tjera ndihme te menjéhershme, familjet ¢ varfera.

Né¢ lidhje me aktivitetet sociale dhe pérdorimin e fondit me t€ ardhurat e bashkis€ t€ cilat nuk
pérfshihen né skemén e sistemit digjital dhe Fondit t€ kusht&zuar, kérkohet njé fond prej 1,800,000
Leké (Bashkia + Njésité Administrative) pér trajtimin e kétyre familjeve te cilat parashikohen rreth
40, me té ardhurat e bashkisé duke zbatuar kriteret specifike bazuar né ligjin Nr.9355‘Pér Ndihmén
dhe Shérbimet Shogérore.

Pér aktivitetet social- ekonomike pér tu ardhur né ndihmé familjeve me probleme sociale té thella dhe
pér komunitetet rome-egjiptiane, planifikohen 600,000 lek€ pér trajnimin e fémijéve t& kétyre
kategorive té sipérpérmendura pér trajtimin pa pagesé né kopshte dhe ¢erdhe pér nj€ periudhé 10
mujore.

Shpenzime transporti per njesite ne evidentimin ¢ rasteve te dhunes ne familje, 100,000 leke.

6.Dekori per festat e fundvitit.

Per vitin 2025 Bashkia eVlores parashikon plotesimin ¢ dekorit te qytetit duku shfrytezuar dhe
dekorin e meparshem per zbukurimin e qytetit dhe njesive administrative per festat ¢ nentorit dhe ato
te fundvitit.

Element vleresimi total 15,000 mije leke

7. Shpenzime pér aktivitete kulturore-artistike-sportive-sociale dhe te turizmit

Bashkia edhe gjate vitit 2025 do t€ vazhdoj t€ mbéshtes me fonde financiare aktivitet artistiko-
kulturore, sociale né qytetin e Vlorés si dhe ne njésit€ administrative. Edhe gjaté vitit 2025 aktivitetet
bazé do té vijojné té jené ato kushtuar celjes t€ sezonit turistik, festave t€ 28 dhe 29 néntorit si dhe
festave t€ fundvitit.

Emértesa e aktivitetit Pe".u dha s Kosto Totale
Realizimit

Kalimi i Stafetes se Titullit "Vlora,
1 | Qyteti Europian I Sportit" nga Vlora ne Janar

et B 3,500,000
Shén Valentini

2 | (1 instalacione per foto me 300 000 leke | 14 Shkurt 300.000
secila) ,
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3 | Festae 7 dhe 8 Marsit 1,500,000
4 | Ditae Veres 14 Mars 500,000
2 Vlora Marathon 2025 April 6,340,025
6 Celja e Sezonit 2025 Maj 15,800,000
7 | Aulona Folk Festival Maj 1,500,000
s 1 Qershori 1,000,000
9 Festivali | F'1lm1t ne Bregdet- Shfaqje 14 — 20 Qershor Projekt

filmash ne kinema verore.
Panairi [ gastronomise detare.
10 Bashkepunim me Shkollen Tregtare, Qershor
restorantet e gatimeve detare ne Vlore 3,000,000
dhe me qytete te tjera
1 Turneu nderkombetar I Beach Volley ne
Vlore 2025 4,000,000
Konkursi i fotografise artistike dhe :
12 piktures nga artistet e rinj te qytetit. i 1,000,000
. Festival Veror 2025 Gusht Gusht 5,000,000
14 | Festa e Kaninés Gusht 500,000
15 Panairi i Turizmit Familjar dhe Gusht
Prodhimeve Vendase ( NJ.A Orikum) 500,000
16 | Maratona e Kéngés Popullore Gusht 1,200,000
17 | Vers dhe Portokalle St 1,000,000
Festivali Mare Meum nga Maestro
181 Aulon Naci Gusht - Shtator 1,500,000
Panairi lokal i ushqimit dhe Veres.
Bashkepunim me prodhuesit lokale,
2 restorantet € Vlores dhe Njesite Shiaios = et 1,200,000
administrative
20 | Nderojmé Veterenét Gjate Vitit 500,000
Konkurs me tematike "Turizmi dhe . o
21| inovacioni” START UP Sljatel vt 1,500,000
Fletepalosje, broshura, materiale . i
22 promovuese per qytetin Gjate vitit 3,000,000
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23 | Konferenca, simpoziume etj Gjate vitit 1,000,000
24 | Panairi ne Tirane Janar 1,000,000
25 | Panairi ne Bari Itali Shkurt 3.000,000
26 | Panairi ne Berlin Gjermani Mars 4,500,000
27 | Panair ne Prishtine Kosove Prill 700,000
: " " *
28 | Instalacione "I love Vlora 1 *3000000 3,000,000
29 . .
Dita e Clirimit 2025 Tetor 1,000,000
30 | Festa e Pavaresise + Christmas Market
Nentor-Janar 10,670,000
o Festat e Fundvitit 2025 31 Dec 4,800,000
UG 84,010,025
Per vleresim buxheti projekte 84,010 mije leke
8.Shpenzimet ¢ Keshillit Bashkiak
AT AT s o Reedhed foh o
Nr | Emertimi i shpenzimeve Numri sigurime - s
' Mo TR i Vjetore
mujore
1 Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit) 51 29,000 17,748,000
2 | Kryetarét e Fshatrave (Kryepleqte) 36 14,500 6,264,000
| Totali pagave e honorareve 24,012,000
3 Botime periodike (raporti vjetor i veprimtarise se 130.000
keshillit, gazeta juridike e keshillit, fletepalosje) ’
4 | Fushate keshillimi me gytetaret 180,000
5 BotuTle te tjera: per'm‘.bledhje 4 vjecare e 150,000
vendimeve te Keshillit
6 | Blerje karta urimi per festat zyrtare 25,000
7 Dergim me poste i dokumeneteve, shkresave te 12.000
keshillit dhe keshilltareve ’
8 | Kancelari per zyre 140,000
9 | Mirembajtje pajisje kompjuterike 100,000
10 | Trajinime per keshilltaret 1.000,000
11 | Fotokopje te ndryshme 200,000
12 | Shpenzime per mbledhjet e keshillit 300,000
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Tabele pérmbledhése e shpenzimeve

Nr. Emértimi Vlera

1 Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore) 423,496
2 Totali i sigurime shogérore 69,837
3 Shpenzime Operative 168,484
5 Shpenzime pér transferta tek Ké&shilli i Qarkut 21,468
6 Shpenzime pér familjet ne nevoje 2,500
7 Shpenzime pér aktivitete kulturore-artistike-sportive-sociale-turizmi 84,010
8 Shpenzime pér Dekorin e Festave te Fund Vitit 15,000
9 Shpenzimet pér Késhillin Bashkiak 26,249
10 SHpenzime per ASHK 12,000

Totali 823,044

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon
Gjate gjith€ vitit. projektit: Bashkia Vlore

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e

NORMATIVAT E DISA SHPENZIMEVE
Shpenzime pér gira godinash

Nr., Emértimi Njésia Tarifa mujoré

1 Zyrat ¢ Rajonit Nr. 1 000/1eké deri 70
2 Zyrat e Ndihmés sociale 000/1eké deri 30
3 Qira godine, zyra Aleat tek Conad 000/1eké deri 60

Normativat e Konsumi te Karburantit

Nr. Emértimi Njésia tarifa mujore

1 Fordi i policisé bashkiake litra deri 250
2 Autovetura Hyndai policia bashkiake Nafte litra deri 200
3 Autovetura Hyndai policia bashkiake Benzine litra deri 200
4 Autovetura Hyndai Inspektoriat ndertimor Nafte litra deri 200
5 Autovetura Hyndai Inspektoriat ndertimor Benzine litra deri 200
6 Fadromi i inspektoriat ndertimor litra deri 300
7 Autovetura Hyndai Drejtoria e Tatimeve nafte litra deri 200
8 Autovetura benc Administrata nafte litra deri 600
9 Motokarro Njesia Administrative Novosel Nafte litra deri 100
10 Autoveture Ford Njesia Administrative Novosel Nafte litra deri 250
11 Autoveture Seat Njesia Administrative Shushice litra deri 250
12 Eskavator Fiat Njesia Administrative Novosel Nafte litra deri 300
13 Autoveture Skoda Njesia Administrative Orikum Nafte litra deri 200
14 Mjet me gera per Administraten litra deri 350
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15

Autoveture Ford Njesia Administrative Qender Benzine

litra

deri 200

16

Autoveture Hyndaj Fuoristrad Njesia Administrative Qender
Nafte

litra

deri 250

REPETITORET (PERFORCUESIT)

Nr. 2 Projekti: Repetitorét Lloji i programit: K04980. Shérbime Publike
Kodi:1I1.2.2

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Bashkia Vloré pér shpenzimet pér repetitorét €shté mbéshtetur ne V.K.M Nr. 123, date 26.02.1996, “Pér
njé ndryshim ne V.K.M Nr. 315, date 11.07.1994 Pér ruajtjen e pérsérit€sve televizive”.
Pér vitin 2024 pér ket€ shérbim shpenzimet planifikohen ne vlerén 96 mije leké.

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 202 Zyra e financés, drejtori.

Pasqyra pérmbledhése e treguesve financiaré€ t€ shérbimit t& dekorit

Nr.3 Projekti : Shérbimi Dekorit Llojet e programit K01320: Shérbimet Publike
dhe Mirémbajtjes se Funksioni : Dekori i mjediseve publike dhe mirémbajtja e
Varrezave Publike dhe té sinjalistik€s, Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e
Déshmoréve. varrezave publike si dhe garantimi i shérbimi publik té
Kodi: I11.2.3 varrimit;

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Pér vitin 2024 Bashkia Vlore do te vijojé shérbimet pér mirémbajtjen e

- Edhe per "SHERBIMI I DEKORIT" per vitin 2024 do té realizohet e njejta procedure.

Dekori i mjediseve publike dhe mirémbajtja e sinjalistikés realizohet nga Buxheti i Bashkis€, me mjetet
logjistike e fuqiné punétore té Drejtoria ¢ Infrastrukturés dhe Zbatimit t& Projekteve. N€ strukturén e
Drejtorisé éshté njé specialist pér dekorin e njé€ specialist pér sinjalistikén q€ punojné me kohé té ploté
pér realizimin e shérbimit dhe specialistet € ndrigimit g€ punojn€ me kohé t€ plote pér dekorin n¢ rastet
e festave. Gjithashtu me kohé t€ pjesshme pér dekorimin ¢ mjediseve vihen né dispozicion edhe 2
autovingat e ndri¢imit né varési te Drejtoria e Infrastrukturés dhe Zbatimit t& Projekteve.

Puna g€ kryhet:

Ky shérbim realizohet kryesisht pér dekorimin e qytetit pér festat e fund vitit, né rastet e festave t€ tjera
zyrtare si dhe aktivitete t€ ndryshme t€ Bashkis€ gjaté vitit.Sipérfagja e

shesheve dhe e rrugéve t€ dekoruara né territorin e Bashkis€ €sht€ rritur progresivisht nga viti

né vit. Pjesa mé e madhe e dekorit realizohet me elementé t€ investuar né vite, t€ cilét ruhen dhe
mirémbahen nga punonjésit e sektorit. Cdo vit programohen fonde modeste me t€ cilat realizohet blerja
e elementéve té rinj pér dekorimin ¢ shesheve kryesore dhe akset kryesore n€ gendér té qytetit.

II. Synimi i projektit

T& p€rmirésohet cilésia e jetés s€ qytetaréve

Pérmirésimi i dekorit urban né t€ gjith€ territorin e Bashkis€ s€ Vlorés.

Pérmirésimi i dekorit pér aktivitete dhe krijimi i njé atmosfere gjaté festimeve

Té rritet cilésia e ofrimit t& shérbimit t€ varrezave

Rritja e performancés sé shérbimit t€ mirémbajtjes sipas rregullores sé funksionimit.
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Shérbim dhe komunikim normal me gytetarét
Ruajtja dhe administrim i kétyre ambienteve sipas ligjit.

b) Rezultatet e pritshme

Krijimi i dekorit né t€ gjithé sheshet dhe rrugét kryesore né zonat urbane;
Krijimi i dekorit festiv me rastin ¢ festave zyrtare dhe té fundvitit;
Administrim sipas standardeve duke realizuar rrethimin e territorit.
Funksionim sipas rregullores me orare té pércaktuara.

Plotésimi i parcelave t€ reja me bordure té gjelberata,

Mbijellja ¢ peméve dekorative

Gadishmeéria pér té shérbyer n€ ¢do moment pér kryerje té shérbimit funeral
Organizim i ambienteve té varrezave sipas standardeve dhe rregullores

Per vleresim buxheti 5,000 mije leke.

c¢) Aktoret ¢ mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt

Operatori ge kryen ket€ shérbim pér qytetin. | Buxheti i Bashkisé
Grupi i punés qe do kryeje monitorimin ¢
shérbimit té€ dekorit.

¢) Shpenzimet ¢ llogaritura

Pasqyra pérmbledhése e treguesve financiaré t€ shérbimit té pastrimit

Nr.4 a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

Né Njésin€ Administrative Orikum shérbimi i pastrimit kryhet nga té tretét dhe kontrata ¢ shérbimit
€shté njé vjecare.

Pér kété arsye nuk parashikohet ndryshim i fondit financiar né€ buxhetin e vitit 2025, fond i cili éshté
parashikuar sipas analizés s€ m&poshtme:

Pérshkrimi i Shérbimeve Sasia Cmimi Njési | Cmimi Afati
Nr. Total
1 Ngarkim, transport mbeturina 3 650 t/vit 3,347.58 12,218,667 |12 muaj
leke/ton
2 Fshirje e rrugéve dhe shesheve
2.1 |a.Fshirje me mjet teknologjik 21344 952 m2/vit |0.361 leke/m2 | 7,705,398 |12 muaj
2.2 |b. Fshirje me fshese 9020 688 m2/vit |0.73 leke/m2 6,585,102 |12 muaj
3 Larje rrugéve me ujé
3.1 |Sherbimi i larjes me ujé te 3 684 840 m2 0.2 leke/m2  |736,968 12 muaj
shesheve
4 Sistemim mbeturina 3 650 t/vit 182 lek/t 664,300 12 muaj
Cmimi Netopér 1 vit 27,910,435
TVSH (%) pér 1 vit 5,582,087
Cmimi Total pér 1 vit 33,492,522

II. Synimi i projektit

79



BASHKIA VLORE BUXHETI 2025

Rritja e performancés s€ shérbimit t€ pastrimit.

Rritja e numrit t& banoreve q& pérfitojné kété shérbim duke e shtriré kété né té gjithé zonat q€ &shté e
mundur nga ana infrastrukturés rrugore.

Plotésimi me kazané metalike pér grumbullim in e mbeturinave urbane.

Grafik i pérmirésuar i shérbimit pér ményrén dhe kohen e nxjerrjes dhe evadimit te mbeturinave urbane
duke synuar diferencimin mbetjeve ne burim.

Nxitjen e interesit pér biznesin pér fillimin e aktivitetit te riciklimit te mbetjeve urbane

b) Rezultatet e pritshme

Pér shérbimin e pastrimit te qytetit.

Shérbim me parametra dhe sipas standardeve pér te gjithé territorin.

Shtimi i pikave te vendeve te grumbullimit te mbeturina pér ti shérbyer me mire familjarit me rritjen e
numrit te kazanéve.

Eliminimi i pikave te rrezikshme te vend-depozitimeve, duke ndértuar xhepat ne trotuare.

Kryerjen e kétyre shérbimeve sipas grafikeve dhe frekuencave te pércaktuara nga investitori.

Fillimi i diferencimit te mbetjeve urbane ge ne burim dhe grumbullimi tyre ne orare te pércaktuar sipas
njé grafiku paraprak.

Fillimi i interesimit nga biznesi pér procesin e riciklimit.

Pér shérbimin e Pastrimit ne Njésite Administrative.

Kryerja e shérbimit te grumbullim transportit te mbeturinave ne te njéjtat standarde si ne qytet.
Kazané metalike ne pikat e grumbullimit te mbeturina duke rritur rendimentin e punés, duke eliminuar
problemet mjedisore si dhe shérbim me standarde.

Rritja € numrit te pérfitueseve te shérbimit ne pjesén me te madhe te njésive administrative.

¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet € mundshme ne projekt

Operatori ge kryen keté shérbim pér qytetin. Operatori | Buxheti i Bashkisé
qe do marre sipérmarrjen e re.

Grupi i punés ge do kryeje monitorimin e shérbimit te
pastrimit.

Pastrimi i Njesive Administrative Novosele ,Qender ,Shushice

1 2 3 4 5 6

Nr. | Pérshkrimi i Sherbimeve Sasia Cmimi Njesi | Cmimi Total Afati

1 Sherbimi i Pastrimit t€ Njesive 1 2,622.330 31.467.958 12
Administrative Qend€r, Novoselg, muaj
Shushicé t€ Bashkis€ Vloré

Cmimi Neto 31,467,958

TVSH (20%) 6,293,592

Cmimi Total 37.761.550

NEé kontraté jané pércaktuar sasité e fshirjes dhe t& heqgjes s€ mbetjeve urbane sipas tabelés sé
méposhtme:;
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Nr. | Njesia Grumbullim, | Grumbullim, | Grumbullim, | Fshirje | Fshirje Fshirje/vit
Administrative | transport transport transport m2/3dite | m2/muaj | M2/vit
mbeturinash | mbeturinash | mbeturinash
t/dite t/muaj t/vit
1 | Novosele 15.57 467.1 5,605 254,000 |2,540,000 |30,480,000
2 | Qender 15.9 477.2 5,726.4 55,000 |550,000 |6,600,000
3 | Shushice 8.69 260.7 3,128.4 3,200 32,000 384,000
TOTALI 40.164 1205 14,460 312,200 |3,122,000 | 37,464,000

né muaj.
Pérshkrimi 1 shérbimit :

pérgjaté bregdetit t&€ Narté-Zvémec.

t€ caktuar nga Njésia Qendér.

tabelave perkatese):
Hoshtime
Panaja
Bestrove
Babice e Madhe
Babice ¢ Vogel
Kerkove
Xhyherine
Sherishte
Kanine

Zvernec

Narte

né muaj.

Pastrimi Urban Njésia Administrative Qendér
Hegja dhe transporti i mbeturinave urbane né vendin ¢ hedhjes sé caktuar, cdo 3 dité né javé, ose 10 heré

- 11,7 km
- 10,5 km
-7,7km

-5,0 km
- 8,0 km

- 11,0 km
-8,0km
-8,6 km
- 5,0 km
- 7,5 km
- 6,3 km

2 PASTRIMI URBAN NJESIA ADMINISTRATIVE SHUSHICE

Pastrimi dhe transporti i mbeturinave do t€ béhet cdo 3dité n€ javé, ose 10 heré né muaj.
Distancat e secilit fshat nga pika e grumbullimit te mbeturinave ne Vlore (sipas planimetrive dhe

Sipérfaqe q€ fshihen jan€ 55,000 m2 (sipas planimetrive dhe tabelave pérkatése)

Punétorét e pastrimit kané pér detyré t€ heqin mbeturinat e lokaleve, hoteleve dhe familjeve qé ndodhen

Pas ngarkimit t&€ mbeturinave né makina do t€ kryhet transporti i tyre né€ pikén ¢ hedhjes s€ mbeturinave

Heqja dhe transporti 1 mbeturinave urbane né vendin ¢ hedhjes s€ caktuar, cdo 3 dité né javé, ose 10 heré

Punétoret e pastrimit kané€ pér detyré té heqin mbeturinat ¢ lokaleve dhe familjeve qé ndodhen né
fshatrat e Njésis€ Administrative Shushicé. Pas ngarkimit t& mbeturinave né makina do t& kryhet

transporti i tyre né€ pikén e hedhjes s€ mbeturinave t€ caktuar. Pastrimi dhe transporti i mbeturinave do té
béhet cdo 3 dité né jave, ose 10 heré n€ muaj.
Pikat e grumbullimit né Njésiné Administrative Shushicé:

1 Fshati Risili km 7.1 8 pika
2 Fshati Ceprat km 9.5 2 pika
3 Fshati Bunavi km 11.8 2 pika
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4 Fshati Grabian km 12.5 3 pika
5 Fshati Llakatund km 13.5 8 pika
6 Fshati Shushice km 13.5 7 pika
7 Fshati Mekat km 15.5 3 pika
8 Fshati Drithas km 18 6 pika
9 Fshati Beshisht km 20 pika

Sipérfage qé fshihen jan€ 3200 m2 vet€ém né€ qendér t€ Njésis€¢ Administrative
1. PASTRIMI URBAN NJESIA ADMINISTRATIVE NOVOSELE

Hegja dhe transporti i mbeturinave urbane n€ vendin e hedhjes s€ caktuar, cdo 3 dité né javé, ose 10 heré
n€ muaj.

Punétorét e pastrimit kané pér detyré té heqin mbeturinat e lokaleve dhe familjeve qé ndodhen né
fshatrat e Njésisé Administrative Novosel€. Pas ngarkimit t€ mbeturinave né makina do t€ kryhet
transporti i tyre né pikén e hedhjes sé mbeturinave t€ caktuar. Pastrimi dhe transporti i mbeturinave do té
béhet cdo 3 dité né javé, ose 10 heré né mua;.

Njesia Administrative Novosele ka te instaluara ne total 43 konteniere dhe 53 pika te tjera ne hapesiren
e 12 fshatrave, perkatesisht:

Fshati Novosele km 20 11 pika
Fshati Dellenje km 34 6 pika
Fshati Delisuf km 32 8 pika
Fshati Bishan km 24 10 pika
Fshati Poro km 31 7 pika
Fshati Fitore km 22 11 pika
Fshati Mifol km 16 6 pika
Fshati Akerni km 13 8 pika
Fshati Aliban km 17 7 pika
Fshati Skrofotine km 15 6 pika
Fshati Cerkovine km 12 6 pika
Fshati Trevllazer km 7 Pika

Sipérfaqe q€ fshihen jané 254,000 m2

Ne fshatin Novosele 18,000m2.

Ne fshatin Bishan 8,000m2.

Ne fshatin Fitore 16,000 m2.

Ne fshatin Poro 6,400 m2 .

Ne fshatin Delisuf 5,600 m2.

Ne fshatra te tjeré sipas nevojave 200,000 m2 (Dellenje + Mifol + Aliban + Akerni + Cerkovine +
Skrofotine + Trevllazer).

Bazuar né shérbimet e pércaktuara n€ kontratém Administratorét ¢ Njésive Administrative pérfituese
Novoselé, Qendér, Shushicé, Bashkia Vloré, do té€ kryejné kontrollin dhe realizimin e kontratés pér
territorin e tyre, té cilét do ti raportojn€ me shkrim né€ Drejtorin€ ¢ Investimeve, Strehimit dhe
Transportit (Drejtoria e Shérbimeve). Drejtoria pasi mbledh raportimet mujore nga cdo Njési
Administrative mbi shérbimet e realizuara né territorin ¢ tyre, harton situacionin mujor i cili nénshkruhet
prej Drejtorit, Kryetarit t€ Bashkisé dhe Kontraktorit.
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e) Shpenzimet e llogaritura

Kontrata Orikum 33,493
Pastrim Njési Administrative 37,762
Totali 71,255

Pér vlerésim buxheti 2025 — 71,255 mije leke

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur p&rfundon) g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjate gjith€ vitit 2025 Shérbimet Publike népérmjet mbikéqyrésve te
kontratave.

Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Integruar te Mbetjeve Urbane te Bashkis€ Vlore

Llojet e programit:

K05100 — Menaxhimi i mbetjeve
Funksioni: Mbledhja, largimi dhe
trajtimi i mbetjeve urbane

Projekti : Menaxhimi i integruar i
Nr.5 mbetjeve (trajtimi i mbetjeve t€ ngurta)
Kodi: I11.2.5

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

NE€ baz€ té VKB nr. 36, date 28.03.2019 €shé ngritur dhe ka filluar funksionimin Ndérmarrja
pé€r Menaxhimin e Mbetjeve Urbane né Bashking€ e Vlorés.

Objektivi i Pérgjithshém i Programit éshté krijimi i nj€ sistemi té qéndrueshém té€ Menaxhimit té
Mbetjeve t€ Ngurta (MMN), n€ pérputhje me Strategjin€ Kombétare t€ Menaxhimit t€ Integruar
t€ Mbetjeve dhe standardeve shqiptare t€ harmonizuara me standardet mjedisore té€ BE-s¢.
Projekti mbéshtetet nga ana financiare edhe nga Banka Gjermane KFW, ku pjesé e investimit
jané vend depozitimi sanitar, nj€ impiant pér ndarjen e mbetjeve dhe nj€ njési kompostimi, qé do
té béhen plotésisht funksionale né vendin e caktuar né Sherisht€.Qendra e Manaxhimit te
Mbetjeve ka njé kapacitet p€rpunimi prej rreth 1.2 milion ton mbetje.

Pas marrjes n€ dorézim te impiantit nga Bashkia Vloré,Ndérmarja MIM Vlora do té fillojé
aktivitetin normal me objektiv depozitimin e mbetjeve urbane, klasifikimin e mbetjeve te
riciklueshme dhe kompostimin e mbetjeve organike, por dhe sensibilizimin e qytetaréve.

e funksionimin efektiv dhe efikas té kétyre objekteve sipas ligjeve dhe njohurive
bashkékohore;

e monitorimin dhe kontrollin mbi pranimin e mbetjeve, mbajtjen e t€ dhénave nga peshorja
e landfillit, dhe menaxhimin e performancés s€ ofrimit t€ shérbimeve sipas planeve
operacionale;

e analiza t€ rregullta mbi sasin€ e mbetjeve dhe standardet e cil€sisé€, dendésin€ dhe
balancén e véllimeve t€ mbetjeve rajonale;

e trajnimi efektiv dhe kualifikimi i stafit t€ pérfshir€ n€ ofrimin e shérbimeve;

e mbéshtetje n€ programet e ndérgjegj€simit publik dhe proceset ¢ komunikimit pér
¢€shtjet mjedisore dhe reduktimin e mbetjeve.
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ii. Synimi i projektit

Ndérmarrja do té trajtojé dhe pérpunojé mbetjet bashkiake t€ cilat pérfshijné mbetjet shtépiake,
mbetjet jo t€ rrezikshme tregtare, industriale dhe institucionale t€ cilat grumbullohen brenda
skemave té mbledhjes sé¢ menaxhimit t€ mbetjeve bashkiake, sipas standardeve kombétare dhe
ndérkombétare pér trajtimin e mbetjeve dhe ruajtjen e mjedisit.

b) Rezultatet e pritshme

1. Pérfundimi i ndértimit t€ Landfillit t€ Sherishtés vitin 2025.

2. 100% e mbetjeve t€ grumbulluara do té trajtohen ne landfill

3. 36.1% e mbetjeve té riciklueshme do t€ ndahen n€ impiantin e riciklimit
4. Ndérgjegjésim 1 komunitetit pér ndarjen ne burim

¢) Aktoret € mundshém d) Kontributet e mundshme n€ projekt

Ndérmarrja e Menaxhimit t€ Mbetjeve Buxheti i Bashkis€ dhe KfW
¢) Shpenzimet e llogaritura
L Shpenzimet pér paga dhe sigurime shoqérore& shendetsore

Pozicioni Nr | Klasa | Shtesa pér | Paga individuale Total paga vjetore
pozicion

Drejtort 1 11-2 141 000 14000 + 24 % 2,266,080
*Paga ¢ pozicionit

Pergjegjes 4 | II-3 98 000 14000 + 24 % 6,504,960
*Paga e pozicionit

Specialist 2 [IV-2 80 000 14000 + 24 % 2,716,800
*Paga e pozicionit

Specialist 4 | IV-3 70 000 14000 + 24 % 4,838,400
*Paga e pozicionit

Specialist 1 V-4 60 000 14000 + 24 % 1,060,800
*Paga e pozicionit

MB 27 47 000 47000+1 % 19,035,000

Totali Pagave | 39 36,422,040

Antidoti 39 7000 3,276,000

Fondi Vecanté 1,821,102

5%

Totali Fondi 41,519,142

Pagave

Sigurime 6,082,481

Total 47,601,622

II. Shpenzime Operative&Mirémbajtje 602
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II Shpenzime operative dhe mirémbajtje 602
Nr. Shpenzimet sipas gendrave t€ kostos (Lek) Totali
Administrimi i pérgjithshém dhe kontroll
1 | standardi dhe sigurie
Energji elektrike 451,080
Mirémbajtja dhe Riparimi i Zyrave 1,087,000
Mirémbajtje dhe Riparimi Infrastrukture 1,775,000
IT, Telefon 572,000
Siguracion 1,775,000
Kancelari dhe bojéra printeri 300,000
Kronika televizive 100,000
Shpenzime pér mjete promocionale 300,000
Produkte pastrimi 100,000
Pajime t& Mbrojtjes Personale 945,000
Dezinfektim, Dezinsektim dhe Deratim 904,000
Shpenzime kom angazhimi, Shérbim postar, té
tjera 370,000
Aktivitete né marrédhénie me publikun 230,000
Shpenzime udhétimi, trajnime dieta 250,000
Transport Personeli 1,800,000
Sigurim objekti 12,700,000
Shuma 1 (leke) 23,659,080
2 | Landill
Energji LTP/LGF 5,806,000
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Mirémbajtje, infrastrukture 1,331,000
Mirémbajtje,riparim impiant trajtimi UN 1,092,000
Té& konsumueshme té impiantit 3,860,000
Mirémbajtje dhe riparim paisje 1,276,000
Ujé dhe ujérat e zeza 73,000
Monitorim 1,000,000
Mbulese ditore 500,000
Karburant, lubrifakant 24,072,000

Shuma 2 (leke) 39,010,000

3 | Impianti I riciklimit (MRF)

Mirémbajtje dhe riparim periodik 1,957,000
Mirémbajtje e kontraktuar 1,760,000
Pjesé kémbimi 2,640,000
Té konsumeshme MRF 3,065,000
Energji 2,574,000
Shuma 3 (leke) 11,996,000

TOTALI leke 74,665,080

[II.  Shpenzime Kapitale 230

Shpenzimet kapitale
Shpenzime Vegla Pune 350,000
Shpenzime t€ tjera paisje zyre 100,000
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Totali (leke) 450,000

IV. Interesi i huase dhe amortizimi

Bazuar ne Ligjin Nr.20/2017, “Pér ratifikimin e marréveshjes s€ huasé Ndérmjet Republikés sé€
Shqipérisé, Pérfagésuar nga Ministria e Financave, “Huamarrési”, dhe KFW Frankfurt Am
Main, “KFW?”, pér programin ¢ menaxhimit t€ Mbetjeve t€ ngurta, Rajoni Vloré€”, Vendim i
Késhillit Bashkiak Vloré nr. 42, daté€ 01.06.2017 “Pér miratimin e marréveshjes sé vegant€ t&
nénhuazimit, n€ kuadér t€ marréveshjes s€ huas€, pér programin ¢ menaxhimit t€ mbetjeve té
ngurta” si dhe Marréveshjes s€ Nénhuas€é dhe Marréveshja ¢ Kanalizimit pér programin e
"Menaxhimi i Mbetjeve t& Ngurta" (Rajoni Vlore)", Bashkia Vloré bazuar né komunikimet me
Ministring e Financave dhe Ekonomisé né€ lidhje me huané NR. 2794,. BMZ-NR. 2013 664 59
planifikon shpenzimet € méposhtme pér vitin 2025.

N¢ bazé té marréveshjes s€ firmosur nga Ministria ¢ Financ€s dhe Ekonomise me KFW norma
e interesit €shté fikse prej 1.25%

Data e késtit Principal Interesat&komisione Total
Viti 2025 12,562,000 1,056,000
(*gershor/*dhjetor)
TOTALI 12,562,000 1,056,000 13,618,000

V. Garancia mjedisore

Garancia mjedisore pérfshin mbylljen e geliz€s s€ paré, monitorimin dhe kujdesin pas mbylljes

Total

Shuma e garancisé ¢do vit 12,380,101
TOTALI 12,380,101

VO: Kjo shume prej 12,380,101 leké njihet nga Grupi i Punés por nuk do t€ futet n€ planin e
buxhetit 2025, por do t€ futet n€ até vit buxhetor tek i cili ndérmarrjes do t’i duhet pér shtimin e
gelizés s€ re t€ Landfill-it.

TOTALI I BUXHETIT MIM VLORA (000/Leke)

BUXHETI MIM Plan 2025

600 | Paga 41,519
601 | Sigurime shoqérore & shéndetsore 6,082
602 | Operative & Mirémbajtje 74,665
230 | Shpenzime kapitale 450

Shuma 1(né 000 leke) 122,716
651 | Interesi 1 huasé 1,056
166 | Amortizimi i kredisé 12,562

Shuma 2(né 000 leké) 13,618
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Garancia mjedisore 12,380, do ti vihet n€ dispozicion ndérmarrjes n€ momentin g€ do t’i
duhet

TOTALI(000) 136,334

Pér vlerésim buxheti 2025 — 136,334 mijé leké.

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur |g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
pérfundon) Ndérmarrja  Publike  Bashkiake — pér
Menaxhimin e Integruar te Mbetjeve Urbane té
Gjaté gjithé vitit 2025 Bashkisé Vloré
Nr.6 Projekti: Ndérmarrja e Shérbimeve Llojet e programit K06260: Shérbimet Publike
Publike Funksioni : Shérbime publike vendore
Kodi: I11.2.6
a) Pérshkrimiishkurtéri projektit
i. Situata

Paga, shtesat mbi paga
dhe sigurime shoqérore dhe shéndetésore pér punonjés mbéshtetés shérbimi,mirémbajtje,roje, etj.

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, do té bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas
klasave e shtesave mbi pagé, né pérputhje me aktet nénligjore né fuqi, brenda kufirit minimal dhe maksimal
té miratuar. Paga, shtesat mbi pagat e punonjésve do béhen sipas vendimit t& Ké&shillit t€ Ministrave
nr.1619, daté 02.07.2008, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive te qeverisjes vendore, pér
efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjésve té organeve t€ geverisjes vendore”, ndryshuar me
V.K.M Nr.518, daté 16.08.2012, ndryshuar me VKM Nr. 586, date 17.07.2013.

Shpenzime operative

Ndérhyrje komplekse té cilat synojné krijimin e njé infrastrukture rrugore bashkékohore mbi dhe
néntokésore.

ii. Synimi i projektit

Vendosja e tabelave informuese pér destinacionin;

Sistemimi i rrugéve t€ brendshme dhe vendosja e sinjalistikés s€ nevojshme;

Riparim e i trotuareve;

Rikonstruksioni i ploté i rrjetit rrugor ekzistues népérmjet zgjerimit, asfaltimit, rikonstruksionit t&
trotuareve, infrastrukturés nén e mbitokésore, t€ té gjitha rrugéve ekzistuese kryesore dhe sekondare,
Ndértimi i Rrugéve t€ reja,

Ndérhyrjet né blloge banimi, rrugé parésore dhe dytésore.

Studime dhe projektime pér objekte té reja apo dhe pér rikonstruksione,

Mirémbajtje e infrastrukturés rrugore (asfaltim, shtrim trotuaresh, vendosje bordurash) dhe KUB

b) Rezultatet ¢ pritshme
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Programi i infrastrukturés rrugore parashikon ndértimin, rikonstruksionin dhe mirémbajtjen e vazhdueshme
té rrugéve kryesore, segmenteve rrugore dhe nyjeve, si dhe rehabilitimin e bllogeve té banimit, me géllim
p€rmirésimin e vazhdueshém té kushteve p&r komunitetin.
Sinjalistiké ¢ pérmirésuar
Rruge té brendshme dhe trotuare t e rehabilituara me sinjalistikat pérkatése;
Rrjeti 1 ndrigimit publik i pérmirésuar;
Ambiente rekreative
c) Aktoret ¢ mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt
Bashkia Vlore Buxheti i Bashkisé
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
€) Shpenzimet ¢ llogaritura
Shpenzime pér Paga
Shtesa Vijetersia Paga
Pagae per
Pozicioni Nr Klasa | Grupit pozicion
Drejtor 1IB 14,000 141,000 | 33,840 2,266,080
Pergjegjes 7 I11-3 14,000 98,000 23,520 11,383,680
Ekonomist/Inxhinier/Specialist | 10 IVA 14,000 70,000 16,800 12,096,000
Punonjés 5 IVB 14,000%1% | 47,000 11,750 3,525,000
ND/MB 107 14,000*%1% | 47,000 11,750 75,435,000
Shuma 130 104,705,760
Fondi i vecant 5% 2,235,288
Oret jashte orarit 2,500,000
Total Paga 600 109,441,048
Total Sig.Shoq 600 18,070,362
Shpenzime Operative
Nr NJESIA SASIA CMIMI VLERA
1 | Shtypshkrime dhe kanceleri leké 960,000
Uniforma leké 1,127,000
Rroba pune
(jeleke,bluza,pantallona,xhaketa,musha
ma shiu etj) palé 120 4300 516,000
Cizme " 120 800 96,000
Képucé i 86 2500 215,000
Dorashka Gl 3000 100 300,000
3 | Vegla pune leké 1,000,000
Shérbime leké 1,220,000
Energji leké 600,000
Uje leké 500,000
Telefon, internet leké 100,000
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Sherbim postar

leké

BUXHETI 2025

20,000

Sherbime Transporti

leké

17,900,000

Pér efekt té kérkesés pér mjete
transporti rul, kamion , kamioncina
,makineri, paisje éshté parashikuar
rritja e sasisé sé karburantit, vajrave,
alkol frenash, goma .

Karburant

litra

70000

170

11,900,000

Rip automjete , bateri, goma

leké

4,500,000

Vaj, Alkol, Graso, Antifrize

leké

1,500,000

Shpenzime pér mirémbajtje:

leké

9,650,000

Pér efekt té rritjes sé siperfageve té
rrugéve dhe trotuareve té ndértuara
né rajonet e qytetit si dhe vizimeve
té tyre mbi dy her né vit éshté
parashikuar shtimi i materialeve si me
poshte

Bojefosforeshente

litra

10 000

600

4,000,000

Boje bikomponente

kg

5000

1350 I/kg

4,750,000

10

Dyljent

litra

3000

300

900,000

11

Asfaltobeton Furnizim vendosje

ton

838

12915.34
|/ton

10,830,680

Asfalti do perdoret
gropave te krijuara ne rruget e gytetit,
te njesive administrative si dhe

per riparimin e

demtimeve te tjera

12

Cimento

kv

250

1200

300,000

Cimento do té pérdoret pér riparimet e
trotuareve,bordurave dhe riparime te
shkollave , kopshteve

13

Zgara hekuri+ ¢16/20Profile hekuri,
tubo me fi te

leké

800,000

14

Pllaka trotuari dhe bordura

leké

1000m2plia
k

650

650,000

Do té pérdoren pér riparimin e
trotuareve té ndryshme né qytet.

Bordure 150
ml

650

150,000

15

Beton

m3

200

7659

1,531,800

Do té perdoret pér
ndryshme ne territore té bllogeve té

riparime té

banimit si dhe né shkolla dhe kopshte
sipas problematikave qé dalin

16

Dérrasé

m3

50000

150,000

17

Réré e laré

m3

100

1564 1/m3

156,400

90




BASHKIA VLORE

Do té pérdoret né pérzierje me cimento
pér betone te ndryshme gjate
riparimeve té trotuareve

BUXHETI 2025

Stabilizant,Cakéll makinerie 5- 10

18 | Pérdoret pér mbushjen dhe nivelimin e | m3 1500 | 1236 I/m3 1,854,000
gropave né rrugét e pa asfaltuara
19 | Sinjalistiké : copé 4,000,000
Tabela, tubo ,polica té shtriré,
parapeta metalike, kone.
Kérkesa pér tabela, tubo Eshté rritur
pasi jepet leje nga Bashkia pér vende
parkimi subjekteve private.
Kérkesa pér polica té shtriré éshté
rritur sidomos per institucionet
arsimore , shkolla kopshte .
20 | Granil m3 150 | 1100l/m3 165,000
Pérdoret shtresé né riparimet e
trotuareve né vendosjen e pllakave
21 | . . . 4,000,000
Riparime terrenet sportive
Riparime rrjetave , tubove ,
mbeshtetese
Rrjeta kosha basketbolli, rrieta tenisi
Blerje sinjalistike pér plazhet publike ,
blerje cadra me bazament, shezllona
22 | Mirmbajtje paisje kompjuterike 300,000
Material lektrik t
s ateria e. elektrike per zyrat e 120,000
ndermarrjes
24 Kronike TV 100,000
25 | Shpenzime te tjera leké 1,000,000
26 | Udhetim e dieta leké 150,000
27 | Sherbime te tjera leké 1,000,000
28 | sjguracioni i mjeteve " 900,000
29 | Taksa rregjistrimit dhe e kolaudimi " 1,000,000
30 | sharbimi i ruajtjes sé objekteve " 6,500,000
TOTAL SHPENZIME 67,514,880
INVESTIME 80,000
2 Lavazho’ pompa Copé 40,000 80,000
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Normativat e harxhimit te karburantit dhe lubrifikant pér mjetet
Sasia e Karburantit Lubrifikim
NR [ EMERTIMI Njesi | N.Mujore | VIETORI | %
1 Skrep Litra | 1000 12000 3
2 Bot IVEKO uji Litra 900 10800 2
3 Auto 7 ton karroceri UNHCR Litra 600 7200 2
5 Opel Frontera Litra 250 3000 2
6 Kompresor ajri Litra 80 960 2
7 Prerese asfalti Litra 40 480 1
8 Makine vijezimi Litra 100 1200 1
9 Makine veteshkarkuese 20 ton Litra 900 10800 2
10 Vibrator ngjeshes Litra 50 600 2
11 Ford tranzit AB801DI litra 325 3900 2
12 Ford tranzit AA 108VR Litra 335 4020 2
13 Ford tranzit AAO41XH Litra 330 3960 2
14 Skrep JCB Litra 1000 12000 2
15 Bobcat Litra 330 3960 2
16 Land Rover Litra 350 4200 2
17 Ford tranzit AB 532 GY litra 330 3960 2
18 Ford “  AB028GZ Litra 330 3960 2
19 Nisan AB 564 GN litra 330 3960 2
TOTAL Litra 7581 90975 2
Planifikuar
Shpenzimet pér ¢do aktivitet -
. oy 000/leké

Paga 109,441
Sig.Shoq 18,070
Shpenzime operative 67,515
Investime 80
Totali 195,106

Pér vlerésim buxheti 2025 — 195,106,000 leké

) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon) g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Gjaté€ gjithé vitit.
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Shérbimet Publike népérmjet mbikéqyrésit te

kontratés.
Nr.7 Projekti: Ndérmarrja e Pastrimit | Llojet e programit K05100: Shérbimet
Kodi: 111.2.7 Publike
Funksioni : Pastrimi

a) Pérshkrim i ishkurtér i projektit

i. Situata

> Paga, shtesat mbi paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore pér punonjés

mbéshtet€s shérbimi,mirémbajtje,roje, etj.

Zbatimi i1 buxhetit pér shpenzime personeli, do té bazohet tek numri i punonjésve dhe
nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé, né pérputhje me aktet nénligjore né
fuqi, brenda kufirit minimal dhe maksimal té miratuar. Paga, shtesat mbi pagat e
punonjésve do béhen sipas vendimit t€ Késhillit t&€ Ministrave nr.1619, dat€ 02.07.2008,
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive te geverisjes vendore, pér efekt page
dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjésve t€ organeve t€ qeverisjes vendore”,
ndryshuar me V.K.M Nr.518, daté 16.08.2012, ndryshuar me VKM Nr. 586, date
17.07.2013.

ii. Synimi i projektit

¢ Pastrimi i konteniereve té qytetit

% Pastrimi me fshese dhe autofshese i rrugeve, trotuareve, shesheve dhe bllogeve te
banimit.

s» Larje dhe lagien € rrugeve te gytetit.

b) Rezultatet e pritshme

Programi 1 pastrimit te qytetit parashikon pastrimin e konteniereve, fshirjen me autofshese dhe
me fshese te rrugeve, trotuareve,shesheve dhe bllogeve te banimit te gjithe qytetit.
Larjen dhe lagien e rrugeve te qytetit.

c) Aktoret e mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt

Bashkia Vlore Buxheti i Bashkisé
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzime pér Paga

PASTRIMI
05100

Shtesa
Pozicioni NR | Klasa Paga pér Vjetérsia | Pagat

Individuale o

pOZlClon
Dicjior T2 14,000 | 141,000 |33.840 | 2.266.080
Pérgjegjes Finance PIIES3 1 54000 | 98,000 |23.520 | 1,626,240
Pérgjegjés Sektori I3 0 14000 | 98,000 | 23,520 | 1.626.240
Inxhinier 2| IVA 14,000 | 70,000 | 16,800 | 2,419,200
Ekonomist 2| VA L 14000 70000 |16.800 | 2419200
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Protokolluese 1 SV 14,000 70,000 16,800 1,209,600
Jurist 1| VA | 14000 | 70000 | 16800 | 1,209,600
Mbikqyrés 6 14,000 | 70,000 | 16,800 | 7.257.600
Pungnjes 143 47000%1% | 47,000 | 11,750 | 100,815,000
Total 158 120,848,760
Fondi 1 vecante 5% 3,042,438
Oret jashte orarit 4,900,000
Oré€ nate 36,300,000
TOTAL PAGA 600 165,091,198
Sigurime Shoqerore 601 27,730,143
NR | Emértimi Njésia | Sasia Vlera me tvsh
1 | SHERBIME 3,300,000
Energji elektrike 800,000
Shpenzime ujésjellési 2,500,000
Vegla pune 2,400,000
3 | Rroba pune 3,000,000
SherbimeTransporti 42,220,000
Karburant It 216,000 36,720,000
Mirémbajtje mjetesh 4,000,000
Lubrifikant 1,500,000
5 | Siguracione dhe taksa 1,200,000
6 | T€ tjera 1,000,000
7 | Mirémbajtje kontenierésh 1,500,000
9 | Dezinfektant 2,500,000
10 | Antidode 6,900,000
11 | Kroniké TV 100,000
TOTAL SHPENZIME 64,120,000
INVESTIME
Pajisje kompjuterike 720,000
Fryrése gjethesh copé 5 480,000
Pajisje zyre (rafte, tavolina) 600,000
TOTAL INVESTIME 1,800,000
TOTAL SHPENZIME &
INVESTIME OZE0l
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e S e Planifikuar
Paga 165,091
Sig. Shoqérore 27,730
Shpenzime operative 64,120
Investime 1,800
Totali 258,741
Pér vlerésim buxheti 2025 —258,741 leké 000/1eké
f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon) g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:
Gjaté gjithé vitit 2025. Ndermarrja e Sherbimeve Publike
,Sektori Pastrimit.

L ]

Sektori i Pastrimit ka né€ streukturén e tij 158 punon;jés.

Argumentimi i fondit pér zérat e buxhetit:

il

>

£S5 0L =1 &8

10.

11.

12.
13.

Vegla puné: Bazuar né projekt buxhetin e vitit 2025 duke patur parasysh shtimin e
koshave t€ vegjé€l dhe frekuencés s€ pastrimit.

Rroba pune: Bazuar n€ projekt buxhetin e vitit 2025.

Karburant: Bazuar né€ projekt buxhetin e vitit 2025.

Mirémbajtje mjetesh: Bazuar n€ projekt buxhetin e vitit 2025 duke llogaritur
amortizimin dhe problematikat e paparashikuara té ndodhura gjaté kétij viti.
Lubrifikant: Bazuar né projekt buxhetin e vitit 2025.

Siguracione dhe taksa: Bazuar n€ projekt buxhetin e vitit 2025.

Mirémbajtje kontenierésh: Bazuar né projekt buxhetin e vitit 2025.

Dezinfektant: Bazuar né€ projekt buxhetin e vitit 2025.

Kontenier 1.1 m3: Fondi i llogaritur nga punét e méparshme t€ Ndérmarrjes sé
Shérbimeve Publike pér 100 kontenieré duke patur n€ konsideraté q€ shérbimi i
pastrimit né Njésité Administrative po kryhet nga Bashkia.

Kamioncine dopio kabin; Fondi i llogaritur nga punét ¢ méparshme t€ Ndérmarrjes sé
Shérbimeve Publike dhe €shté e nevojshme duke gené se po b&jmé shérbimin e
pastrimit n€ Njésité Administrative.

Bigikleta me kosh pér pastrim mbeturinash: Pér pastrimin e koshave té vegjel né
qytet.

Automjet lavazho pér larjen e koshave, rrugéve dhe trotuaréve.

Autovetur€ pér monitorimin e terrenit.
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Nr.8 Projekti: Ndérmarrja e Shérbimeve Llojet e programit K05100: Shérbimet Publike
Publike Funksioni :Gjelbérim
Kodi: I11.2.8

a) Pérshkrim 1 ishkurtér i projektit
1. Situata

Paga, shtesat mbi paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore pér punonjés mbéshtetés
shérbimi,mirémbajtje,roje, et;.

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, do t€ bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave
sipas klasave e shtesave mbi pagé, né pérputhje me aktet nénligjore n€ fuqi, brenda kufirit minimal dhe
maksimal t€ miratuar. Paga, shtesat mbi pagat ¢ punonjésve do béhen sipas vendimit t&€ Késhillit t&
Ministrave nr.1619, daté 02.07.2008, “Pér klasifikimin ¢ funksioneve, grupimin e njésive te geverisjes
vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjésve t€ organeve t€ qeverisjes
vendore”, ndryshuar me V.K.M Nr.518, daté 16.08.2012, ndryshuar me VKM Nr. 586, date 17.07.2013.

ii. Synimi i projektit
Gjelbérim i qytetit

b) Rezultatet e pritshme
Programi i gjelbérim te qytetit parashikon korrjen e barit, mirémbatjen ¢ ambjenteve te gjelbérta.
c¢) Aktoret € mundshém l d) Kontributet ¢ mundshme ne projekt
Bashkia Vlore Buxheti i Bashkisé

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

¢) Shpenzimet e llogaritura

SEKTORI I pagae |Paga Pagat
GJELBERIMIT NR | Klasa | grupit bazé Vjetérsia
Drejtor 1 | 1B 14,000 | #1999 33 640 2,266,080
Pérgjegjés Finance 1 | HIA/1 14000 98,000 23,520 1,626,240
Pérgjegiés Sektori 1 | AN 14000 | 98,000 23,520 1 626.240
Ekonomist 1 | IVA 14000 70,000 16,800 1,209,600
Specialist/Agronom/Protokoll | 3 | IVA 14000 | 70,000 16,800 1 5 678 800

0 . *10,
Brigadier 5 47000%1% | 47,000 L7501 3 575 000

f k10

Punonjes 118 47000%1% | 47,000 11,7501 83 190,000
TOTAL 130 97,071,960
Fondi i vecant 5% 2,853,598
Té tjerat pér pagat (Oré
shtesé ,ore nate,té diela dhe
festa) 3,000,000
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’ Totali paga (600) 102,925,558
Sigurime Shoqerore 16,879,017
SHPENZIME
l e Njésia | Sasia Leké
NR
i Blf':rje:pleh organik,pleh . kimik Iy 1,500,000
(Nitrat,NPk,Superfosfat, DAP ,humus,perlit).
2 | Blerje Pesticide té€ ndryshme kg,, litér 500,000
3 | Blerje Faré Bari kg 1,000,000
4 | Blerje Faré fidanésh kg 50,000
5 | Materiale pér Kurora 500,000
6 | VEGLA PUNE 1,500,000
Pér efekt té rritjes sé€ sipérfageve té€ gjelbérta éshté
parashikuar dhe shtimi I materialeve pér vegla
pune.
7 | Materiale Hidraulike 500,000
8 | Mirémbajtje stolash 100,000
Dérrasé m3
Bojé litra
Bollona copé€
9 | Uniforma 1,500,000
Kérkesa pér shtesé fuqi puntore shton€ dhe sasiné
pér rroba pune
10 Yaj .per makina rr.le. "kos.h dhe mak.me litra 1,000,000
zinxhira,alkol,graso,antifrizé et;.
11 | Karburant litra 4,300,000
Pér efekt t€ kérkesés pér mjete transporti €shté
parashikuar rritja ¢ sasisé sé karburantit
Nafte 3,300,000
Benziné 1,000,000
12 | SHERBIME 1,200,000
Energji(pér pompat e vaditjes elektrike) 200,000
Ujé 1,000,000
13 | Te tjera leké 600,000
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14 | Riparime mjetesh,defekte,goma ,bateri etj) leké 600,000
15 | Siguracion mjetesh 300,000
16 | Taksa e koladim i1 mjeteve 100,000
TOTAL SHPENZIME 15,250,000
INVESTIME
1 | Makina korrése 500,000
2 | Mjete prerése pemésh Copé 1,000,000
3 | Blerje pemé dekorative Copé 1,500,000
4 | Pajisje kompjuterike 150,000
TOTAL INVESTIME 3,150,000
TOTAL SHPENZIME &INVESTIME 18,400,000
: Planifikuar
Sh; imet pér ¢do aktivitet Rerbh e U
penzimet pér ¢do aktivite 000/1eks |
Paga 102,926
Sigurime shogerore 16,879
Shpenzime operative 15,250
Investime 3,150
Totali 138,205
Pér vlerésim buxheti 2025 — 138,205 leké  000/1eké

Nr.9 Projekti: Nd€rmarrja e

Shérbimeve Publike

Llojet e programit 01320: Shérbimet
Publike

Funksioni : Mirémbajtjc varrezash dhe
shérbim funeral

a) Pérshkrimiishkurtéri projektit

1. Situata

17.07.2013.

> Paga, shtesat mbi paga dhe sigurime shoqérore dhe shéndetésore pér punonjés

mbéshtetés shérbimi,mirémbajtje,roje, et;.

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, do t€ bazohet tek numri i punonjésve dhe
nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé, né€ pérputhje me aktet nénligjore né
fuqi, brenda kufirit minimal dhe maksimal t€ miratuar. Paga, shtesat mbi pagat e
punonjésve do béhen sipas vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr.1619, daté 02.07.2008,
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive te qeverisjes vendore, pér efekt page
dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjésve té organeve t€ geverisjes vendore”,
ndryshuar me V.K.M Nr.518, daté 16.08.2012, ndryshuar me VKM Nr. 586, date
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ii. Synimi i projektit
% Pastrimi dhe mirémbajtja e varrezave té qytetit dhe varrezave té déshmoréve
% Mirémbajtja e rrugéve dhe pastrimi i kanaleve kulluese né teritorin e varrezave.
* Mirémbajtja e hapésirave té gjelbérta né€ varrezat e qytetit dhe varrezat e déshmoréve
% Hapja e gropave, pérgatitja e kompletit t€ pllakave pér kryerjen € shérbimit funeral,
betonizimet sipérfagésore si dhe té kornizave sipérfaqésore me pllaké.
b) Rezultatet e pritshme
Programi i mirémbajtjes s€ varrezave parashikon pastrimin e gjith€ hapésires se varrezave te
qytetit dhe varrezave t€ déshmoréve, mirémbajtjen e hapesirave te gjelberta, mirémbajtja e
rrugéve, pastrimin e kanaleve kulluese si dhe kruyerjen ¢ shérbimit funeral
¢) Aktoret ¢ mundshém d) Kontributet € mundshme ne projekt
Bashkia Vlore Buxheti i Bashkisé
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzime pér Paga
VARREZA
KODPROGRAM 05100
PAGA 2025
VARREZA KODPROGRAM
05100
PAGA 2025
paga | Paga Pagat
S SR O T e NR | Klasa | e grupit | baz€ | Vjetérsia
Pérgjegjés 1| [IIA/1 14000 198,000 23,520 1,626,240
Teknik ndertimi 1 47,0001 1L750 1 965 000
Brigadier | 47,0000 11,750 705,000
Shofer 1 47,0001 11750 1 545 000
REE 1 47,000 | 11,750 705,000
Punétoré 27 47,000 11,750 149 935,000
TOTAL 32 23,481,240
Fondi i vecant 5% 1,174,062
T€ tjerat pér pagat (Oré shtesé
,ore nate,t€ diela dhe festa) 1,620,000
Totali paga (600) 26,275,302
Sigurime Shogerore 4,191,907
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NR  |[Emértimi 'Vlera me tvsh

1 SHERBIME 240,000
Energji elektrike 120,000
Shpenzime ujésjellési 120,000

2 Vegla pune 420,000

3 Rroba pune 600,000

4 Blerje set pllakash varroshi dhe set pllakash 13,010,400
kufizuese

5 Blerje materiale ndértimi (¢imento, réré e 2,245,889
laré, granil)

6 SherbimeTransporti 2,540,000
Karburant 2,000,000
Mirémbajtje mjetesh 240,000
Lubrifikant 300,000

7 Siguracion mjetesh 30,000

8 T€ tjera 600,000

9 Shérbim pér prerjen e peméve qé€ rrezikojné 600,000
varrezat

10  |Antidode 1,440,000

11 Dezinfektant 100,000
TOTAL SHPENZIME 21,826,289
INVESTIME

1 Mjete pune (makina korrése, pompé 600,000
spérkatje)

2 Blerje pajisje zyre (kompjuter, fotokopje, 120,000
printer)

TOTAL INVESTIME 720,000
TOTAL SHPENZIME & INVESTIME 22,546,289
e ST P v e A Planifikuar
Shpmm@t pér gdo aktivitet | 000/1eké .
Paga 26,275
Sig. Shogérore 4,192
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Shpenzime operative 21,826
Investime 720
Totali 53,013
Pér vlerésim buxheti 2025 —53,013 leké 000/1eké
f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon) g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:
Gjaté gjithé vitit. Ndermarrja e Sherbimeve Publike
,Sektori Pastrimit.

Argumentim i zérave té buxhetit:
1. Blerje set pllakash varroshi dhe set pllakash kufizuese

Numri i seteve &shté llogaritur n€ bazé t€ numrit mesatar ditor t€ shérbimeve t€ kryrera.
Set pllaka varroshi: 4 seté né dité€ x 365 dité = 1460 sete

1460 sete * 6,700 lek= 9,782,000 lek

Set pllaka kufizuese: 180 set/vit

180 * 2,000=360,000

Set pllaka varroshi jashté standartit: 70set/vit

70*10,000=700,000

Totali: 9,782,000+360,000+700,000= 10,842,000 lek

Cmimet jan€ marr€ nga studimi i tregut dhe puné t€ méparshme té Ndérmarrjes sé
Shérbimeve Publike.

Seti i pllakave €shté kérkuar blerje pér arsye t€ mungesés s¢ punonjésve né strukturé pér
pérgatitjen e pllakave si dhe pamundésiné e hapésirés pér depozitim té materialeve réré,
cimento dhe hekur, pamundésiné e terrenit q€ kéto pllaka té prodhohen sistematikisht.

2. Blerje materiale ndértimi (¢imento, réré€ e lar€, granil)

Kéto materialet do té pérdoren pér kufizimin sipérfagésor. Eshté i llogaritur pér 4 shérbime
funerale né€ dité.

Cimento pér 1 mizur duhen 75 kg
Pér 4 varroshe duhen 300 kg
Pér 365 dité€ duhen 109,500 kg * 12 lek/kg= 1,314,000 lek

Réré e lar€ pér 1 mizur duhet 0.15 m3
Pér 4 varroshe duhen 0.6 m3
Pér 365 dit€ duhen 219 m3 * 1,546 lek/m3=338,574 lek

Granil pér 1 mizur duhet 0.15 m3
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Pér 4 varroshe duhen 0.6 m3
Pér 365 dité duhen 219 m3 * 1,000 lek/m3=219,000 lek

Totali: 1,314,000+338,574+219,000= 1,871,574

Sherbimi i Ndri¢imit Rrugor

Nr.10 Projekti : Mirémbajtja e Sistemit t& Llojet e programit: K06440. Shérbimet
Ndrigimit Publik té qytetit dhe njésive Publike
administrative
Kodi: I11.2.10 Funksioni: Ndri¢imi i mjediseve publike
a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
i. Situata

Shérbimi i ndrigimit publik t& gytetit.

Ndrigimi publik né Nj.A. dhe Qytet, pérfshin rrjetin e ndri¢imit t€ shpémdaré si mé poshté:

. ndri¢imi i rrugéve kryesore dhe dytésore
. ndri¢imi i shesheve
. ndrigimi i pargeve dhe lulishteve

Asetet né dispozicion té shérbimit t€ ndri¢imit publik pér gytetin jané:

. Numri i pikave t€ furnizimit t€ energjis€ (kabinave elektrike) qé€ kan€ kontraté 214 copé
aktive, 25 copé te ngrira.

. Numri i ndriguesve t€ instaluar 7058 copé

Né territorin urban té qytetit ka 3 lloje shtyllash:

. dekorative: té cilat gjenden né zonat pedonale dhe disa nga parqet € qytetit;

. ¢eliku: pothuajse té gjitha té zinkuara, pérbéjné pjesén dominuese t€ shtyllave g€ shérbejné
pér ndrigimin e gytetit;

« betoni: shtyllat i pérkasin OSHEE, por ndriguesit jan€ t&€ Bashkisé.

Shérbimi pér mirémbajtjen e rrjetit administrohet nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike. Sektori i mirémbajtjes sé shérbimit t€ ndrigimit té qytetit pérbéhet nga:
Pérgjegijés sektori 1, 7 elektricisté, 2 shoferé manovrator vingi me kosh, 1 puntor ndrigimi.

Mirémbaijtja realizohet me t& ardhurat e Bashkis€, q& mbulojné: shpenzimet pér blerje materiale té
ndryshme pér mirémbajtjen e rrjetit elektrik té cilat planifikohen ¢do vit n€ bazé t& preventivave
dhe miratohen né buxhetin e Bashkisé. Kéto materiale magazinohen dhe térhigen nga punonjésit e
shérbimit té ndri¢imit sipas nevojave gjaté gjithé vitit.

NEé njésité ¢ tjera administrative situata e ndri¢imit &shté si mé poshté:

NJ.A.Shushicé
Nj.A.Qendér jané té instaluar 390 ndrigues:110 ndrigues 100 E dhe 35 ndrigues 250 E né fshatin «
Babicé e Madhe”, 20 ndricues 150 E né fshatin “Babicé e Madhe” rruga e varrezave, 30 ndrigues
100 £ né fshatin “Babicé e Vogél, 15 ndrigues 100 E né fshatin “Alikok”, 20 ndrigues 100 E né
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fshatin “Panaja”, 40 ndriguesa 100 E né fshatin “Kérkové”, né kaniné ka 40 ndrigues 250 E dhe 40
ndrigues 100 E Led, né Narté ka 40 ndricues 250 E

Né Shushice dhe Fshatrat jan€ t€ instaluar 180 ndricues.

ndriguesa 100E né fshatin “Xhyering”, 20 ndriguesal 00E né fshatin “Ceprat”.40 ndriguesal 00E né
fshatin “Llakatund”

. Né Orikum dhe ne Fshatrat ka 330 Ndrigues.

. Né Novosele dhe ne Fshatrat ka 670 Ndrigues.

40 ndrigues 100E né Novoselé, 80 ndriguesa 100E dhe 40 ndrigues 50E né fshatin “Poro™,70
ndriguesa 100E dhe 70 ndriguesa 50E né fshatin “Trevllazér”, 60 ndrigues 50E né fshatin
“Bishan”,40 ndrigues né fshatin “Skrofotin€”, 40 ndricues né fshatin Mifol.

. Zg&vendéEsim ndriguesish t€ dalé jashté pérdorimit dhe t€ thyer 350 ndrigues

NEé qytetin e Vlorés dhe NJ.A.Orikum né kuadér t€ ndérhyrjeve dhe investimeve né blloget e
banimit n€ vitin 2022 jané shtuar rreth 58 shtylla té reja.

Shpenzimet pér pagesat e ndri¢imit rrugor pér qytetin dhe njésité administrative

Né fillim té vitit né buxhet parashikohen shuma pér pagesén e energjisé elcktrike né bazé té fuqisé
s€ instaluar. OSHE faturon ¢do muaj 214 kontratat e furnizimit me energji. Pér ¢do problem né
lidhje me faturimin béhet verifikimi né terren.

ii. Synimi i projektit

Mbajtjen né efigiencé t€ rrjetit t€ ndrigimit publik dhe menaxhimin me efektivitet si dhe pagesén
pér energjiné e shpenzuar nga rrjeti i ndrigimit publik.

b) Rezultatet ¢ pritshme
Shpenzimet pér mirémbajtjen ¢ rrjetit elektrik t& ndri¢imit publik jané parashikuar né bazé té

preventivave t€ hartuar pér ndérhyrje rehabilituese dhe riparimin e defekteve né té gjitha rrugét,
sheshet, blloget e banimit dhe lulishtet. Parashikimi pér bazén materiale pér mirémbajtje éshté béré
duke u bazuar né€ cksperiencén ¢ viteve t€ kaluara, ndérhyrjet rehabilituese pér ndrigues t€ dalé
jashté pérdorimi, z&vendésimi i kabllove té vjedhura né€ vitet e fundit, amortizimi i ndricuesve nga
orét e punés qé kané 5 vjet garanci, pjesa mé ¢ madhe ¢ tyre e kané kaluar kété periudhe.

Materiale pér ndérhyrje rehabilituese. Kétu pérfshihen zévendésimi i kabllove t€ vjedhura né vitet e
fundit né rrugét.

Materiale pér mirémbajtje e rrjetit t& ndrigimit publik gjaté vitit

Kétu pérfshihen shpenzimet pér materialet e domosdoshme pér riparimin e defekteve t&€ mundshme
té ndricuesve. NE zérat kryesore t€ shpenzimeve pérfshihen:

Automat t€ madhésive té ndryshme 10 A deri 63 A. Kéto automate do 1 pérdorim pér riparim e
defekteve gjaté vitit.

Drosel ndriguesi 250 E, 150 E, 400 E, 1000 E.

Drajver 24-60 E, 36-60 E, 50 E, 80 E, 100 E.

Kabull elektrik t€ madhésive 2x2.5, 2x4, 2x6, 3x6,4x4,4x6,4x10, pér eliminimin ¢ defekteve nga
démtimet gjaté vitit.

Léshues té kapacitetit 25 A deri 80A gjithsej 350 copé.

Llampa SAP 150 E, 250 E, 400 E, 1000 E.

Skeda Led SOE

Rele krepuskolare modulare 16/30
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Rele krepuskolare pér shtyllé 12/25

Panel metalik

Portollampa porcelani pér llampa elektronike

Ndrigues Led 100€ 4000K

Blerja e dispozitivit diferencial pér panelat elektriké pér arsye sigurie= 1,000 leké

Ndrigues 100 E Led

Evidentimi i defekteve béhet nga specialistet e punonjésit e sektorit t€ ndri¢imit publik, nga
punonjésit e njésive administrativé dhe kérkesat e qytetaréve.

Shpenzimet pér pagesat ¢ faturave t€ ndrigimit publik parashikohen:
Pagesa pér konsumin ¢ energjis¢ elektrike pér 125 kontratat né€ qytet. Rritja e shpenzimeve vjen si
rezultat 1 investimeve t€ reja ndér vite.

Monitorimi

Funksionimi i sistemit t& kontrollit té rrjetit t€ ndri¢imit publik dhe evidentimi i defekteve
népérmjet punonjésve t& sektorit t€ ndrigimi publik, njésive administrative dhe komunitetit.
Ndjekja e procedurave pér lidhjen e kontratave t€ reja nga specialisti pérkatés

Blerje komplet veglash dhe komplete té sigurimit teknik

Do té parashikohen blerjet si mé poshté: set pincash, set kagavidash, etj. Kompletet e sigurimit
teknik pérmbajné (galoshe dieletrike, doreza elektrike pér tension té& ulét, tregues tensioni deri 1000
V, tokézues portativ, vegla pune me doreza t€ izoluara, rrip sigurimi pér montatorét, kambaleca pér
ngjitje n€ shtyll€ etj)

Pjesé€ kémbimi pér 2 autovingat

Né funksion t€ mirémbajtjes s€ ndrigimit dhe dekorit jan€ 2 autovingat tip

Mercedes Benc dhe Nissan, pér t€ cilét parashikojmé kéto shpenzime pér pjes€ k€émbimi. N& zérat
kryesor mund té pérmendim: pjes€ kémbimi si ndérrim filtra vaj, ajri, nafte, ndérrim vaj motori,
ndérrim goma, ndérrim vaj hidraulik si dhe riparime té ndryshme t€ paparashikueshme q€ mund té
keté gjaté vitit. Pér secilin nga kéto autovinga €shté hartuar preventivi pérkatés i pjeséve t&
kémbimit

Mirémbajtje pér 2 autovingat

Né funksion t&€ mirémbajtjes s€ ndricimit dhe dekorit jané€ 2 autovingat tip

Mercedes Benc, né zérat kryesor mund té pérmendim: mirémbajtje t€ zakonshme si ndérrim filtra
vaj, ajri, nafte, ndérrim vaj motori, ndérrim goma, riparim hidraulik i vingit, riparim pompe nafte,
saldimi i koshit si dhe riparime t&€ ndryshme t€ paparashikueshme q€ mund t€ keté gjaté vitit.

Shpenzime pér karburant pér 2 autovingat.

Né bazé t& normativave t€ llogaritura parashikohen qé€ pér secilin mjet konsumi t€ jet€ 5040 litra né
vit me njé mesatare prej 420 litra né muaj pér secilin mjet. Pér t& dy autovingat parashikohen
10,080 litra né€ vit. Sasi e rrugéve té ndriguara né km €shté 175000.

Pagesa pér dokumentacionin e mjeteve (2 autovingat)
Pér secilin mjet parashikojmé shumén g€ na nevojitet pér pagesén e siguracionit, taksave dhe
kolaudimit
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¢) Aktoret e mundshém

d) Kontributet e mundshme ne projekt

Punonjésit e scktorit t€ ndrigimit
Banorét e qytetit dhe njésive té reja administrative

Buxheti i Bashkisé

Pozicioni NR | Klasa | Paga e Grupit Shtesa pér | Vjetersia | Pagat
pozicion

Pérgjegjés 1 I11-3 14 000 98,000 17,640 1,555,680

Elektricist 14 47,000 11,750 9,870,000

Oret jashte orarit 1,014,000

Shuma [ 15 12,439,680

Fondi I vecante 621,984

5%

Totali I fondit te 13,061,664

pagave v.2025

Totali I sig 2,077,427

shoqerore v.2025

TOTALI 15,139,091

¢) Shpenzimet e llogaritura

Duke u nisur nga faturimi 2024, pér vitin 2025 planifikohen shpenzimet e méposhtme:

Energji Qyteti Vlore + Njésite Administrative ge kane ndrigim Rrugor
Periudha Vlera 000/
leke
Janar 6,900
Shkurt 5,500
Mars 6,794
Prill 5,400
Maj 4,200
Qershor 4,400
Korrik 4,900
Gusht 5,900
Shtator 5,384
Tetor 6,800
Néntor 5,900
Dhjetor 7,900
Kont.te reja te pa lidhura ose pa afat. 2,500
SHUMA 72,478

- shpenzime pér mirémbajtjen e ndrigimit rrugor

Ne zérin e shpenzimeve pér vitin 2025, administrata e bashkis€ planifikon:
- shpenzime pér 2 (dy) automjete (karburant + taksé + pjes€ kémbimi)

2,800 mije leké
16,622 mije leké
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Investime pér ndri¢imin publik 23,000 mije leke

Emértimi Planifikuar

Paga 13,062

Sig. Shogérore 2,077

Shpenzime operative 91,900

Investime 21,000

Totali 128,039

Per vierésim buxheti 2025 - 128,039 mije leké
f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur perfundon g) Pergatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjate gjithe vitit. Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike.

Sherbimi Transportit Urban pér shtresat né nevojé

Nr.11 Llojet e programit: K04570. Shérbim i
Projekti : Sherbimi Transportit Urban pér | Transportit Urban

shtresat n€ nevojé
Kodi: TI1.2.11 Funksioni: Shérbim i Transportit Urban
per shtresat né nevojé

a) Pérshkrimi i shkurtér 1 projektit
Sherbimi Transportit Urban pér shtresat né nevojé te verbér , tetrapelgjik, parapelgjik me aftesi te
kufizuar te cilat trajtohen nga Bashkia Vlore

i. Situata

Ne mbeshtetje te nenit 113, pika 2, te Kushtetutes, neni 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nenpike 1.1,
shkroja “b”, nenit 23, pika 6, pika 54, shkronja “k” , nenit 55, pika 2 dhe 6, te ligjit nr.139/2015, ¢
Per vteqeverisjen vendore”, te ndryshuar, ligjit nr. 8378, dt 22.07.1998 “Kodi Rrugor I Republikes
se Shqgiperise “, te ndryshuar , ligjit nr 8308 dt 18.03.1998 “Per Transportet Rrugore” , te
ndryshuar, neni 3, udhezimit nr . 5627 , dt 18.11.2016 , te ministrit te Transportit dhe
Infrastruktures “ Per percaktimin e kritereve , rregullave dhe dokumentacionit per leshimin e
licencavedhe certifikatave per ushtrimin ¢ veprimtarise ne transportin rrugor te udhetareve brenda
vendit” , te ndryshuar , si edhe me propozim te kryetarit te Bashkise.

ii. Synimi i projektit

Ardhja ne ndihme e shtresave ne nevoje

b) Rezultatet ¢ pritshme
Permiresimi i jetes se perditeshme te shtresave ne nevoje
¢) Aktoret € mundshém d) Kontributet ¢ mundshme ne projekt

Buxheti i Bashkisé
Banorét e gytetit dhe njésive té reja
administrative dhe Shoqeria e Transporti Urban
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¢) Shpenzimet ¢ llogaritura

eshte 2720*30%=816 persona. T
vlera ekuivalente e abones e cila

Nr  Enertimi
Sherbim Transporti
1 Urban per nje person

Totali

Duke u nisur nga numri i qytetaréve te verbér , tetrapelgjik, parapelgjik me aftesi te kufizuar te cilat
trajtohen nga Bashkia Vlore , pér vitin 2024 planifikohen shpenzimet € méposhtme:
Numri i qytetaréve ge kané statusin e te verbérve dhe tetrapelgjikparapelgjik jane si me poshte:

1-Persona me aftesi te kufizuar 1453
2-Tetrapelgjik 444
3- Te verber 498
4-Shkolla Tregtare 325

Totali i personave 2720

Duke u nisur nga numri total i personave te cilet perfitojne sherbimin e transportit urban falas qe ne
rastin tone eshte 2720 persona dhe duke u nisur nga mbikqgyrja e levizjes me sherbim urban eshte
menduar koeficanti i shfrytezimit 30%. Numri mesatar mujor i cili do te marre sherbimin falas

arifa ge do te perdoret per sherbimin per nje person do te merret
aktualisht eshte 1600 leke.

Njesia Sasia Tarifa Muaj Totali
Njeréz 800 1600 12 15,360,000
15,360,000

Per

vlerésim buxheti 2025 - 15,360 mije leké

f) Periudha ¢ zbatimit (kur fillon, kur perfundon g) Pergatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjate gjithe vitit. 2025 Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike dhe Drejtoria e Sherbimit Social
MERKATA E PESHKUT
Nr. 12 Projekti:Merkata ¢ peshkut Lloji i programit:

Pér vénien né eficencé t€ subjektit Markata e peshkut Sh.a, Vloré, kérkojmé nga Bashkia Vloré
mundésimin e fondeve t€ méposhté shénuara pér té subvencuar shpenzimet dhe investimet ,
duke marr parasysh té ardhurat dhe shpenzimet e parashikuara pér subjektin, pér periudhén
Janar -Dhjetor 2025. Kérkesa pér subvencion &sht€ paraqitur e ndaré né dy pjes€. NE pjesén e
paré€ paragqitet kérkesa pér subvencion pér shpenzimet dhe né pjesén e dyt¢ paraqitet kérkesa
pér subvencion pér invenstimet e nevojshme pér tu kryer me qéllim vénien né pérdorim té

markatés.
Nri Paga Nri
Nr [ Organika e personelit punonjésve | mujore muajve | Totali leké
I TE ARDHURAT
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Shuma 4,560,000
11 SHPENZIMET PER SUBVENCION
Shpenzime paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetsore

1 | Administrator 1/120,000 |12 1,440,000

2 | Arketar 1 | 60,000 12 720,000

3 | Mirembajtes 2 | 47,000 12 1,128,000

4 | Roje 1 | 47,000 12 564,000

5 | Pastrues 2 | 47,000 12 1,128,000
Shuma 4,980,000
Sigurime 16.7% 831,660
Shuma (1) 5,811,660

Késhilli mbikqyrés

1 | Kryetar 1 |30,000 12 360,000

2 | Anetar 125,000 12 300,000

3 | Anetar 1| 25,000 12 300,000

4 | Sekretare Keshilli 1| 5,000 12 60,000
Shuma (2) 1,020,000

Shpenzime operative

1 | Energji elektrike 200,000 |12 2,400,000

2 | Uje 150,000 | 12 1,800,000

3 | Telefon 10,000 12 120,000

4 | Produkte pastrimi 300,000

5 | Kancelari 144,000

6 | Te tjera 120,000

7 | Mirembajtje frigorifera 700,000

8 | Lyerje godina 600,000
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9 | Karburant per gjeneratorin 648,000
Shuma (3) 6,832,000
Shuma e shpenzimeve
M+2)+3) 13,663,660
Subvencioni I kerkuar I
shpenzimeve(I-1I) 13,663,660
Investime té nevojshme Vlera
111 totale né leké
2 | Pajisje informatike 150,000 150,000
3 | Pajisje zyrash 590,000 590,000
Shuma (1) 740,000
Logjistika pér funksionimin e tregut
Vlera totale
Emértimi Nr Cmimi né leké
1 | Dollap metalik rrobash 6| 50,000 300,000
Transpaleté manuale me
2 | piston 3 70,000 210,000
3 | Peshore elektronike 300 kg 3| 100,000 300,000
4 | Karroca dore 2 5,000 10,000
5 | Paleta plastike 20 5,000 100,000
6 | Kosha t€ médhen;j plastik 6| 12,000 72,000
7 | Fikse zjarri 6 litroshe 6 7,000 42,000
8 | Kazan Inoksi pér Akull 2 [ 200,000 400,000
9 | Sahat 3 fazor 16 | 100,000 1,600,000
Sahat monofaz per sherbim ne
10 [ bankine te anijeve 51 50,000 250,000
Sahat trefazor restorant dhe
11 | laborator ushgimor 2| 100,000 200,000
12 | Trar elektronik 2| 750,000 1,500,000
13 | Makine akulli 1 | 1,600,000 1,600,000
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14 | Hapja e nje pusi 40,000
Shtylla tensioni, ndricimi,

15 | rrethim 1,000,000
Shuma (2) 7,624,000
Totali i investimeve (1)+(2) 8,364,000
Subvencioni I kerkuar per
investimet(III) 8,364,000

Vlerésim pér buxhetin ¢ vitit 2025 22,027,660 leké

SPORTET

Nr. Projekti: Menaxhimi i Klubit | Llojet e programit K08130: Rinia dhe sportet
13 Shumésportésh “Flamurtari” Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.13

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit

i. Situata

Formimi dhe veprimtaria e shoqéris€ sportive “Vlora” e ka zanafillén nga fillimet e shek.XX,
rreth vitit 1911. Njé€ i ri vlonjat, Theodhori Arapi, arriti t&€ grumbulloje 32 lojra popullore me
karaktere t€ ndryshme duke z&né vendin

¢ paré né€ konkursin g€ u zhvillua né€ Boston Massachusetts t€ Sh.B.A. Por mbetemi né€ sporte té
veganta deri pas krijimit t€ shoqérisé “Vlora” mé 27.03.1923 me kryetar Milto Korcanin. Aktivitet
zyrtare, si Kampionati Kombétar, filluan ne vitin 1929

ii. Synimi i projektit

Pérmes pérmirésimit t€ menaxhimit t€ Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, synohet dhe arritja e
rezultateve edhe mé té larta pér disiplinat pérkat€se. Sigurimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe

bazés materiale pér zhvillimin e proceseve stérvitore pér t€ gjitha ekipet e klubit shumésportésh

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

e Pagesé e faturave té energjisé elektrike dhe t€ ujit pér t€ gjith€ ambientet ku sté€rviten t& gjitha
ekipet e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”

e Pagesa e federimit pér marrje pjesé€ né€ aktivitete zyrtare pér pjesén mé t€ madhe t€ sportistéve
té Klubit Shumésportésh

e Krijimi i kushteve per zhvillimin normal te aktiviteteve stérvitore dhe ndeshjeve per
kampionat per te gjitha disiplinat.

e Objektivi pér vitin 2025 do té jeté pjes€marrja e sa mé€ shumé ekipeve dhe sportisteve te
Klubit Shumésportésh né€ aktivitetet kombétare, ndérkombétare dhe pérfagé€simi sa mé
dinjitoz i ekipeve tona.

b) Rezultatet qé prisni
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Rezultate t€ larta t€ ekipeve dhe sportistéve té Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, si dhe njé
pérfagsim dinjtoz i Klubit dhe Bashkisé€ Vloré.

¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Bashkia Vlor€. Bashkia Vlor€.
¢) Shpenzimet e llogaritura
Pozicioni Klasa | Kateg | Diploma Pozicion Vjetérsi Paga vjetor
Drejtor I1-2 1 14,000 141,000 141,000+24% 2,266,080
Financier [I1-3 1 14,000 98,000 98,000+ 24% 1,626,240
Specialist IT IV-3 1 14,000 70,000 70,000+ 24% 1,209,600
Inspeketl(()irp -li- mjek V-4 5 14,000 60,000 60,000+ 24% | 5,304,000
ND/MB 10 47,000 47,000+ 1% 7,050,000
Total 18 17,455,920
‘ond i vecante 5% 872.796
Sigurime shoq 2,915,139
Totali 21,243,855
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali Nga kéto:
Leke Paga sig. | Operative | Kapitale
Al Energji elektrike 600
A2 Ujé 250
A3 Telefoni+Shérbim internet 80
A4 Shpenzime publiciteti 800
AS Shpérblim pér ekipe dhe individ kampion 1,500
A.6 Grumbullim té ekipeve pér trofe 1,000
A7 Federime+Gjyqtari sportive 4,000
A8 Shpenzime té€ paparashikuara 200
A9 Udhétime dhe dieta personeli 400
A.10 Paga pér punonjés 17,456
A.ll Fondi I vecanté 873
A.12 Sigurime Shogérore 2,916
A.13 Riparime t€ vogla+shp.t€ tjera 1,000
A.14 Materiale sportive (topat+uniforma) 1,000
A.15 Sigurimi [ lojtaréve 600
A 16 ;?:iassiis;itebolh, mobilje, moblije Wc, 3,000
Al7 Shpenzime bilet'fl udhetimi per transferim
lojateresh te huaj 1,000
A18 Mbeshtetje per ekipet e Klubit
Shumesportesh 35,400
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Shuma 72,074 | 21,244 47,830 3,000
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit :
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr.2 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t€ | Llojet e programit K0840: Rinia dhe sportet
basketbollit meshkuj té rritur
Kodi: 111.2.10.2 Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

e Ekipi i basketbollit t€ meshkujve &shté pjesé€ e kétij klubi q€ prej vitit 1940 dhe merr pjes€ né
té gjitha veprimtarit€ kombétare né baz¢ té rregullores t€ FSHB.
e Pérbéhet nga 18 sportiste, 2 trajner dhe 1 zv/trajner

I1. Synimi i projektit

Synojmé g€ té krijohen kushtet optimale pér arritjen e objektivave té pércaktuar nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari”

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t€ kushteve t€ stérvitjes né pallatin e sportit. Sigurimi i bazés materiale si: uniforma
sportive, topa, kosha, etj.

e Trajtim ushqimor pér sportistét

o Pagesé me honorar€ t€ trajneréve.

e Dieta pér ekipin.

b) Rezultatet qé prisni

Krijimi i kushteve sa mé t€ mira pér zhvillimin e stérvitjes sé€ ekipit té basketbollit, me qéllim

arritjen e objektivave té ekipit. P&r vitin 2025 ekipi 1 t€ rriturve Flamurtari ka si objektiv primar
vendin e paré€ té Kategorisé s€ paré , ngjitjen ne Superligé dhe fitoren e Kupés s€ Shqipérisé

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Bashkia Vloré
Vloré
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1ek€) Nga kéto:
Leké Paga Operative Kapitale
sig.

A.1 | Trajtime ushgimore

A.2 | Dieta ekipi

A3 Pagesa honoraré ( trajner€)
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Total 4,000 4,000

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e financés,
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 drejtori.

Nr.3 | Projekti: Mbéshtetje e ekipeve t&€ | Llojet e programit K0840: Rinia dhe sportet
basketbollit meshkuj té rinj (U18/U16)
Kodi: I11.2.10.3 Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

» Ekipi i basketbollit t& rinjve U18 pér meshkuj “Flamurtari” pérbéhet nga 12 sportisté dhe 1

trajner.

o Ekipi i basketbollit té rinjve U16 pér meshkuj “Flamurtari” pérbéhet nga 12 sportisté dhe 1
trajner.

e Ekipi i basketbollit t€ rinjve pér meshkuj “Flamurtari” ka fituar Kupén e Shqipérisé né vitin
1989

e Né pérbérjen e tyre ekipet e basketbollit t& t& rinjve pér meshkuj “Flamurtari” kané lojtaré t&
rinj me perspektive dhe talent & né t€ ardhmen do té jené burim pér ekipin e té rriturve

II. Synimi i projektit

Synojmé qé€ t€ krijohen kushtet optimale pér arritjen e objektivave té pércaktuar nga Klubi
Shumeésportésh “Flamurtari”

I1I. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t€ kushteve té stérvitjes né pallatin e sportit. Sigurimi i bazés material si: uniforma
sportive, topa, kosha, etj.

e Trajtim ushqimor pér sportistét

e Pages€ me honoraré té trajneréve.

b) Rezultatet qé€ prisni

Krijimi i kushteve sa mé t€ mira pér zhvillimin e stérvitjes sé ekipit t€ basketbollit pér té rinj, me
q€llim arritjen e objektivave té ekipit. Objektivi pér vitin 2025 éshté promovimi dhe rritja e
pjesémarrjes n€ kéte sport nga nxénésit e shkollave t&€ mesme dhe 9-vjegare té qytetit té Vlorés. Kjo
bén t€ mundur nxitjen e té rinjve pér t€ marré pjesé né aktivitete sportive dhe zbulimin e talenteve té
reja pér ekipin e té rriturve.

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Bashkia Vloré
Vloré
¢) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leké Operative Kapitale

A.1 | Trajtime ushqimore

A2 Dieta ekipi

A3 Pagesa honoraré ( trajneré) 500 500
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‘ Total ‘
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e financés,
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 drejtori.

Nr.4 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t€ | Liojet e programit KO840: Rinia dhe sportet
basketbollit femra t€ rritura
Kodi: 111.2.10.4 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

L. Situata

Eshté ekipi me mé shumé trofe né Klubin Shumésportésh “Flamurtari”, ku numéron
e 21 Tityj kampion
e 22 Kupa Republike
e 15 Superkupa
e 6 Kupa Federate
e Pérbéhet nga 17 sportist dhe 3 trajneré

I1. Synimi i projektit

Sigurimi i kushteve optimale pér zhvillimin e aktiviteteve sportive t€ ekipit te basketbollit té té
rriturave me géllim fitoren e titullit kampion edhe pér vitin 2025.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve t€ stérvitjes né pallatin e sportit.
e Pagesé me honoraré té trajneréve.

o Dietat, né udhétimet e ekipit né qytete jashté Vlorés
e Trajtim ushqgimor t€ sportisteve.

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i basketbollit té té rriturave pér femra té arrijé objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari ”. Fitorja e titullit Kampion pér sezonin 2024-2025 si dhe t€ Kupés sé

Shqipérisé, Superkupés dhe fitoren e Ligés Uniké sezoni 2024-2025.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh Bashkia Vloré.
“Flamurtari”, sportdashésit,
Bashkia Vloré
¢) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali(000/1ek€) Nga kéto:
Leké Operative Kapitale
Al Trajtim Ushgimor
A.2 Dieta ekipi
A3 Pagesa honoraré ( trajneré€)
Total 9,000 9,000
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f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e financés,
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 drejtori.

Nr.5 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t€ | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
basketbollit  femra t€ reja | Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive
(U18/U16)

Kodi: I11.2.10.5

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e FEkipi 1 basketbollit t€ rejave pér femra “Flamurtari”, U16 pérbéhet nga 12 sportisté dhe 1
trajner.

e Ekipi i basketbollit t€ rejave pér femra “Flamurtari”, U14 pérbéhet nga 12 sportist€ dhe 1
trajner.

e Né pérbérjen e tyre ekipet e basketbollit t€ té rejave pér femra “Flamurtari” kan€ lojtare té reja
me perspektive dhe talent g€ né t€ ardhmen do té jené burim pér ekipin e t€ rriturave ‘

IL. Synimi i projektit

Sigurimi i kushteve optimale pér zhvillimin e aktiviteteve sportive t€ ekipit te basketbollit t&

té rejave pér femra “Flamurtari”. Organizimi i aktiviteteve sportive né€ nivel lokal n€ bashképunim me
Drejtoriné Arsimore Vloré dhe trajnerét e Klubit Shumésportésh, me géllim rritjen e pjes€émarrjes s€
t€ rinjve né aktivitete sportive dhe zhvillimin e masivizimin e sportit né Bashkiné€ Vloré.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve té stérvitjes n€ pallatin e sportit.
e Pagesé€ me honoraré té trajneréve.
o Dietat, né udhétimet e ekipit né€ qytete jashté Vlorés

b) Rezultatet qé€ prisni

Ekipi i1 basketbollit t&€ t€ rejave pér femra t€ arrijé objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari ”. Objektivi pér vitin 2025 €sht€ promovimi dhe rritja e pjesémarrjes né

két€ sport nga nxénéset ¢ shkollave té€ mesme dhe 9-vjegare té qytetit t€ Vlorés.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh Bashkia Vlor€.

“Flamurtari”, sportdashésit,

Bashkia Vloré

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali(000/1eké) Nga kéto:

Leké Paga Operative Kapitale
sig.

Al Dieta ekipi

A2 Pagesa  honoraré (
trajner€) 500 500
Totali
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f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr.6 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t&€ | Llojet e programit: K0840 : Rinia dhe sportet
volejbollit femra té rritura. Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: I11.2.10.6

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i volejbollit “Flamurtari®, si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari” merr pjes€ né té
gjitha veprimtarité kombétare n€ bazé t€ rregulloreve t&€ FSHV.
e Ekipi i t€ rriturave i Flamurtarit pérb&het nga 14 sportisté dhe 2 trajneré.

I1. Synimi i projektit

Mbarévajtja e ekipit t€ volejbollit mé géllim rritjen e cil€sisé sportive dhe arritjen ¢ objektivave té
pércaktuara.

ITI. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurim i kushteve té€ stérvitjes n€ pallatin e sportit. Sigurimi i baz€s materiale si: topa, képuce,
komplete sportive, rrjeta volejbolli, etj.

e Trajtim ushgimor té sportistéve

e Pages€ me honoraré té€ trajneréve.

b) Rezultatet qé prisni

Kushtet e mira pér stérvitjen e ekipit, ndikojné né arritjen e objektivave t€ ekipit t€ volejbollit
té t€ rriturave pér femra. Synimi pér vitin 2025 arritja e vendit t€ paré n€ Kategorin€ I dhe ngjitja né

Superligé.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésporté€sh | Bashkia Vloré

“Flamurtari”’, Bashkia Vloré,

sportdashésit.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) | Nga kéto:
Leké Paga Operative Kapitale

sig.

Al Trajtime ushqimore

A2 Pagesa honoraré ( trajner€)

A.3 Dieta ekipi 2,500 2,500
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Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr.7 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit : KO840 - Rinia dhe sportet
Volejbollit femra té€ reja Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: I11.2.10.7

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

o Ekipi i volejbollit t& t& rinjve pér femra “Flamurtari”, si pjesé e Klubit Shumésportésh
“Flamurtari” merr pjesé€ né t¢ gjitha veprimtarité kombétare né baze té rregulloreve té FSHV.
e Ekipi i té rejave pérbéhet nga 18 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale té stérvitjes pér ekipin e volejbollit té té rinjve pér femra né ményre gé té
arrihen objektivat e ekipit.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i kushteve te stervitjes ne palestren € qytetit.
Sigurimi 1 bazés material uniforma, topa, rrjeta, etj.
Pagese me honorare te trajnereve.

Dieta per ekipin.

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i volejbollit i t& rejave pér femra realizon objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari ”. Pér vitin 2025 ekipi synon té shpallet kampion.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia e Vlorés
sportdashésit, Bashkia € Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:

Leké Paga Operative Kapitale
sig.

A.l Diete ekipi

A2 Pagesa honorare (

trajneré) 400 400
Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
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1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra ¢ financés, drejtori.

Nr.8

Projekti: Mbéshtetje € ekipit té | Llojet e programit : KO840 - Rinia dhe sportet
boksit. Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

Kodi: 111.2.10.8

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Ekipi i boksit “Flamurtari “ si pjesé e Klubit Shmésportésh “Flamurtari ” g€ prej vitit 1944 merr
pjesé né t& gjitha veprimtarité kombétare né bazé té rregullores t€ FSHB.

Deri ne vitin 2000 ekipi “Flamurtari” shpallet Nénkampion i vendit.

Shpallet Kampion Kombétar n€ Tetor te vitit 2001.

NEé vitin 2002, fitues i Kupés sé Republikés.

Né vitin 2003 ekipi “Flamurtari  éshté fitues i Kupés s€ Republikés.

Ne vitin 2003 shpallet ekipi i té rinjve t& “Flamurtarit “ Kampion Kombétar.

Ekipi i té rriturve i Flamurtarit pérbéhet nga 16 sportisté dhe 2 trajneré.

II. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale pér zhvillimin e stérvitjes s€ ekipit t& boksit.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i kushteve t€ stérvitjes né pallatin e sportit.

Sigurimi i bazés materiale si: Doreza boksi, uniforma sportive, etj.
Trajtim ushgimor té€ sportistéve.

Pages€ me honorare t€ trajneréve,

b) Rezultatet qé€ prisni.

Ekipi i boksit até arrijé objektivat e vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari™ .
Objektivi pér vitin 2025 éshté fitorja e titullit kampion, marrja pjes€ né aktivitete

ndérkombétare dhe pérfagsimi i denjé i Klubit Shumésportésh Flamurtari.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré

sportdashésit, Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leké Operative Kapitale
Al Trajtime ushqimore
A2 Pagesa honorare (
trajneré) 4,000 4,000
Shuma
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f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 financés,drejtori.

Nr.9 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t€ | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Ciklizmit Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: I11.2.10.9

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

e Ekipi 1 Ciklizmit t€ té€ rriturve “Flamurtari® si pjes€ Klubit Shumésportésh “Flamurtari” merr
pjesé né té gjitha veprimtarité kombétare né bazé té rregulloreve té FSHC.
e Ekipi i ¢iklizmit t€ t€ rriturve t€ Flamurtarit pérbéhet nga 12 sportisté dhe 2 trajner.

II. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje dhe pjesémarrje né aktivitetet e parashikuara pér ekipin e
ciklizmit té t€ rriturve t€ Flamurtarit.

ITI. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i bazés materiale si uniforma, pjese kémbimi pér bigikleta, etj.
e Trajtim ushqimor t€ sportistéve.
e Pagesé me honorare t€ trajneréve.

b) Rezultatet qé prisni

Objektivat e ekipit t€ Ciklizmit té t& rriturve “Flamurtari“ pér vitin 2025 jané pjesmarrja né disa
aktivitete kombétare, pérfagsimi i denjé i Klubit Shumésportésh Flamurtari dhe Bashkisé Vloré dhe

arritja e rezultateve sa mé té larta.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi  Shumésportésh  “Flamurtari”, | Bashkia Vloré
sportdashésit. Bashkia Vloré.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:

Leké Paga Operative Kapitale
sig.

A.1 | Trajtime ushqimore

A2 Pagesa honorare ( trajner€)
1,200 1,200
Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.
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Nr. 10

Projekti: Mbéshtetje e ekipiti | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
Mundjes
Kodi: 111.2.10.10 Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Ekipi i mundjes “Flamurtari” si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, merr pjes€ né té
gjitha veprimtarité kombétare n€ baz€ té rregullores t€ FSHM.

Ekipi i mundjes i Flamurtarit pérbéhet nga 20 sportisté, 2 trajner dhe 2 zv/trjaner per moshat
dhe ekipin e te rriturve.

Pér vitin 2025 synimi do t€ jet€ vendi I paré, ekipor.

Objektivat e ekipit jané:

Pjesémarrje né Kampionat e Kupén e Republikés sipas kalendarit t€ FSHM.

Pjes€émarrje né aktivitete zyrtare e migésore Kombétare.

IL. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale per zhvillimin e stérvitjes s€ ekipit t& Mundjes “Flamurtari” me géllim
arritjen e objektivave t€ ekipit

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

L ]

Sigurimit t€ kushteve té stérvitjes n€ palestrén e mundjes.
Sigurimi i bazés materiale si: komplete sportive,et;.
Trajtim ushqgimor té€ sportistéve,

Pages€ me honorare té trajneréve

Pagese e dietave te sportistéve

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i Mundjes pér té rritur Flamurtari zhvillon aktivitetin e tij vjetor n€ kushte optimale té
stérvitjes dhe bén té mundur arritjen e objektivave té ekipit. Pér vitin 2025 synohet titulli kampion

me sportistét pérfagésues né Kampionatin Kombétar.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari ”, Bashkia Vloré

sportédashesit, Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1ek&) | Nga kéto:
Leké Operative Kapitale

Al Trajtime ushgimore
A2 Pagesa honorare (

trajneré) 1,400 1,400

Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.
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Nr.11

Projekti: Mbéshtetje e ekipit
te Ping Pong Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Kodi: 111.2.10.11 Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Ekipi i Ping Pong “Flamurtari” si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari > merr pjesé né té
gjitha veprimtarit€ kombétare né€ bazé té rregulloreve té Federatés Shqiptare té Ping Pong.
Ekipi i Ping Pong pér té rritur i Flamurtarit ka arshivuar 108 trofe si kampionate kombetare,
kupa republike gjate viteve 1998-2022

Ekipi i ping pongut Flamurtari ka pérfagsuar Shqipériné né aktivitete botérore, europiane ,
ballkanike duke fituar 5 trofe ballkanike.

Ekipi pérbehet nga pérbéhet nga 9 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Te krijohen kushtet optimale pér zhvillimin e stérvitjeve pér ekipin e Ping Pong “Flamurtari”.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i kushteve t€ stérvitjes
Pagese per ndeshjet jashte Vlorés
Pages€ me honorare té trajneréve.

b) Rezultatet qé prisni

Arritjen e objektivave t€ vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari ”. Pér vitin 2025
synohet rregjistrimi né aktivitetet zyrtare dhe tre vendet € para té renditjes pérfundimtare.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér cdo aktivitet Totali Nga kéto:
(000/1eké)
Leké Paga Operative Kapitale

sig.

Al Trajtime ushgimore

A2 Pagesa honorare ( trajneré€)

A3 | Dieta 400 400

Total

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr. | Projekti: Mbéshtetje e ekipit | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet

12 t& Peshéngritjes Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive
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Kodi: 111.2.10.12

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

o Ekipi i Peshéngritjes “Flamurtari® si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari” merr pjes€ né
té gjitha veprimtarit kombétare né€ bazg té rregulloreve t& FSHP.
e Ekipi i te rriturve i Flamurtarit pérbéhet nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale pér zhvillimin e stérvitjes s€ ekipit t& peshéngritjes, me géllim
realizimin e objektivave te ekipit.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t€ kushteve t€ stérvitjes né sallén e peshéngritjes

e Sigurimi i bazés materiale si: uniforma sportive, vegla ushtrimore
etj.

e Trajtim ushqimor té sportistéve.

e Pagese me honorare t€ trajneréve,

b) Rezultatet q€ prisni

Ekipi Peshéngritjes pér té rritur “Flamurtari” zhvillon aktivitetin e tij vjetor né kushte
optimale té stérvitjes dhe arrin objektivat e ekipit. Pér vitin 2025 synohet titulli kampion né
Kampionatin Kombétar.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi  Shumépsortésh  “Flamurtari” Bashkia Vlor€.
sportdashésit, Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leké Paga Operative Kapitale
sig.
Al Trajtime ushgimore
A2 Pagesa honorare ( trajner€) 800 800
Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.
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Llojet ¢ programit: KO840 - Rinia dhe sportet

Nr. | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t€ Karates§ Funksioni : Organizimi dhe pjesémarrja ne aktiviteteve
13 |Kodi: I11.2.10.13 sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Ekipi i Karatesé€ i té rriturve “Flamurtari®, si pjesé ¢ Klubit Shumésportésh “Flamurtari” merr pjesé

né t€ gjitha veprimtarité kombétare n€ bazé té rregullores se FSHK.
Ekipi i karates€ 1 Flamurtarit pérbéhet nga 8 sportisté dhe 1 trajner pa pérfshire ekipet ¢ moshave té reja

té cilat gjithashtu konkurrojné né aktivitete kombétare ¢ ndérkombétare. Gjate viteve t€ méparshme
kané arritur rezultate t& kénaqshme né kété sport dhe shpresohet té€ vazhdohet dhe né té ardhmen.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve mé t€ mira t€ mundshme pér ekipin e karates¢ “Flamurtari” me qé€llim arritjen e
objektivave t& ekipit. Rritja e pjes€marrjes né kété sport, kryesisht nga moshat e reja.

TIL Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i baz€s materiale si: uniforma sportive, tapeta stérvitje etj.

Pages€ me honorare t€ trajneréve.
Pjes€marrje ne aktivitete kombétare dhe ndérkombétare

b) Rezultatet q¢ prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje, me qéllim arritjen e objektivave té ekipit.
Objektivi i ekipit €shté titulli kampion kombétar.

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet € mundshme né€ projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”,

. ) Bashkia Vlor€.
sportdashésit, Bashkia Vloré ashida viore
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet per ¢do aktivitet Totali (000/1ek€) Nga kéto:

Leké Paga sig. | Operative |Kapitale

A.1| Pagesa honorare ( trajneré€)
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr. Projekti: Mbéshtetje e ekipit t€ | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
14 Minifutbollit pér meshku;j
Kodi: I11.2.10.14 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

123



BASHKIA VLORE BUXHETI 2025

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i Minifutbollit i té rriturve “Flamurtari®, si pjes€ e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”
merr pjesé né t€ gjitha veprimtarité kombétare né bazé t& rregullores s€¢ FSHB.
e Ekipi i te rriturve 1 Flamurtarit pérbé€het nga 12 sportisté dhe 2 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve mé t&€ mira t€ mundshme pér ekipin e Minifutbollit “Flamurtari” me qéllim
arritjen e objektivave t€ ekipit.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit té kushteve té stérvitjes n€ pallatin ¢ sportit.
e Sigurimi i bazés materiale si:uniforma sportive, topa, etj.

Trajtim ushqimor t€ sportisteve
e Pagesé me honorare té trajneréve.

b) Rezultatet qé prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje t€ ekipit t€ Minifutbollit “Flamurtari” me qéllim
arritjen e objektivave té ekipit. Pér vitin 2025 synohet fitorja ¢ kampionatit dhe marrja pjes€ né
Champions League t€ Futsal.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, | Bashkia Vlor€.
sportdashésit, Bashkia Vloré

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:

Leké Paga sig. Operative Kapitale
A. Trajtime ushqimore
1
A.2 | Pagesa honorare ( trajner¢) 4,000 4,000
A3 | Dieta
Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr.15 | Projekti: Mbéshtetje ¢ ekipit | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
té Qitjes
Kodi: II1.2.10.15 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
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I. Situata

» Ekipi i Qitjes éshté pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari” dhe mer pjesé né té gjitha
veprimtarité kombétare n€ baz¢ t€ rregullores.

e Ekipi i Qitjes Sportive pérfaqéson klubin né disiplné e pushkés dhe ne pistoleté.

o Ekipi pérbéhet nga 15 sportisté dhe 2 trajneré sipas disiplinave pérfagésuese.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve sa mé t€ mira t& mundshme pér ushtrimin e té gjitha aktiviteteve té ekipit té qitjes.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimit t€ kushteve t€ stérvitjes

Trajtim ushqimor t€ sportistéve
e Pagesé me honorare t€ trajneréve.
e Pagesa me dieta

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i qitjes plotéson objektivat ¢ pércaktuara nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari”. Pér
vitin 2025 objektivi i kétij ekipi &shté fitorja e kampionatit kombétar dhe Kupér sé Republikés.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré
Bashkia Vloré€.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet  pér  ¢do | Totali (000/leké) Nga kéto:
aktivitet
Leké Paga sig. Operative Kapitale

Al Trajtime

ushgimore
A2 Pagesa honorare

(trajner€)
A3 Dieta 1,200 1,200

Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr. Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
16 Taekwondo-sé
Kodi: I11.2.10.16 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata
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e Ekipi i Tackwondosé i té rriturve “Flamurtari, si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”
merr pjesé né té gjitha veprimtarité kombétare né bazé té rregullores s€ FSHT.
e Ekipi i té rriturve té Tackwondosé “Flamurtari” pérbehet nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve mé t& mira t€ mundshme pér ekipin ¢ Tackwondo “Flamurtari” me q¢llim arritjen
e objektivave t€ ekipit.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t€ kushteve t€ stérvitjes.
e Sigurimi i bazés materiale si: uniforma sportive, tapeta stérvitje etj.
e Pagese me honorare té trajneréve.

b) Rezultatet qé prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje, me qéllim arritjen e objektivave té ekipeve.
Objektivat pér vitin 2025 jané marrja pjesé né disa aktivitete kombétare dhe ndérkombétare,
pérfagsimi sa mé i denjé, dhe renditja né€ tre vendet e para

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré.
sportdashésit, Bashkia Vloré

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leké Paga Operati Kapitale
sig. ve

A.l Pagesa honorare ( trajneré€)

A.3 | Trajtime ushqimore

400 400
Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr.17 | Projekti: Mbéshtetjec e ekipit t& | Llojet e programit: KO840 - Rinia dhe sportet
bilardos. Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.17

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i bilardos “Flamurtari “ si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari ” g€ prej vitit 1940
merr pjesé né té gjitha veprimtarité kombétare né bazé t¢ rregullores.
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e Ekipi I bilardos pérbéhet nga 8 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Mbarévajtja e ekipit te bilardos me qgellim rritjen e cilésisé sportive dhe arritjen € objektivave te
pércaktuara

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve té stérvitjes.
e Sigurimi i bazé€s materiale

e Trajtim ushgimor té sportistéve.
e Pagesé me honorare té trajneréve
e Diete ekipi.

b) Rezultatet qé prisni.

Ekipi i bilardos arrin objektivat e synuara nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari”.
Pér vitin 2025 synon té jeté né vendin e paré né Kampionatin Kombétar si dhe vendin e paré né

aktivitetin kombétar Steka e Arté 2025.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari ”, | Bashkia Vloré
sportdashésit, Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:

Leké Paga sig. Operative Kapitale

Al Dieta ekipi

A.2 Trajtime ushqimore
A3 Pagesa,honorare
(trajner€) 700 700
Shuma
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e

1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 financés,drejtori.

Nr.18 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit | Llojet e programit: KO840 - Rinia dhe sportet
té Atletikés
Kodi: 111.2.10.18 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata
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e Ekipi i Atletikés éshté pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtar” dhe merr pjesé né té gjitha
veprimtarit€ kombétare n€ baze té rregullores.
e Ekipi pérbéhet nga 16 sportist dhe 1 trajneré.

I1. Synimi i projektit

Mbarevajtja e ekipit t& Atletikés me qéllim rritjen e cilésisé sportive dhe arritjen e objektivave té
pércaktuara.

ITI. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t€ kushteve t€ stérvitjes
e Pagesé me honorare t€ trajneréve.

b) Rezultatet q€ prisni

Ekipi 1 atletikes plotéson objektivat e pércaktuara nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari”.
Objektivat kryesore pér vitin 2025 jané: rritja e performancés sportive né aktivitetet kombétare dhe rritja ¢

pjesémarjes nga té rinjté né kété sport.

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésporté€sh “Flamurtari”, Bashkia Vloré
Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet | Totali (000/leké) Nga kéto:
Leké Paga sig. Operative Kapitale
A.l Pagesa  honorare
(trajner€)
Total 300 300
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 financés, drejtori.

Nr.19 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit te Shahut | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Kodi: I11.2.10.19
Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i Shahut ne Vlore &sht¢ krijuar ne vitin 1960 dhe ka funksionuar deri ne vitet 1990.
Keétij sporti i €shté dhéne réndésia e duhur dhe Eshté menduar ge te rifilloje si pjese e Klubit
Shumesportesh.

e Ekipi pérbehet nga trajneri (Mjeshtér sporti, me licence), zv/trajner dhe 7 anétare

I1. Synimi i projektit
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Mbarévajtja e ekipit t€ Shahut me géllim rritjen e cilésis€ sportive dhe arritjen e objektivave té
pércaktuara.

ITI. Aktivitetet kryesore té projektit

Sipas kalendarit sportiv Organizohen
e Kampionati Individual
e Kampionati Ekipor
e Kampionati i grup moshave (te rinjté)

b) Rezultatet qé prisni

Objektivi kryesor pér vitin 2025 éshté renditja né€ 3 vendet e para t€ Kampionatit Kombétar.
Rritja e pjesémarjes nga té€ rinjté né kété sport.

¢) Aktorét ¢ mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré
Bashkia Vloré.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet | Totali (000/leké) Nga kéto:
Leké Paga sig. Operative Kapitale

Al Pagesa  honorare

(trajner€)
A2 Dieta 500 500
A3 Trjatime

ushqimore

Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 e financés, drejtori.

Nr. Projekti: Mbéshtetje e ekipit t€ | Llojet e programit: KO840 - Rinia dhe sportet
20 Kickbox
Kodi: 111.2.10.20 Funksioni : Organizimi 1 aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i Kickbox Flamurtari €shté krijuar pér t€ promovuar dhe pér t& zhvilluar sportin e
Kickbox né€ gqytetin e Vlorés dhe pérhapjen e kulturés sportive.
e Ekipi i té rriturve té Kickbox “Flamurtari” pérbehet nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve mé t€ mira t€ mundshme pér ekipin e Kickbox“Flamurtari” me qéllim arritjen e
objektivave té ekipit.

I1I. Aktivitetet kryesore té projektit
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e Sigurimit té kushteve t€ stérvitjes.

e Sigurimi i baz€s materiale si: uniforma sportive, tapeta stérvitje et;.
e Pagese me honorare té trajneréve.

e Trajtim ushgmior pér sportistét e nivelit t€ larté

b) Rezultatet qé prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje, me gé€llim arritjen e objektivave t€ ekipeve.
Objektivat pér vitin 2025 jané marrja pjesé né€ disa aktivitete kombétare dhe ndérkombétare, dhe
renditja né vendin e paré.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vlor€.
sportdashésit, Bashkia Vloré

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leké Paga sig. Opera Kapitale
tive

Al Pagesa honorare ( trajner€)

A.2 | Trajtime ushgimore

A3 | Dieta 2,000 2,000

Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr.21 | Projekti: Mbéshtetje ¢ ekipit t€ | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
futboll femra te reja Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.21

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

o Ekipi i futbollit t& t€ rejave “Flamurtari”, si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari” merr
pjesé né té gjitha veprimtarit€ kombétare n€ baze té€ rregulloreve t&€ FSHF.
e Ekipi i té rejave pérbéhet nga 16 sportiste dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale té stérvitjes pér ekipin e futbollit t€ t€ rejave n€ ményre g€ té arrihen
objektivat e ekipit.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit
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Sigurimi i kushteve te stervitjes ne palestren e qytetit si dhe né fushat e futbollit
Sigurimi i bazes material uniforma, topa, rrjeta, et;.

Pagese me honorare te trajnerit

Dieta per ekipin.

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i futbollit té t€ rejave realizon objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari ”. Pér vitin 2025 ekipi synon t€ renditet n€ 3 vendet e para.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia ¢ Vlorés
sportdashésit, Bashkia e Vloré.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:

Leké Paga Operative Kapitale
sig.

Al Diete ekipi

A2 Pagesa honorare
(trajner€) 300 300
Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr.22 | Projekti: Mbéshtetje e ekipitt€ | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
Notit Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.22

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e  Ekipi i notit pér t€ rritur “Flamurtari” si pjesé€ e Klubit Shumésportésh “Flamurtari ” merr
pjesé né té€ gjitha veprimtarit€ kombétare né bazé té rregulloreve t€ FSHN g€ prej vitit 1931.

e Ekipi i notit i Flamurtarit pérbéhet nga 12 sportist€ dhe 2 trajner.

I1. Synimi i projektit

Te krijohen kushtet optimale pér zhvillimin e stérvitjeve pér ekipin e notit “Flamurtari”.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve t€ stérvitjes n€ pishiné dhe n€ sezonin veror kryerja e stérvitjes né€ det.
e Sigurimi i bazés material si: uniforma sportive, kostume noti, etj

e Trajtim ushgimor té€ sportistéve

o Pagesé me honorare té trajneréve.
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b) Rezultatet qé prisni

Arritjen e objektivave t€ vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari . Pér vitin 2025
synohet rregjistrimi n€ aktivitetet zyrtare dhe tre vendet e para t€ renditjes pérfundimtare

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia e Vlorés
sportdashésit, Bashkia e Vloré.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:

Leké Paga Operative Kapitale
sig.

Pagesa me honorare

(trajner€)
Trajtime ushqimore 600 600
Dieta
Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Nr.23 | Projekti: Mbéshtetje e ekipitt€ | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
Tenisit Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.23

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

e Ekipi i Tenisit €shté pjesé pérbérése e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, dhe do t€ maré
pjesé né té gjitha aktivitetet dhe kampionatet e zhvilluara nga Federata Shqiptare e Tenisit.
e Ekipi i Tenisit pérbéhet nga 10 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Te krijohen kushtet optimale pér zhvillimin e stérvitjeve pér ekipin e Tenisit “Flamurtari”.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve t€ stérvitjes.
e Trajtim ushgimor té sportistéve.

e Pagesé me honorare té trajneréve.
e Pagesa me dieta.

b) Rezultatet gé prisni

Arritjen e objektivave t€ vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari ”. Pér vitin 2025
synohet rregjistrimi n€ aktivitetet zyrtare dhe tre vendet e para t€ renditjes pérfundimtare

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia e Vlorés
sportdashésit, Bashkia e Vloré.
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¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1ek€) Nga kéto:
Leké Paga Operative Kapitale
sig.
Pagesa me honorare
(trajner€)
Trajtime ushqimore 300
Dieta
Totali
f) Periudha ¢ zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Tabela pérmbledhése e tregueseve financiare pér Sportet:

Nr Kodi Projekti Vlera
1 [11.2.10.1 Menaxhimi i Klubit Shumésportésh “Flamurtari” 10,930
2 111.2.10.2 Mbéshtetje e ekipit t€ basketbollit meshkuj t€ rritur 4,000
3 111.2.10.3 Mbéshtetje e ekipit t€ basketbollit meshkuj té rinj 500
4 II1.2.10.4 | Mbéshtetje e ekipit t& basketbollit femra t& rritura 9,000
5 111.2.10.5 Mbéshtetje e ekipit t€ basketbollit femra t€ reja 500
6 I11.2.10.6 Mbéshtetje e ekipit t€ volejbollit femra té rritura. 2,500
7 111.2.10.7 Mbéshtetje e ekipit t€ volejbollit femra té reja 400
8 111.2.10.8 Mbéshtetje e ekipit t€ Boksit. 4,000
9 111.2.10.9 Mbéshtetje e ekipit té Ciklizmit 1,200
10 | II1.2.10.10 | Mbéshtetje e ekipit te Mundjes 1,400
11 II1.2.10.11 | Mbéshtetje e ekipit te Ping Pong 400
12 | II1.2.10.12 | Mbéshtetje e ekipit t€ Peshéngritjes 800
13 | I11.2.10.13 | Mbéshtetje e ekipit té€ Karatesé 400
14 | 111.2.10.14 | Mbéshtetje e ekipit t€ Minifutbollit pér meshkuj 4,000
15 | IIL2.10.15 | Mbéshtetje e ekipit té Qitjes 1,200
16 | 1I1.2.10.16 | Mbéshtetje e ekipit t&€ Taekwondo-sé 400
17 | 111.2.10.17 | Mbéshtetje e ekipit té€ Bilardos. 700
18 | 111.2.10.18 | Mbéshtetje e ekipit té€ Atletikés 300
19 | II1.2.10.19 | Mbéshtetje e ekipit t&€ Shahut 500

20 | II1.2.10.20 | Mbéshtetje ¢ ekipit t€ KickBox 2,000

21 | 1I1.2.10.21 | Mbéshtetje e ekipit t€ Futboll femra te reja 300
22 | 1I1.2.10.22 | Mbéshtetje e ekipit té notit 600

23 | 1I1.2.10.23 | Mbéshtetje e ekipit t€ Tenisit 300
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Qendra e Kultures
Projekti: Administim i dhe
menaxhimi Qendrés Kulturore
Nr.14 |Kodi :111.2.14
a_) Pérshkrimi ishkurtéri projektit
i. Sitata

'Qendra e Kulturés ka strukturén e méposhtme :

Administrata ¢ QK

Bibliotekén Publike “Shefqet Musaraj”
Muzeu Historik

Muzeu Etnografik

Galleria € Arteve

Kinemaja

BUXHETI 2025

|Llojet e programit: K08230 - Kultura dhe
shérbimet reakrecionale

Pér funksionimin normal té tyre &shté [ domosdoshém parashikimi (né bazé té structures

aktuale)

1

:11 Synlml 1 proj ektlt

Té& rritet cilésia e ofrimit té shérbimit né funksion t& pasurimit t& jetés artistike, kulturore

_edukuese
|iii. Aktivitet et kryesore t€ projektit

| Pércaktimi i shpenzimeve pér Paga dhe Sigurimet 30 punonjésve te Qendrés Kulturore.

jb) Rezultatet g€ prisni

| Normalitetit né perdltshmerme e aktivitetit t€ Institucioneve Te Qendrés se Kulturés

ic) Aktorét e mundshém
|Institucionet dhe punonjésit pérkatés té

d) Kontributet ¢ mundshme né€ projekt

|Qendrés Kulturore |BashkiaVlore - |
) Shpenzimet e llogaritura B

Pozicioni NR [Klasa |Paga Shtesa pér Vjetersia Shuma Vjetore
Drejtor 1 112 |14,000 141,000 33,840 2,266,080
Pérgjegjés, Financier 4 II1-3  [14,000 91,000 21,840 6,088,320
Punonjes 4 IVB |14,000 60,000 6,550 3,866,400
Metodist(Pallati

Kultures)

Punonjés(Shpjegus 11 |IV-3 (14,000 70,000 15,000 13,068,000
Muzeu ,Teknik

Bibloteke,curator

Galeria,Korograf)

Punonjés ND/MB 11 47,000 1% 7,920,000
Totali 30 33,208,800
Fondi I vecante 1,660,440
Totali I pagave 34,869,240
Sigurime shogerore 5,545,870
Totali paga dhe sig shoq 40,415,110

| | Shpenzime operative
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Nr | Emértimi Vlera
1 [ Shpenzime telefonike 200
2 | Shpenzime pér energjiné elektrike 1,300
3 | Shpenzime pér yjin 300
4 | Shpenzime pér abonime 200
5 | Shpenzime pér blerje librash. 400
6 | Shpenzime pér material pastrimi 200
7 | Shpenzime pér riparime dhe shérbime emergjente 600
mirmbajtje
8 | Shpenzime emergjente pér blerje materiale te 600
ndryshme
9 | Publicitete, reklama, transmetime, njoftime. 300
10| Blerje Kancelari 120
11| Shpenzime Orkestra Frymore. 3.600
12| Orchestra e hargeve dhe simfonike + Ansamblet Folk | 2,000
13| Teatri i kukullave pér fémije 600
14| Te tjera aktivitete 400
15| Festivali I Teatrove te Shkollave te mesme 1,000
16| Projekti KOLONIA PIKTOREVE 700
17| Aktivitete Artistike ne Natyre gjate sezonit turistik 1,500
18| Shpenzime pér mjete promocionale 120
19| Shpenzime udhétime e dieta pér aktoret ne Asamble 1,500
Folklorike dhe Festivale Nderkombetare
20| Shpenzime transporti pér grupet artistike 400
21| Sigurim ndértese 200
22| Shpenzime pér mjete kundra zjarrit 120
23| Te ndryshme 1,100
Shuma 17,460
Investime
1.Pajisja e Muzeut Historik & Etnografik me Kondicioner 1000
2.Restaurimi i katit 2 Kinema , pershtatje dhome zhveshje 1000
3.Restaurimi i Skenes Kinema 500
4.Foni e palevizshme 1,000
5. Kostume popullore per banden e qytetit 800
Totali investime 4,300 mije leke
Emértimi Planifikuar/mije leke
Paga + Fondi Vecante 34,869
Sig.Shogerore 5,546
Shpenzime operative
17,460
Investime(Pajisje) 4,300

BUXHETI] 2025
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Totali 62,175 | |
f)Periudha ¢ zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: |
Gjat€ gjithé vitit. Pérgjegjésit pérkatés te Institucioneve |
Teatri “Petro Marko”
Projekti : Administrim i dhe Menaxhim i Llojet e programit: KO8280. Kultura dhe shérbimet
Teatrit “Petro Marko” reakrecionale

Nr. 15 Funksioni : Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve te
Kodi : I11.2.15 institucioneve kulturore dhe artistike te Bashkisé
| Vlore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

Institucioni i Teatrit ”Petro Marko” &sht€ nj€ institucion varésie i Bashkisé€ Vlore.

Cdo aktivitet artistik q€ ndérmerret €shté n€ bashképunim dhe me miratim té administratés s€ bashkisé.
Buxheti, niveli i pagave, nivelet e honorareve, etj me propozimin e stafit t& Teatrit miratohen nga Bashkia.
Teatri “Petro Marko” ka njé strukturé prej 28 personash né t€ ¢ cilén pérfshihen drejtori (1), financa(1),
trupa artistike (q€ p&rfshin aktoré, instrumentisté, drejtues muzike dhe solisté) e pérberé nga 14 punonjés
dhe shérbimet mbéshtet ese ku pérfshihen (fonist, grimier, elektricisté, punét or skene, punétor ndrigimi
mixer, pastruese, piktor, marangoz, roje dhe arkivist ) e pérbére nga 12 persona.

Niveli i pagave &shté i bazuar n€ VKM Nr. 1619, daté 2.7.2008, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin
¢ njésive té€ geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ punonjésve t€ organeve

t€ qeverisjes vendore”, i ndryshuar

ii. Synimi i projektit
Té arrihen objektivat e vitit 2025 pér organizimin ¢ aktiviteteve artistike, me qéllim rritjen e konkurrencés,

cilésis€, promovimit t€ artistéve t€ rinj dhe gjallérimin e jetés kulturore artistike né Bashkiné e Vlorés.
iii. Aktivitetet kryesore t€ projektit
1. Pagesa ¢ punonjésve t&€ Teatrit "Petro Marko” ( paga baz€)

Monitorimi i pjes€émarrjes né€ aktivitetin e pérditshém
Vlerésimi i performancés né sasi dhe cilési té stafit
2. Llogaritja dhe pagesa e sigurim e shogérore

b) Rezultatet e pritshme

Aktivitete té kryera n€ kohé
Pérformancé e pérmirésuar

Numér aktivitetesh i rritur

Numér spektatorésh i rritur

T€ ardhura té€ rritura pér institucionin

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Administrata e Teatrit “Petro Marko” Bashkia e Vlorés

Pozicioni Nr | Klasa P.Grupi | Pozicion Vjetersi | Shuma Vjetore
Drejtor 1| 1I-2 14000 141,000 21,150 2,113,800
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Pergjegjes 1| II-3 14000 98,000 11,368 1,480,416
Punonjes 13 | 1IV-3 14000 70,000 18,049 15,919,644
Punonjes 1 [IV-3 12000 70,000 2,100 1,009,200
ND/MB 12 47,000 14,645 8,876,940
Shuma 29,400,000
Fondi i vecante 1,470,000
Totali [ pagave 30,870,000
Sig. Shogeror 4,909,800
Totali paga dhe sig.
shogerore 35,779,800

e€) Shpenzimet ¢ llogaritura
Nr Emértimi Vlera (mije)
1 | Shpenzime pér Energji elektrike 700
2 | Shpenzime pér ujé 120
3 | Shpenzime pér telefon-faks-internet 120
4 | Shpenzime pér orkestrime 500
5 | Shpenzime pér incizime 500
6 | Sigurim ndértese (zjarri + térmeti) 120
7 | Shpenzime pér krijimtari, libret 1000
8 | Shpenzime pér interpretim, regji 2500
9 | Shpenzime kancelari 120
10 | Shpenzime pér publicitet ne media 300
11 | Shpenzime pér mjete promocionale 300
12 | Shpenzime pér fototekén 120
13 | Shpenzime pér veshje (gardéroba) 120
14 | Shpenzime pér modelime 120
15 | Rekuizita 120
16 | Shpenzime pér dekorin 120
17 | Shpenzime pér skenografiné 120
18 | Shpenzime pér materiale pastrimi 120
19 | Shpenzime pér ndri¢imin e skenes 120
20 | Shpenzime pér fonine 120
21 | Shpenzime pér transportin ¢ aktoreve dhe dekorit jashté qytetit 500
22 | Shpenzime pér pastrimin kimik 120
23 | Shpenzime pér riparime & sherbime profesionale 120
24 | Shpenzime pér blerje aksesore dhe pajisje profesionale 120
25 | Shpenzime pér abonime 50
26 | Shpenzime grimi 120
27 | Shpenzime pér mirémbajtje strukture godine 120
28 | Shpenzime per lyerje ambjente te brendshme 120
29 | Shpenzime pér prodhim dok.specifik (bileta) 120
30 | Shpenzime pér udhétime e dieta (brenda dhe jashté vendit) 400
31 | Shpenzime te tjera 300
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32 | Regjistrime ne TV 120
33 | Shpenzime per materiale ceremoniale 120
34 | Shpérblim te ardhura nga biletat 900
35 | Shpenzime per aktivitete te ndryshme artistike 500
36 | Shpenzime per materiale & sherbime elektrike 120
37 | Shpenzime mirembajtje sistem kondicionimi 120
38 | Shpenzime per materiale & sherbime hidraulike 120
39 | Sherbime dhe materiale per mbrojtje nga zjarri 120
40 | Shpenzime per materiale funksionim pajisje zyre 120
41 | Shpenzime mirembajtje rrjeti dhe kompjuterash, fotokopje, printera 120
Shuma 11,810
| leké
Paga 29,400
Sig.shoqgerore 4,910
F. 1 vecante 1,470
Shpenzime operative (602) 11,810
47,590
INVESTIME (231)
Pajisje zyre, pajisje profesionale, riparime+lyerje godine 1,000
2. Projekt per ndricimin e skenes se Teatrit 5,000
(brenda pak ditesh do te dorezohet projekt- preventivi i
detajuar)
TOTAL 53,590
Pér vlerésim buxheti 2025— 53 590 000 leke
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

ARSIMI PARAUNIVERSITAR DHE EDUKIMI

Nr.16

Projekti : Mirémbajtje ambiente dhe
blerje materiale konsumi pér arsimin e
Mesém,

9-Vjecar dhe Kopshte

Kodi: II1.2.16

Llojet ¢ programit : K09120
- Arsimi Parauniversitar dhe Edukimi

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata
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Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit ton€. Shkolla
duhet ti mundésojé té gjithé fémijéve qé té kené rezultate né mésime, t€ jené t& sigurté, t& shéndetshém dhe
aktivé né jetén komunitare.

Arsimi parashkollor e para-universitar &shté njé funksion i pérbashkeét i Njésive t€ Qeverisjes Vendore dhe
Pushtetit Qendror.

Bashkia e Vlorés administron aktualisht:

8 kopshte me ushgim (900 fémije)

10 kopshte pa ushqim (1000 fémije)

49 shkolla 9-vjecare,

11 shkolla t&€ mesme t€ pérgjithshme,

Materialet e parashikuara jané batanije, copé pér gargafg, (pér konvikt € dhe kopshte me dreké) peshqirg,
mbulesa tryezash, etj.

ii. Synimi i projektit

T& menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim
cilésor té infrastrukturés sé institucioneve arsimore né té gjithé territorin e Bashkis€ Vlore.
Té krijohen kushte optimale pér rritjen ¢ cilésisé€ s€ shérbimeve

iii. Aktivitetet kryesore te projektit

Marrjen ¢ kérkesave pér secilin institucion.
Kryerja ¢ llogaritjeve pér shpenzimin.
Kryerja e procedurave pérkatése.
Monitorimi i procesit té furnizimit.

b) Rezultatet ¢ pritshme

Kushte mé optimale té jetesés dhe mésim nxénies pér nxénésit dhe fémijét gjaté aktivitetit mésimor dhe
akomodimit t& tyre

c¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme ne projekt

Nxénésit, Fémijét, Mésuesit dhe edukatorét Buxheti i Bashkisé
Pozicionet Nr | Page Grupit | Pozicion | Vjetersi Shuma ne Leke
Sanitare 20 | 47,000 11,750 14,100,000
Fondi I vencante 5% 705,000
Shuma I 14,805,000
Sigurime Shogerore 2,354,700
Totali per sanitaret 17,159,700
Edukatore ndihmese 20 | 14,000 58,000 | 13,920 20,620,800
Fondi I vencante 5% 1,031,040
Shuma II 21,651,840
Sigurime shogqerore 3,443,674
Totali per edukatoret ndihmese 25,095,514
TOTALI (I+11 ) 40 42,255,214
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€) Shpenzimet ¢ llogaritura
Nr. Emértimi Vlera
1 Detergjente, te tjera 3,500
2 Materiale, hidraulike, elektronike 800
3 Riparime elektrike hidraulike, elektronike 900
4 Riparimi paisje elektronike 400
5 Materiale elektrike 2,000
6 Letér A4 1,000
7 Pozime, shkolla N. Frasheri 300
8 Gaz gatimi dhe ngrohje 2,000
9 Peshqir€, mbulesa tav., batanije, carcafé 800
10 Ene kuzhine 800
11 Materiale dhe riparime te ndryshme 1,000
12 Ushqgimet e Kopshteve (1050, femije *3500 leke*6muaj mesatarisht) 22,050
13 Ushqimet e P.L.M (80,femije *150 leke*22 dite*10 muaj) 2,640
14 Objekte me qira 2,040
15 Energji 12,000
16 Telefon, internet 600
17 Shpenzime pér ujé 2,800
18 Shpenzime transporti 2,000
19 Shpenzime pér dieta 100
20 Lyerje 2,000
21 Te tjera (Karburant pér kaldajat e shkollave) 2,800
22 Mjete didaktike pér kopshtet 2,000
23 Te tjera 1,000
SHUMA 1 65,530
Shpenzime projekte QKF
Nr Aktiviteti Pershkrim Vlera
1 | 1 Qershori Aktivitet i ndare ne dy pjese per femijet. 750
2 | Festivali i Aktrimit | Edicioni i 2 I festivalit te aktrimit per femije ne 450
Anglisht gjuhen Angleze.
3 | Festivali i Beratit Festivali 1 Teatrit pér Fémijé ‘Njé mbi njémije 480
Dritaret’ Berat
4 | Luajme dhe Pjesemares ne edicionin e 23-te Luajme dhe 400
vallezojme Durres Vallezojme, Durres
5 | Show Veror 3 Aktivitete ne sezonin veror 900
6 | Tingujt ¢ Nentorit Koncerti zyrtar i Qkf Vlore 200-250 femije 750
pjesemarres 28-Nentor
7 | “Ngjyrat € Nentorit” | Nje ekspozit ne vizatim dhe piktur me tematik ne 350
ne Telajo. Konkurs | galerine e gytetit nga shkollat e qytetit
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Pér vlerésim buxheti 2025 — 114,795 mije leke leke

8 | Krishlindjet dhe Viti | Koncerti zyrtar i Krishlindjeve dhe vitit te ri 880
iRi
9 | Aktivitete ne QKF Aktivitete te ndryshme te sektoreve shkencor dhe 500
Sportiv te gendres
10 | Parlamenti i Aktivitete te ndryshme per femijeve 1,550
Femijeve
Shuma II 7.010
Shuma (I+1I) 72,540
Emértimi Planifikuar leké
Paga 36,457
Sig.shogerore 5,798
Shpenzime operative 72,540
Totali 114,795

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon)
Gjate gjith€ vitit.

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Bashkia Vlore, Qendra Ekonomike

Normativa e konsumit te detergjenteve pér Kopshte pa dreke shkolla 9 vjecare dhe te Mesme

Normativa e Shpenzime Telefonike mujore

Nr. Emértimi Njésia Tarifa mujore Tarifa mujore
1 Shpenzime telefonike shkollat 9-vjegare 000/leké | 5 5

2 Shpenzime telefonike Kopshtet me dreke 000/1eké | 5 5

3 Shpenzime intemeti shkollat ¢ mesme 000/1ekeé | 6 6

Normativat ¢ Konsumi te Karburantit

Nr. | Emértimi Njésia Tarifa mujore Tarifa mujore
1 Fugoni I Qendrés Ekonomike litra deri 300 deri 300

2 Fugoni I Shkollés P.L.M litra deri 150 deri 150

Normativa pér Shpenzime gira Godinash

Nr. Emértimi Njésia tarifa mujore tarifa mujore
1 Kopshti Nr. 8 Skele 000/leké deri 100 deri 100

3 Kopshti Ujé i Ftohte 000/leké deri 30 deri 30

4 Kopsht 1. Sallata 000/1eke deri 60 deri 60
Normativat € Konsumi te Gazit te Gatimit

Nr. Emértimi Njésia Sasia mujore Sasia mujore

1 Kopshtet me dreke kg deri 180 deri 180
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| 2 | Shkolla P.L.M kg deri 150 deri 150

Normativat ¢ Konsumi te Gazoili pér Kaldaja

1 | Karburant pér kaldajat Shkolla Ali Demi pér 22 dite Litér/ore deri 20 lore
2 | Karburant pér kaldajat Shkolla Rilindja pér 22 dite Litér/ore deri 20 l/ore
3 | Karburant pér kaldajat Shkolla Orikum pér 22 dite Litér/ore deri 10 l/ore
4 | Karburant pér kaldajat kopshti Orikum pér 22 dite Litér/ore deri 10 Vore
5 | Karburant pér kaldajat Shkolla Poro pér 22 dite Litér/ore deri 10 l/ore
6 | Karburant pér kaldajat Shkolla Novosele pér 22 dite Litér/ore deri 10 Vore
7 | Karburant pér kaldajat Shkolla 24 maj pér 22 dite Litér/ore deri 10 l/ore

Normativat e Konsumi te veshjeve te punés, Vjetor

Sasi Sasi
Nr. | Emértimi Njésia | o0 asta
mujore mujore
1 Bluza (futa ) sanitaret arsimi Cope 1 1
2 Bluza (futa ) kuzhinieret dhe ndihmés kuzhinieret cope 1 1
2 Bluza (futa ) edukatoret e kopshteve cope 1 1
SH.A “TRAJTIMI I STUDENTEVE” VLORE
Nr. 17 Projekti:Sh.A Trajtimi i Studenteve Lloji i programit: K09450.

Vlore
Kodi:II[.2.17

Né mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetuites te Republikes se Shqiperise,Ligjit
Nr.7926,date 20.04.1995” Per transformimin e ndermarjeve shteterore ne shoqeri tregtare”te
ndryshuar, Ligjit Nr.7582, date 13.07.1992 ”Per Ndermarjet Shteterore”te ndryshuar, Ligjit Nr.
9901,daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”i ndryshuar, Ligjin Nr. 7926, daté
20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtet€rorc n€ shoqéri tregtare” té
ndryshuar, VKM Nr. 349, daté 07/06/2023 “Pér transferimin e pronésis€ sé€ 100% t€ aksioneve
t&€ shoqéris€ “Trajtimi 1 Studentéve” sha Vloré,nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te
Bashkia Vloré, statutit te shogerise, me cilesine e Aksionarit te Vetem te shoqerise ( Pronari ),
Ju parashtrojme sa meposhte:

Ne procesin e buxhetimit te fondeve per institucionet ne varesi te Bashkise, kerkojme qe dhe
Sh.a “Trajtimi i Studentit” Vlore te perfshihet ne Buxhetin ¢ Bashkise per vitin 2025.

Shogeria ka hartuar Projekt Buxhetin e vitit 2025 duke perfshire detyrimet e prapambetura nder

vite si dhe detyrimet ¢ krijuara gjate vitit 2024 si dhe ne mbeshtetje te realizimit 9/mujor dhe
te pritshmit te vitit 2024.
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Ne forme te permbledhur ju paragesim Planifikimin e te Ardhura dhe Shpenzimet per vitin

ushtrimor 2025 :
Viti 2025 ne
Nr. | EMERTIMI NJESI/MATIJE 000/1eke
A/1 | TE ARDHURA (Viti ushtrimor) 2025 mije/leke 25320
1 | subvencioni per vitin ushtrimor nga MAS mije/leke 15000
2 | Te ardhura studenti mije/leke 8800
3 | te ardhura gira mije/leke 1240
4 | te ardhura te tjera mije/leke 280
C | SHPENZIME GJITHSEJ VITI USHTRIMOR(C/1+C2+C/3) mije/leke 47320
C/1 | PAGA PERSONELI mije/leke 37300
1 | paga mije/leke 30400
2 | paga keshilli mbikqyres mije/leke 1300
3 | sigurimet shogerore mije/leke 5100
4 | trajtime personeli mije/leke 500
C/2 | FURNITURA mije/leke 5390
1 | energji elektrike mije/leke 3890
2 | uje mije/leke 1300
3 | telekom mije/leke 200
C/3 | SHPENZIME TE TJERA mirembajtje mije/leke 4630
Diference te Ardhura /Shpernzime viti ushtrimor 2025 mije/leke 22000
Detyrimet/ Prapambetura ne vite /si dhete krijuara deri ne vitin
2024 91556
1 Energji elektrike FSHU 59245
2 Ujesjellesi 10311
3 Dega e Tatim Taksave Vlore 22,000

shérbime shume te domosdoshme per punonjesit e shogerise.

Kerkojme ge ne Buxhetin e Vitit 2025 te Bashkise Vlore per “Trajtimin e Sudentit” te
planifikohet shuma 22,000,000 leke,shumé emergjente dhe shume shqetesim per shoqgérine per
likujdimin e Detyrimeve Tatimore ( sigurime shoqérore e shéndetésore ) .

Ne fondin per Sigurimet shoqérore e shéndetésore te punonjésve jane parashikuar detyrimet
per gjithe vitin 2024 (te prapanbetura) si dhe detyrimet per vitin 2025.
Mos likujdimi i Sigurimet shogérore e shéndetésore ka sjelle pengese per punonjésit ge dalin
ne pension plegerie, ge trajtohen me paaftesi ne pune, vertetime ¢ dokumenta zyrtare et;.

Momentalisht, nga Drejtoria e Mbledhjes me Force te Detyrimeve Tatimore te Papaguara, jemi
me llogari bankare te bllokuar.

[ Emértimi

Planifikuar leké
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Subvencion Artikull 603 22,000

TOTAL 22,000

Pér vlerésim buxheti 2025— 22,000 mije lek

QENDRA E ZHVILLIMIT P.A K
Nr. 18 Projekti: Qendra e Zhvillimit | Llojiiprogramit: K10430. Strehim
PAK i dhe Shérbimet Sociale

Kodi:II1.2.18
a) Pérshkrimi 1 shkurtér i projektit
L. Situata

Qendra e Zhvillimit pér PAK Vlor€, €shté€ njé€ institucion shtetéror me varési t€ dyfishté:
té
Ministrisé sé Miréqenies Sociale, si dhe t€ Bashkis€ Vloré€. 29 rezidenté té cilét jané€ jetim

social dhe Biologjik dhe vuajné prej sindromave té€ ndryshme, ku né t€ shumtén e rasteve
ka njé mbivendosje t€ paaftésive fizike, sensore dhe mendore. Kjo gendér ofron shérbim 24

oré pér rezidenté t€ Grup- moshés deri 25 vjeg.

II. Synimi i projektit

¢ Synojmé krijimin e kushteve sa mé té pérshtatshme pér personat qé jané té sistemuar
né keté institucionet.
II1. Aktivitetet kryesore t€ projektit
Né Qendrén ofrohen kryesisht shérbimet q€ vijojné: Pérkujdes Shéndetésor, higjenosanitar,
ushqyerje, duke i kushtuar réndési t€ vecanté elementéve t€ mésimit special, terapive
individuale edukative dhe né€ grup, integrimi social né komunitet et;.

b) Rezultatet q€ prisni

Realizimin e t€ gjitha shérbimeve pér krijimin e kushteve té pérshtatshme né institucion.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt
Bashkia Vloré€.

¢) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore)

Poziciont Nr | Klasa Paga i Shtc?sg pet Total paga
Individuale ozicion [vjetore

Kujdestare 6| 1vB 2(y14’0°0 T 60000 1 5760000
0

Infermiere,logopedist,psikolog | 4 | IVA 2(y14’000 " 70000 4056000
0

Kujdestare (arsim i mesem) 4 47000 +1% 2400000

MB/ND 8 47000+1% 5364000
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Ore jashté orarit +5% 420°000
Totali Fondi i pagave 22 18,000,000
Totali i sig.shogerore 3,006,000
Shpenzimet operative dhe blerje paisje per vitin 2024 per Qendra e Zhvillimit parashikohen
si me poshte : / 000
Nr | Emertimi Artikulli | Viera
[602 | |
1 Riparime te brendshme 602 120
Batanije 602 120
2 Tapeta,rrugica 602 120
3 Materiale te buta (veshjembathje per femije) 602 120
4 Kanceleri 602 120
5 Medikamente 602 400
6 Roje Private 602 800
8 Shpenzime te paparashikuara(energji,uje,telefon,post,et;j) 602 1265
9 Karburant 602 300
10 | Riparim makine 602 120
11 | Detergjente+bebelino 602 900
12 | Gaz 602 120
13 | EEG(Ezhe) 602 35
14 | Ene Kuzhine 602 120
15 | Analiza laboratorike per femije 602 100
16 | Blerje materiale atelerie 602 120
17 | Carcafe 602 120
Totali 602 5000
231
1 Blerje mobilie+paisje 231 1000
2 Blerje Automjeti 231 3500
4500
| TOTALI !
Nir Emertimi | Viera
Paga 600 18°000
2 Sigurime shoq 601 3°006

145



BASHKIA VLORE BUXHETI 2025

3 Shpenzime operative 5,000
602
4 Blerje paisje 231 4,500
Totali | 30,506
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 projektit:
Zyra e financés, drejtori.

PROGRAMI I KUJDESIT SOCIAL DHE SOLIDARITETIT

Nr. 19 Projekti: Cerdhet Lloji i programit: K10430 - Familja dhe f€mijét
Funksioni: Ndértimin dhe administrimin e
Kodi:II1.19.1 gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale
lokale.

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

N& qytetin e Vlorés jané 3 Cerdhe né varési t€ Bashkisé s¢ Vlorés. Te tri godinat ¢ Cerdheve jan€ ne
pronési te Bashkisé. Kéto ¢erdhe frekuentohen nga rreth 80 fémije.

Pér ngrohjen ¢ ambienteve t& gerdhes pérdoret gaz i 1éngshém. Gazi pérdoret edhe pér gatim.
Llogaritja e pagave té personelit t& cerdheve bazohet tek struktura e vitit 2023 me 17 punonjes. Pér t&
krijuar kushte sa mé té pérshtatshme né ambientet e ¢erdheve pér higjienén e tyre éshté
domosdoshme ¢ blerja e materialeve té pastrimit, furnizimi me gaz pér gatim. Pér zyrat ésht€ e

nevojshme furnizim i me kancelari e materiale té tjera zyre. Furnizimi me ushgime do té behet pér 3
cerdhe. Pér ushqyerjen e fémijéve pérgatitet menyja ditore sipas normativave t& caktuara, mbi bazén
e t& cilés hartohet situacioni dhe sipas dité ngrénieve del dhe kuota ditore. Kjo kuoté ditore éshté
llogaritur mesatarisht 110 leké né dité.

II. Synimi i projektit

Pérmirésimin e infrastrukturés pér krijimin ¢ kushteve sa mé t& pérshtatshme pér qéndrimin e
fémijéve.
Pérmirésimin e cilésisé sé ushqgimit, t& kujdesit ndaj {émijéve.

II1. Aktivitetet kryesore t€ projektit
Shpenzimet pér pagat dhe sigurimet e punonjésve
Materiale e shérb. zyre té pérgjithshme

Furnizime me ushgime

Materialé te tjera

Energji elektrike, Uj€, Gaz

Mirémbajte e zakonshme (Ndértesa)
Mirémbajtje te aparat eve te pajisjeve teknike
Mirémbajtje te pajisjeve te zyrés

Blerje pajisje (orendi)

b) Rezultatet g€ prism

Realizimin e té gjitha shérbimeve pér krijimin e kushteve t€ pérshtatshme né té gjitha cerdhet.
Rritjen e numrit te fémijéve ge frekuentojné gerdhet.
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c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Fémijét né t€ gjitha ¢erdhet né Bashkiné Vlore té Bashkia Vloré.
ken€ kushte sa mé té favorshme pér géndrimin ¢

tyre.
e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore)

Cerdhet Nr | Klasa | Page Grupit | Shtesa pér pozicion | Vjetersia | Shuma ne Leke
Pérgjegiés 3 (-3 | 14,000 98,000 17,640 [ 4,667,040
Kujdestar 6 IV-4 | 14,000 60,000 10,800 6,105,600
ND/MB 8 47,000 11,750 5,640,000
Shuma 16,412,640
Fondi i vecante 5% 820,632
Totali i pagave 17,233,272
Sigurimet shoq 2,740,911
19,974,183
Totali

Shpenzime operative

Nr. | Emértimi Vlera

1 Shpenzime pér ujin (3 gerdhe), 400

2 Shpenzime pér telefon (3 ¢erdhe), 60

3 Shpenzime pér energji elektrike (3¢erdhe) 800

4 Shpenzime pér ushqgime (85 fémije ) *35001eke *10 muaj 2,975

5 Shpenzime pér riparime dhe te tjera materiale konsumi (3 gerdhe) 1,200

6 Shpenzime pér gaz 3cerdhe *70 litra =210 *10 muaj 500

7 Shpenzime peshqiré, ¢argaf futa, te tjera 400

8 Te tjera te pa parashikuar 1000

9 Lyerje 1,200
SHUMA 8,535

Emértimi Planifikuar mijéra leke

Paga 17,233

Sig.Shogerore 2,741

Shpenzime operative 8,535

Totali 28,509

Pér vlerésim buxheti 2025 — 28,509 mije leké
) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

Qendra pér Shérbime Komunitare
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Nr., Projekti: Qendra pér Shérbime Lloji i programit: K10430 - Familja dhe
Komunitare fémijét
Funksioni: Ndértimin dhe administrimin e
Kodi:II1.19.2 gendrave pér ofrimin e shérbimeve
sociale lokale.

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
I. Situata

Qendra pér shérbime Komunitare éshté strukture e ngritur ne kuadér te projektit “Shérbime
Komunitare pér fémijét me aftési te kufizuar” nga shogata “Ndihmoni Jeté€n” dhe Save the Children

pér njé periudhe tre-vjecare dhe pas késaj periudhe qendra ka kaluar ne administrimin e Bashkisé
Vlore si nj€ nga bashképunuesit e projektit.

Qendra komunitare i ofron shérbimet ¢ veta ne ambientet ¢ Cerdhes Nr:2, Rrg: Enver Jaho, ambient
i ofruar nga Bashkia Vlorés.

Qendra ofron shérbime nga njé ekip multidisiplinar pér fémije me aftési te kufizuar, me synimin
gjithépérfshirés e tyre ne kopshte, shkolla dhe komunitet. Ky ekip pérbehet nga: menaxherja e
gendrés, psikolog, punonjés social, edukator, terapist te foluri dhe terapist okupacional.

Grupet e synuara:

Fémijét nga mosha 2.5-21 vje¢ dhe familjet e tyre.

II. Synimi i projektit

Shérbimet e ofruara:

Vlerésime dhe ngritje e programeve edukativ individual pér fémijét e shkollave dhe kopshteve.
Terapi individuale dhe ne grup pér fémijét me AK ne fushat e zhvillimit, ne fushén e konjicionit, te
moterikes fine e globale, ne fushen e komunikimit dhe autonomise personale. Disa nga programet
jane ne: modifikimin e sjelljes, te art terapise dhe lojes. Femijet ndigen me metoden
Portage(sherbim ne familje) dhe Heart-terapi.

Mbéshtetje dhe ngritjen e kapaciteteve te prindérve pér te advokuar dhe lobuar pér te drejtat e
fémijéve te tyre.

Ndérgjegjésimi I komunitetit pér te mbéshtetur gjithé pérfshirjen e fémijéve ne fusha te caktuara te
jetés.

Informimi dhe promovimi I shérbimeve:

Kontrata e lidhur ge ne fillimet ¢ funksionimit te gendrés midis familjes se fémijéve me AK dhe
Qendres Komunitare.

Informacioni ge marrin prinderit ne menyre periodike nga stafi gendres dhe fletepalosjet €
pergatitur me informacion te ndryshem ge ndihmojne prinderit ne rritjen e kapaciteteve te tyre.
Statistikat e qendrés:

Qe nga fillimi i projektit ¢ deri ne Dhjetor 2019 gendra ka ofruar dhe ofron sherbime per 83 femije
dhe 3 te rritur (40 F dhe 46 M), te grupmoshes 2.5-21 vjec.

6 eshte numri I femijve qe frekuentojne qendren cdo dite nga ora 9-13.

12 eshte numri I femijve qe marrin sherbim ne familje nga terapistet e gendres.

68 eshte numri femijve te kopshteve dhe shkollave qe marrin sherbim ne qender.

IT1. Aktivitetet kryesore t€ projektit

Arritjet:

Femijet kane patur permirsim te dukshem ne fushen e komunikimit kjo duke ju referuar dhe

programit te pergatitur nga terapistje “Vet-terapi e belbezimit)
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5 femije kane patur permiresim ne fushen e autonomise, terapistaj ka shperndare tek te 5 prinderit
program te vlefshem per hegjen e pampersit tek femije qe e kane kaluar moshen biologjike te
perdorimit te tij.

Permiresime te dukshme kane patur ne fushen ¢ konjicionit, shtimit te numrit te minutave ne
tavolinen ¢ terapise, ne nderveprim social etj.

10 femije u rregjistruan per here te pare ne muajin Shtator ne kopshte dhe shkolla me ndihmen e
gendres komunitare( punonjeses sociale dhe menaxheres ne pergatitjen e dokumentacioneve te
femijve dhe lobimin per te drejtat e femoijve per gjitheperfshirje). Te 10 femijet sot kane mesuese
mbeshtetese ne kopesht dhe shkolla.

3 te rinj ndogen kursin professional te guzhines dhe sot jane te pajisu me certifikaten e kualifikimit.
Nje nga femijet ne muajin Janar ¢ me tej do ndjeki kursin e estetikes.

29 femije jane referuar per diagnostikim dhe te gjithe jane diagnostikuar.

Llojet e terapise:

Terapi zhvillimi dhe terapi te foluri kane perfituar 53 femije.

Terapi okupacionale kane perfituar 7 femije.

Fizioterapi kane perfituar 10 femije dhe 1 i mitur.

Menaxhim te sjelljes kane perfituar 10 femije

5 femije kane perfituar nga programi javor after school, ku eshte punuar intensivisht per
permiresimin e aftesive te tyre akademike.

Trajnimet e prinderve:

Te gjithe prinderit kane marre pjese ne trajnimet qe jane bere ne gender nga ekspert te jashtem mbi
menyrat se si duhet te punojne ne shtepi me femijet e tyre.

Mbase cdo terapi terapistet u japin informacion prinderve sit € vazhdojne punen e tyre ne kushtet e
shtepise.

b) Rezultatet g€ prisni

Rezultatet ¢ pritshme jané:

Rritja e numrit té fémijéve me aftési té kufizuar qé si pasojé e shérbimeve t€ marra n€ Qendér,
g€zojné gjithépérfshirjen dhe afi€sohen pér jetes€ t€ pavarur,

Rritja e numrit t& familjaréve, pérfitues té shérbimeve qé rritin kapacitetet pér t€ punuar me fé€mijet
e tyre dhe advokuar pér t€ drejtat e tyre

Aktivizimi i institucioneve dhe komunitetit n€ mbéshtetje t€ fémijéve me aftési té kufizuara dhe
familjeve té€ tyre,

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Fémijét né té gjitha gerdhet n€ Bashkin€ Vlore t€ | Bashkia Vloré.
ken€ kushte sa mé t€ favorshme pér géndrimin e
tyre.

€) Shpenzimet ¢ llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore)

C . . . | Vjetersia | Sh
Pozicioni Nr(Klasa|Page Grupit| Shtesa per pozicion IEESE Le;(l;na ne
Drejtor 1 [I-2 {14,000 141,000 25,380 | 2,164,560
Psikolog 3 |IV-3 |14,000 70,000 12,600 | 3,477,600
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Punonjes Social 1 [IV-3 ]14,000 70,000 12,600 1,159,200
Edukatore 2 |IV-4 [14,000 60,000 10,800 2,035,200
Logoped 3 [IV-3 |14,000 70,000 12,600 3,477,600
Fizioterapist 3 |[IV-3 |14,000 70,000 12,600 3,477,600
Sanitare 1 47,000 11,750 705,000
Shuma 16,496,760
Fondi i vecante 5% 824,838
Totali pagave 17,321,598
Sig.shoq 2,754,959
Totali 20,076,557

Shpenzime operative sipas kerkeses se gendres se sherbimeve komunitare per femijet me
aftesi te kufizuar, pér aktivitete ndergjegjesuese, kancelari, terapi zhvillimi, logopedi dhe
fizioterapi, 1,200,000 leke

Shpenzime operative 800,000 per uje drita dhe mirembajtje (sipas nevojave)

Aktivitete te ndryshme 500,000 leke

Emertimi Planifikuar mije
leke

Paga 17,322

Sig.Shogerore 2,755

Shpenzime operative 2,500

Totali 22,577

Pér vlerésim buxheti leke 22,577 mije leke.

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e

1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 projektit:
Zyra e financés, drejtori.

Qendra Multifunksionale

Projekti: Lloji 1 programit: Familja dhe fémijét
Qendra Multifunksionale Funksioni: Pér fugizimin e familjeve, gra te
dhunuara, f€mijét ne situate rruge dhe grupet
Kodi: I11.19.3 e tjera vulnerabél por edhe edukimin,
késhillimin dhe zhvillimin psiko-social té
fémijéve dhe familjeve né nevojé né
Bashkin€ e Vlorés .

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
I. Situata
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Qendra Multifunksionale €sht€ strukture e ngritur ne kuadér te hartimit te Planit Social
2018-2021, i cili eshté hartuar nga Drejtoria me mbéshtetjen e UNICEF pérmes OJF-ve
Eorld Vision dhe ESA Consulting né njé fazé té paré dhe Europartners Development né
fazén pérmbyll€se dhe qé synon t€ krijojé mekanizmat e domosdoshém administrativé,
strukturat institucionale n€ shérbim té€ grupeve vulnerable (edukim, sherbim psikologjik
etj) t€ identifikojé kostot dhe burimet financiare, n€ ményré q€ shérbimet e kujdesit social
té€ ofrohen pér fuqizimin e familjeve, gra te dhunuara, fémijét ne situate rruge dhe grupet e
tjera vulnerabél n€ Bashkiné e Vlorés, sipas njé projekti t€ hartuar mir€, i cili monitorohet
dhe azhornohet rregullisht.Gjaté késaj periudhe tre-vjecare dhe pas késaj periudhe do té
alokohen fonde nga buxheti i shtetit dhe pjesérisht nga Bashkia Vloré€ deri sa gendra do te
kaloje plotésisht e financuar dhe ne administrimin ¢ Bashkisé€ Vlore .

Qendra Multifunksionale i ofron shérbimet e veta ne ambientet € Godinés prané konviktit
t€ Shkollés s€ Mesme Profesionale “Pavarésia” Vloré , ambient i ofruar nga Bashkia
Vloré.

Qendra ofron shérbime nga njé ekip multidisiplinar pér fémijét dhe familjet né nevojé, ku
numri i perfituesve do te jete ne baze te nevojave , te dyja gjinite , per femijet nga 4-5 vjec
deri 18 vjec ndersa per fuqizimin e familjeve , te rriturit mbi 18 vjec.

Pérfitues t€ drejtépérdrejté: Familjet e fémijéve dhe fémijét € akomoduar né IPSH Vlorg;
familjet né risk pér tu ndaré€ nga fémijét; familje t€ cilat kané shfaqur sjellje problematike
n€ mirérritje dhe zhvillimin e f€émijéve etj, (t€ tjera grupe n€ nevojé me specifika té
ngjashme); punonjésve menaxheré t€ rastit (PMF), punonjésit € IPSH Vlor€.

Pérfitues t& térthorté: rrethi i gjer€ familjar i familjeve target; punonjés t€ strukturave t&
posagmeté shérbimeve sociale prané bashkis€; punonjésit e shérbimit social shtétéror;
punonjésit e njésive t€ vlerésimit t&€ nevojave dhe referimit n€ ¢do njési administrative;
profesionisté t€ tjeré t€ shérbimeve psikosociale té sitemit shéndetésor dhe arsimor né
nivel vendor. Aktivitetet q€ do té realizohen nga Qendra Multifunksionale jané:
Aktiviteti 1.1: Mbéshtetje psiko sociale pérmes ofrimit té informacionit, késhillimit dhe
avokimit.

Aktiviteti 1.2: Organizmi i klasave t€ prindérimit dhe terapisé€ familjare, sipas nevojave
pér secilén familje.

Aktiviteti 1.3: Sigurimi i aksesit né rrjetet e shérbimeve né komunitet

Aktiviteti 1.4. Shérbime pér mbéshtetje ligjore dhe administrative pér familjet.

Aktiviteti 1.5. Mbéshtje pér aftésim profesional, punésim

Aktiviteti 2. Ngritja e ekipit t€ specialistéve mbéshtetés pér ofrimin e shérbimeve té
specializuara

Ativiteti 3. Ofrimi i kujdesit afatshkurtér né€ shtépi.

Aktiviteti 4.1 Identifikim dhe referim pér mbéshtetje, i familjeve t€ mundshme kujdestare
profesionale (me dhe pa lidhje gjaku), né strukturat shérbim ofruese.

Aktiviteti 4.2 Organizimi i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér shérbimin e kujdestarisé
alternative dhe miréqénien e fémijéve
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Ky ekip pérbehet nga: menaxherja e qendrés, psikolog, punonjés social, edukator, sanitar
dhe dy punonjés t€ Bashkisé né funksion t€ Qendrés ku njé prej tyre do té jeté pér
Vlerésimin e Rasteve t€ Nevojave dhe Referimit t€ Rasteve.

b) Rezultatet q€ prisni
Rezultatet e pritshme jané:

Rritja e shérbimeve komunitare dhe t€ integruara t€ fémijéve né nevojé q€ si pasoj€ e
shérbimeve t€ marra n€ Qendér, t€ fuqizohet familja, fémijét t€ kené njé jet€ mé cilésoré ,
té mos kené problematika si neglizhimi, mosinteresimi nga ana prindérore etj. Si dhe té
gézojné gjithépérfshirjen dhe aft€sohen pér jetesé t& pavarur dhe pa trauma familjare
Rritja e cilésisé€ s€ shérbimeve pér familjarét e kétyre fémijéve, pérfitues t€ shérbimeve
q¢ rritin kapacitetet pér t€ punuar me fémijet e tyre dhe advokuar pér té€ drejtat e tyre
Aktivizimi i institucioneve dhe komunitetit né mbéshtetje t€ f€mijéve né nevojé dhe
familjeve té€ tyre,

¢) Shpenzimet ¢ llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime Qendrén Multifunksionale

Pozicioni Nr(Klasa Ic);gl;t Shtesa per pozicion | Vjetersi EZErena ne
Pérgjegjés 1 [III-3 (14,000 98,000 17,640 | 1,555,680
Psikolog 2 [IV-3 114,000 70,000 12,600 | 2,318,400
Punonjes Social 2 |IV-3 |14,000 70,000 12,600 | 2,318,400
Kujdstare 2 |IV-4 (14,000 60,000 10,800 | 2,035,200
Kujdestare Alternative|3 14,000 47,000 11,750 | 2,619,000
Sanitare 1 47,000 11,750 | 705,000
Shuma 11,551,680
Fondi I Vecante 577,584
Totali I Pagave 12,129,264
SIG.Shogerore 1,929,131
TOTALI 14,058,395

Shpenzime operative sipas kerkeses se Qendres Multifunksionale jan€ 1,350,000 leké pér
energji elektrike, ujé.

Emertimi Planifikuar mije
leke

Paga 12,129

Sig.Shogerore 1.929

Shpenzime operative 1,350

Totali 15,408
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Pér vlerésim buxheti pér vitin 2025 15,408 mije leké.

¢) Periudha e zbatimit d) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025, me Zyra e financés.
fonde té alokuara nga te ardhurat e veta Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social

bén monitorimin e shérbimit dhe kapacitetet e
stafit g€ punojné n€ Qender .

SHTEPIA E FEMIJES
Nr.20 | Projekti: Shtépiné e foshnjés. Lloji i programit: K10430 - Strehim i dhe
Kodi:II1.20 Shérbimet Sociale

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Shtépia e foshnjés ofron shérbim rezidencial pér foshnjat dhe fémijét e braktisur, jetimé
biologjik ose social. Gjithashtu ofron shérbim ditor pér foshnjat e fémijét n€ nevojé.
Shérbimet e ofruara jané€ nga mé t€ ndryshmet duke filluar nga trajtimi mjekésor, psikosocial
pér foshnjat, késhillim pér nénat, etj.

Kapaciteti 1 kétij institucioni €shté 30 dhe aktualisht numri i f€émijéve q€ marrin shérbim né
két€ institucion éshté 10.

II. Synimi i projektit

Synojmé krijimin e kushteve sa m¢ té pérshtatshme pér foshnjat dhe fémijét q€ jané té
sistemuar né€ institucionet ¢ pérkujdesit rezidencial.

III. Aktivitetet kryesore t€ projektit

Mbéshtetje me transport pér realizimin e takimeve té fémijéve me familjet biologjike me
qéllim pérmir€simin dhe forcim in ¢ marrédhénies prind-fémijé.

Furnizim me veshmbathje sipas nevojave t€ fémijéve Shtépia ¢ Foshnjés, né ményré qé té
ndihmohet né pé€rmirésimin e cilésis€ s€ shérbimit t€ ofruar pér mirérritjen e fémijéve t€ kétij
institucioni.

Organizimi 1 aktiviteteve t€ ndryshme me fémijét e Institucionit.

Hartimi 1 projekteve t€ veganta q€ mund t€ paraqiten nga Shtépia e Fémijés

b) Rezultatet q€ prisni

Pérmirésimi i shérbimit t€ peérkujdesjes, mirérritjes dhe edukimit té fémijéve t€ Shtépis€ sé
Foshnjés

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme n¢€ projekt
Institucioni Shtépia e Foshnjés Bashkia Vloré.

Fémijét e sistemuar né€ institucionet e

pérkujdeset
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Familjet e fémijéve té sistemuar né
institucione.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

Shpenzime operative per sherbim roje 1,920,000 leke.
Pér vler€sim buxheti 2025 — 1,920 mije leke

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2024 deri 31 Janar 2024

Zyra e finance€s, drejtori.

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

[I1.3. TRANSFERTA SPECIFIKE

Transferta e pa kushtézuar dhe specifike e Bashkisé€ pér Vitin 2025

K |p SHPENZIMET E PLANIFIKUARA PER
i mriogra Emértimi VITIN 2025
2 600 601 602 Totali
4 |K03280 |PMNZSH 46,926 7,837 9,000 63,763
7 |K04240 | Ujitja dhe Kullimi 16,411 2,624 27,644 46,679
7 |K04260 | Administrimi pyjor 6,257 1,045 7,302
8 |K04520 |Rruggét rurale 2,977 472 3,449
2 Arsimi Para Universitar
K09120 339,215 53,444 392,659
1 (kopshte, Qkf) ’ ’ ’
2 | Kgp3p | fArsimi 1 mesém punonjes 34,787  |5,716 40,503
2 mbéshtetés
2 | ko940 | Ronvikiet e shollave 13,785 (2,193 12,479 |28,457
2 profesionale
SHUMA 1 460,358 73,331 49,123 582,812
Pér funksionet q€ financohen nga transferta specifike pér vitin 2025
Totali 46,679
Ujitja dhe kullimi 2
Nr.punonjesve 17
Totali 3,449
Rruget Rurale -
Nr.punonjesve 4
Totali 63,763
Sherbimi i mbrojtjes nga zjarri (PMNZSH) oan
Nr.punonjesve 50
Totali 392,659
Arsimi Para Universitar (kopshte, Qkf) . -
Nr.punonjesve 355
Arsimi i mesém punonjés mbéshtetés Totali 40,503
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Nr.punonjesve 51
Totali 28,457

Konviktet e shkollave profesionale = -
Nr.punonjesve 16
m: .o BN 0 Totali 7,302

Administrimi 1 pyjeve -
Nr.punonjesve 13

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MZSH)
Nr. 1 | Projekti: II1.3.1 Drejtoria € Lloji i programit: K03280. Mbrojtja nga zjarri

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit | dhe shpétimin

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

Bashkia e Vlore éshté pérgjegjése né territorin ge ajo mbulon.

Né transferten specifike te vitit 2025, jané fondet pér Drejtoriné e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. Né kéto fond béjné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore t€ punonjésve
si dhe shpenzimet operative.Standardet dhe kriteret e ofrimit t€ shérbimit do t€ béhen né
pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi. Bazuar né€ Ligjin 152/2015, Neni 34 *
Buxheti i shérbimit t&¢ MZSH-sé > ku thoté : “ Buxheti i shérbimit t¢ MZSH-sé ka si burim
financimin e Buxhetit t& Shtetit, i cili pérbéhet nga buxheti pér pushtetin vendor dhe buxheti 1
ministrisé€ pérgjegjése ..

Kjo transferté pér vitin 2025 per Bashkiné Vloré éshté 63,763 mije leké nga te cilat 46,926
mije leke per paga, 7,837 mije leke per sigurime shogerore dhe 9,000 mije leke per
shpenzime operative.

Edhe pér vitin 2025, Bashkia Vloré do té financojé nga t€ ardhurat e veta shumén prej 23,804
mijé leké nga té clat do té pérdoren pér mbulimin e fondit té pagave dhe 16,028 mijé leké pér
sigurime shogérore 2,176 dhe shpenzime operative 5,600 mije leke.

II. Synimi i projektit

T& pérmirésohet siguria publike népérmjet mbrojtjes kundér zjarrit dhe shpétimit me géllim
rritjen e sigurisé sé jetés dhe mbrojtjen e pronés s€ qytetareve, bizneseve, aseteve
administrative, pasurive natyrore dhe ambienteve t&€ ndryshme publike.

b) Rezultatet q€ prisni

Bashkia e Vlorés me kété projektbuxhet pérballon né ményrén mé t&€ mundshme, minimalisht
situatat e mbrojtjes nga Zjarri dhe nderhyrjet operacionale t& shpetimit t€ jetéve njerézore .

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Bashkia Vloré Qeveria Shqiptare

e) Shpenzimet e llogaritura

** Shpenzime pér personelin (paga +
sigurime shoqérore) bazuar VKM —nr.350
dt.19.04.2017
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o N Paga per Natyre Vietersi Shuma ne Leke
Pozicioni Klasa | grade vecante
Asistent 15 | IlI-3 | 60,000 7,000 15,000 | 14,760,000
Zjarrfikes
Komisar 3 105,000 6,000 15,000 | 4,536,000
Zjarrfikes
Inspektor 2 75,000 6,000 15,000 | 2,304,000
zjarrfikes
Kryezjarrfikes 9 70,000 8,000 15,000 | 10,044,000
Zjarrfikes 9 65,000 8,000 15,000 | 9,504,000
Asistent 12 60,000 7,000 15,000 | 11,808,000
Zjarrfikes
Ore 7,000,000
suplementare
Shuma 59,956,000
Fondi Vecante 2,997,800
5%
Totali I Pagave 62,953,800
Sigurime 10,012,652
shogerore
TOTAL 72,966,452
Nr. Mallra dhe shérbime te tjera Vlera ne 000 leke
1 Materiale dhe shérbime zyre te pergjith 800
3 Elektricitet 350
4 Shérbime telefonike 250
6 Shpenzime karburanti 6,000
7 Shpenzime pér pjese kémbimi, goma e bateri 3,800
8 Shpenzime siguracion makinash 1,200
9 Sigurim jete 1,200
10 Shpenzime te tjera transporti 900
11 Shpenzime udhétimi 100
Totali 14,600
Emértimi Planifikuar mijéra
leke
Paga 62,954
Sig.Shogerore 10,013
Shpenzime operative 14,600
Totali 87,567
Shpenzime nga Transferta Specifike 63,763 mije leké
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Shpenzime nga te Ardhurat e Veta 23,804 mije leké
Pér vlerésim buxheti 2025 87,567 mije Leké
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Drejtori 1 MZSH-sé.
2.Ujitja dhe Kullimi

Nga inspektimet e béra né terren nga specialistét e bordit, nga nevojat pérkatése afatshkurtér
dhe afat mesém si dhe nga prioritetet g€ ky bord mendon qé duhet té parashikohen dhe té
realizohen pér projekt buxhetin afatmes€m 2024-2026, po ju drejtohemi institucionit t&
Bashkisé€ Vloré pér vendim marrjes si dhe institucionet géndrore si Ministrisé s€ Buqgésisé
dhe Zhvillimit Rural si dhe Ministrisé€ s€ Financave.

Pér vitin 2025 sipas projektit t€ buxhetit t€ béré nga ky sektor si mé poshté:

Nr.2 Projekti:II1.3.2 Lloji I programit :K04240 —Bujqésia dhe
zhvillimi rural

Ujitja dhe Kullimi Funksioni : Administrimin e infratrukturés
vendore t€ ujitjes dhe kullimit t& tokave si
dhe menaxhimin e institucioneve né
shérbim t€ kétij funksioni ,sipas ményrés
s€ pércaktuar me lig;j ;

a)Pérshkrimi I shkurtér I projektit

Situata
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Pér Kullimin dhe Ujitjen

Ujitja dhe kullimi jan€ ndér faktorét kryesoré té rritjes s€ géndrueshme té prodhimit bujqésor né
vend ,por pér shkak t€ mungesés sé vazhdueshme té investimeve ky sektor ka nisur
rimékémbjen pas mjaft investimeve té béra pérgjaté viteve te fundit . Synimi pér vitin 2024
éshté 110 km kanale té dyta dhe té€ treté kullues me njé€ volum 220,000 m3 dhe kanale ujités 40
km me njé volum 60,000 m3 .Kéto kanale do t& behen kryesisht né€ njésiné administrative
Novosel , Fushé Akérni —Hidrovor aférsish t€ 1300 Ha .Pjesa tjetér né njésin€ administrative
Llakatund , Fushat Llakatund , Risili , Bunavi, 600 Ha . Pér kanalet ujitése do t€ béhet pastrimi
rutiné pér vénien né gadishméri té€ ujitjes .

Synimi I projektit

Pérmirésimi dhe mirémbajtia e rrjetit dyt€sor dhe terciar t€ ujitjes dhe kullimit , do t& rrisé
dukshém shérbimet n€ favor té€ fermeréve dhe zhvillimit rural

Projekti synon :

Té€ sigurojé pastrimin dhe mirémbajtien e infrastruktures s€ ujitjes e t€ kullimit me strukturat
rajonale té Ministris€ s€ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural ,q€ administrojné infrastrukturén
kryesore n€ kéto sisteme .

Té bashképunojné dhe koordinojné pér rehabilitimin e sistemeve t€ ujitjes e t€ kullimit me
strukturat rajonale t€ Ministris€ s€ Bujqésis€ dhe Zhvillimit Rural ,q€ administrojné
infrastrukturén kryesore né kéto sisteme .

Té sigurojé mbarévajtjen e ujitjes duke béré t€ mundur furnizimin me ujé€ t& parcelave té
fermeréve .

Aktivitetet kryesore

Hartimi dhe zbatimi I grafikéve dhe t€ ndérhyrjes pér KU-II / III dhe KK-1I/III .

Pércaktimi [ volumeve t€ punés .

Pastrimi dhe ndérhyrja me punétori dhe me mjete t€ mekanizuara sipas grafikeve qé struktura
pérkatése do parashikojé

b) Rezultatetqéprisni

Sistemi I kanaleve t€ ujites dhe kullimit mé& probelmatike t€ NJA I p€rmirésuar .

¢) Aktoret € mundshem d) Kontributet € munshmeng¢ project

Drejtoria € KullimitdheUjitjes Bashkia Vlore

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér cdo aktivitet

Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore )

Shpenzime operative pér realizimin e funksioneve kryesore pér vitin 2024 do té jené si mé
poshté :

Shpenzime pér personelin ( paga + sigurime shoqérore )sipas structures s€ méposhtme :
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AdminitrataNr.person( sipasnevojéspéradministrim )
Specialist te larté 3(tre)
Specialist te mesém 1(njé)
KujdestarRezervuari 1(njé)
Mjeshtra uji 3(tre)
Manovratoré 4( katér )
Punetoré mbas eskavatorit 3(tre)
Hidrovori I qytetit
Elektropompist 8( tete )
Punétor pastrimi t€ zgarés 3(tre)
Emertimi Nr Pozicioni Diploma Vjetersia Paga
Pergjegjes 1 98,000 14,000 23,520 1,626,240
Specialist 2 70,000 14,000 16,800 2,419,200
Manovrator | 14 47,000 11,750 9,870,000
Shuma 13,915,440
Fondi I 695,772
vecante
Ore shtese 1,800,000
Totali paga 16,411,212
Sig.Shoq 2,624,478
SHPENZIME OPERATIVE
Nr. Emértimi Vlera me tvsh
1 | Energji Elektrike (Me TVSH) 8,000,000
2 | Mirémbajtje Hidrovori 1,000,000
Vajra dhe graso( Hidrovor dhe
3 | eskavatoré) 1,200,000
Riparime, shérbime, pjesé kémbimi
4 | eskavatoré dhe mjete tw tjera 2,000,000
5 | Naft€ pér Kullimin dhe Ujitjen 11,500,000
7 Mirémbaijtje saragineske dhe vepra arti 1,000,000
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8 | Blerje unifomash 700,000
9 | Té tjera, trajnime ,shérbime 500,000
10 | Antidode 720,000
11 | Mjete pune dhe pajisje ndihmése 350,000
12 | Kronika Tv 100,000
13 | Kancelari dhe pajisje zyre 120,000
14 | Taksa dhe kolaudime mjetesh 200,000
15 | Siruracion mjetesh 254,000
Total shpenzime operative 27,644,000

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Planifikuar 000/leké
TOTAL PAGA 16,411

Sigurime Soqerore 2,624

Shpenzime operative 27,644
Totali 46,679

Element vleresimi per buxhetin 2025 — 46,679 mije leke

Transferta e pakushtezuar per Bashkine Vlore per vitin 2025 eshte 46,679,000 leke.

3. Administrimi 1 pyjeve

Nr. 3

Projekti: I11.3.3 Administrimi i | Lloji i programit: K04260 - Mjedisi dhe mbrojtja e

shérbimit t€ pyjeve dhe Pyjeve e kullotave.

kullotave Funksioni: Administrimin e pyjeve dhe kullotave
vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Administrimi i Pyjeve /Kullotave si veprimtari e Njésis€ se Qeverisjes Vendore- Bashkia
Vlore. Pér realizimin e kétij shérbimi edhe gjaté vitit 2024 pérveg strukturés se fondeve
specifike prej 6 personash, do te vijoj strukturen prej 13 personash.Keshilli i Bashkise me
vendim nr.92, date 23.11.2023, per miratimin e numrit te punonjesve te Bashkise Vlore dhe
institucioneve te Varesise, per kete sektor ka shtuar edhe 7 punonjes te cilet do te mbulohen
nga te ardhurat e veta. Fondet e financimit paga dhe sigurime shogerore do te perballohen si
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me poshte: 1) Granti specifik 7,302,000 Ieke. 2) Te ardhurat e veta 10,191,690 leke. Totali i
financimit eshte ne shumen 17,493,690 leke per paga dhe sigurime shogerore.

Pozicioni Nr | Klasa Page ) Shtéstd . Vjetesi ST
Grupit pozicion Leke
Pergjegjes 2 | II-3 | 14,000 98,000 17,640 3,111,360
Specialist 7 | IV-3 | 14,000 70,000 12,600 8,114,400
Teknik pyjesh 4 47,000 11,750 2,820,000
Shuma 14,045,760
Fondi Vecante 702,288
5%
Totali I Pagave 14,748,048
Sigurime 2,345,642
shogerore
TOTALI 17,093,690

Struktura administrative pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat, referuar ligjit organik, evidentojné
zjarret e réné€ né pyjet dhe kullotat q€ administrojné apo kané né€ pronési dhe raportojné té
dhénat statistikore, n€ pérputhje me kriteret ¢ vendosur né pérputhje me pércaktimet e
dispozitave ligjore.

Kjo transferte pér Bashkiné e Vlorés éshté 7,302,000 leké.

II. Synimi i projektit

Shérbimi Pyjor organizohet e vepron sipas parimeve t€ profesionalizmit, pavarésisé,
transparencés, shérbimeve ndaj publikut, pérgjegjésis€ dhe korrektésisé pér kryerjen e misionit
dhe té detyrave t€ ngarkuara.

Shérbimi Pyjor vepron ne pyjet dhe kullotat ne pronesi te Bashkise Vlore né territorin
administrativ t€ saj.

Punonjésit e shérbimit pyjor do te pajisen me uniformé me shenja dalluese, dokument
identifikimi dhe mjete t€ tjera teknike t€ nevojshme pér kryerjen e detyrés.

Ky shérbim do te organizohet bazuar ne dispozitat e Ligji nr. 9385/2005 ( i ndryshuar) “ Pér
Pyjet dhe Shérbimin pyjor “si edhe Ligjit Nr. 5/2016 “ Pér moratoriumin e pyjeve ne RSh”

1ii. Aktivitetet kryesore te projektit

Ndjekin dhe evidenton né€ vijimési ndryshimet q€ pésojné pyjet, kullotat e livadhet, nga ndotjet
atmosferike, démtuesit, s€émundjet, zjarret e faktoré té tjeré, me ndikime né treguesit e
ekosistemeve pyjore e kullosore dhe t€ biodiversitetit, si dhe merr masave t€ nevojshme ne
zbatim te Ligjit organik. kontrollon zbatimin e dispozitave ligjore dhe t€ akteve nénligjore né
fuqi pér pyjet, kullotat, Parandalon dhe merr masa né rastet e shfrytézimit dhe té tregtimit té
paligjshém t€ materialit drusor, t€ prodhimeve pyjore ¢ jopyjore.

b) Rezultatet q€ prisni
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Kjo strukture pjese ¢ strukturés organizative te Bashkisé Vlore do te jete ne funksion te
pérmirésimit te performances ne kuadér te mbrojtjes se pyjeve/kullotave ne administrim te
Bashkisé Vlore. Si funksion i shérbimit pyjor do te kontribuojé ne dhénien e informacionit mbi
situatén aktuale te pyjeve/kullotave

¢) Aktorét € mundshém d) Kontributet ¢ mundshme n€ projekt

Bashkia Vlore Bashkia Vlore

e) Shpenzimet ¢ llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

Shpenzime operative pér realizimin e funksioneve kryesore per vitin 2025 do te jene ne vlerén
400 mij€ leke

Emertimi Planifikuar mijra
leke

Paga 14,748

Sig.Shogerore 2,346

Shpenzime operative 400

Totali 17,494

Element vleresimi per buxhetin 2025 — 17,494 mije leke
7,302 mije leke nga transferta specifike
10,192 mije leke nga te ardhurat e veta

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025 Zyra e financés, drejtori.

4 Rrugét rurale

Nr. 4 Projekti: II1.3.4 | Lloji i programit: K04520 - Infrastruktura rrugore
Mirémbajtje e rrugéve

Funksioni Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
Rurale

rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve publike
vendore;

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Bashkia e Vloré éshté pérgjegjése né territorin ¢ juridiksionit t€ saj né fushén e infrastrukturés
dhe shérbimeve publike, bazuar n€ ligjin Nr. 139/2015 dt. 17. 12. 2015, “PER
VETEQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive né fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike, pika 4: Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e
rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor, té trotuareve dhe shesheve publike vendore.

Vendimi i Késhillit t& Ministrave, Nr. 915,daté 11.11.2015, “Pér transferimin n€ pronési, nga
Késhillat ¢ Qarqeve te Bashkité, té rrjetit t€ rrugéve rurale dhe t& aseteve té luajtshme e té
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paluajtshme t€ ndérmarrjeve t€ mirémbajtjes sé kétyre rrugéve”, nenil, kalon né administrim
t€ Bashkisé€ s€ Vlore fondin e rrugéve rurale si me poshté:

Nr. | Emértimi I rrugés Distanca Km

1 | K/Lopes - Mifol 1
2 | Bonifikim - Narte 3
3 | Bishti I Kalldremit - Kanine 8
4 | Parku Tregetsise- Sode PusMezinit 7
5 | Qafe e Kociut- Risili - Llakatund 9
6 | Cezem e Thate - Risili 3.7
7 | Kthesa Stacion Pompa - Aliban 2
8 | Kthesa Trevellazerit - Trevellazer 7

Total 40.7

Ky fond i shtohet fondit t€ inventarit t€ rrugéve qe kané gene né funksion pér mirémbajtje té
ish komunave ( Njésive administrative sot)

Pér vitin 2023 né Ligjin “ Pér buxhetin e vitit 2018”, Neni 16: Transfertat e pakushtézuara, qé
buxheti gendror ia transferon pushtetit vendor, pérfshijné fondet pér pérballimin e
veprimtarive dhe t€ funksioneve qé pércaktohen né aktet ligjore dhe nénligjore né fugi.

Transfertat e pakushtézuara shpérndahen ndérmjet njésive té pushtetit vendor, sipas formulés
s€ paraqitur n€ aneksin 1, € i bashkélidhet kétij ligji. Shuma e transfertés sé pakushtézuar dhe
specifike pér ¢do njési té pushtetit vendor paragitet né tabelén g€ i bashkélidhet kétij ligji.

II. Synimi i projektit

Té€ sigurojé administrimin, shfrytézimin dhe mir€mbajtjen e infrastrukturés sé rrugéve, né
pronési té€ bashkis€, sipas legjislacionit né fuqi. (VKM Nr.1108, daté 30.12.2015)

* T€ sigurojé akses mé t€ mir€ pér qytetarét n€ shérbimet
* T€ rris€ sigurin€ e 1€vizjes né€ rrugé té€ automjeteve

» T€ sigurojé€ nivelet optimale t€ 1€vizshmérisé n€ funksion t€ bizneseve sipas zonave.

III. Aktivitetet kryesore t& projektit

Parashikimi n€ buxhetin e Bashkisé pér vitin 2024
 Hartimi 1 kalendarit té ndérhyrjeve

* Pércaktimi i volumeve t€ punés
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e Alokimi i fondeve

* Riparim i rrugéve sipas kalendarit dhe projekteve

b) Rezultatet q€ prisni

* Funksionim i miré i strukturés

* Kryerje sipas kérkesave i shérbimit

» Mirémbajtja dhe riparimi i rrugéve sipas kalendarit te ndérhyrjeve

¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme n€ projekt

Sektori I rrugéve Rurale

Bashkia Vlore

Bashkia Vlore

) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

¢) Shpenzimet e llogaritura

000/1eké

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore)

Paga Shtesa pér Pagat

Pozicioni NR | Klasa | Individuale pozicion

Sektori i Rrugéve 4 47,000%1% 47,000 2,774,880
Shuma 2,774,880
Fondi i vecante 5% 138,744
Oret jashte orarit 63,000
TOTAL 600 4 2,976,624
Sigurime Shogerore

601 471,755

Tabela pérmbledhése e shpenzimev

s "% | Planiiar
000/1eké
Paga 2,977
Sig.shoq 472
Totali 3,449
Per vleresim buxheti 3,449 miije leke

Transferta e pakushtezuar per Bashkine Vlore per vitin 2025 eshte 3,449,000 leke.
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f) Periudha e zbatimit

1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Zyra e financés, drejtori.

5. Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe Personeli jomésimor né

arsimin parauniversitar

Nr. 5

Projekti: I11.3.5 Pagat dhe sigurime
shogérore pér punonjésit ¢ arsimit

Lloji i programit: K09120 - Arsim i
parauniversitar dhe edukim

Funksioni : Sistemin arsimor parashkollor né
kopshte; Ndértimin, rehabilitimin dhe
mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit
shkollor parauniversitar;

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

Sistemi arsimor ka réndési t€ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social té€ komunitetit
toné. Shkolla duhet ti mundé€sojé té gjithé fémijéve qé t€ kené rezultate né mésime, té jené té
sigurté, t€ shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Bashkia e Vlorés duhet t€ sigurojé miréfunksionimin e njé numri t€ madh institucionesh qé
kérkojné njé vémendje té veganté bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN
VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbim eve
publike, pika 11. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit
shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale dhe pika 12.Administrimin dhe
rregullimin e sistemit arsimor parashkollor né kopshte dhe ¢erdhe

II. Synimi 1 projektit

T¢€ menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e
shfrytézim cil€sor t€ infrastrukturés sé institucioneve arsim ore né té gjithé territorin e Bashkisé
Vlore.

iii. Aktivitet et kryesore té projektit

1. Planifikimi sipas institucioneve dhe shérbim eve t€ duhura
2. Pérllogaritjet e pérgjithshme dhe periodike t€ shpenzimeve pér paga dhe sigurime
3. Kryerja e shpenzimeve sipas organikes dhe kérkesés se ¢do institucioni arsimor

b) Rezultatet q€ prisni

Realizimi i shérbimit né koh€ dhe me cilési
Rritje e pérformancés sé punonjésve

c¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet ¢ mundshme n€ projekt

Drejtoria e arsimit
Punonjésit e shérbimeve mbéshtetése arsim,
konvikte

Bashkia Vlore

€) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet
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** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore)

Page Shuma ne Leke
Pozicionet Nr | Grupi Pozicion | Kualifikim | Vjetersia
Drejtoresh kopshti me 10,264,320
dreke 8 14,000 80,000 | 3,000 9,920
Drejtoresh kopshti pa 8,509,200
dreke 7 14,000 75,000 | 3,000 9,300
Drejtor Q.K.F 1 14,000 99,500 | 3,000 12,338 1,546,056
Pergjegjes Sektori 2 14,000 73,000 | 3,000 17,520 | 2,580,480
Inspektor I Q.K.F 4 14,000 60,000 | 3,000 14,400 | 4,387,200
Magaziniere e Q. K.F | 1 42,800 10,700 | 642,000
Edukatore kopshti 205 | 14,000 58,000 | 3,000 8,120 204,475,200
Kuzhiniere 9 47,205 10,800 | 6,264,540
Nd kuzhiniere 14 | 45,805 10,450 | 9,450,840
Sanitare 98 | 44,005 10,000 | 63,509,880
Roje 6 41,000 10,250 | 3,690,000
Shtesa per te diela 3,628,920
(roje) 6 3,494
Shtesa per festa 6 3,494 1,073,374
Totali I pagave 320,022,010
Fondi I vecanté 16,001,101
Totali Paga 339,215,111
Sigurime shoqerore 53,443,676
TOTALI 355 392,658,787

Tabela pérmbledhése e shpenzimeve:

Emertimi Planifikuar mijra
leke

Paga 339,215

Sig.Shoqerore 53,444

Totali 392,659

Pér vlerésim buxheti 2025 — 392,659 mije leké

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Zyra e financés, drejtori.

6. Arsimi i mesem punonjés mbéshtetés

Nr. 6 | Projekti: I11.3.5 Arsimi i mesém
punonjés mbéshtetés

Lloji i programit: K09120. Arsim 1

parauniversitar dhe edukim
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Funksioni : Ruajtje dhe mirémbajtje ne Sistemin

in arsimor parauniversitar;

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Sistemi arsimor ka réndési t€ madhe né rritjen e zhvillim it ekonomik dhe social t€ komunitetit
ton€. Shkolla duhet ti mundé€sojé té gjithé fémijéve qé té kené rezultate né mésim e, té jené té
sigurté, t€ shéndetshém dhe aktivé né jetén kom unitare.

Bashkia e Vlorés duhet t& sigurojé miréfunksionimin e njé numri té madh institucionesh qé
kérkojné njé vémendje t&€ veganté bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN
VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike, pika 11. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit
shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale dhe pika 12.Administrimin dhe
rregullimin e sistemit arsimor parashkollor né kopshte dhe ¢erdhe

I1. Synimi i projektit

T¢€ menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e
shfrytézim cilésor t€ infrastrukturés sé institucioneve arsim ore né té gjithé territorin € Bashkisé
Vlorés.

iil. Aktivitet et kryesore t€ projektit

1. Planifikimi sipas institucioneve dhe shérbim eve té duhura
2. Pérllogaritjet e pérgjithshme dhe periodike t€ shpenzimeve pér paga dhe sigurime
3. Kryerja e shpenzimeve sipas organikes dhe kérkesés se ¢do institucioni arsimor

b) Rezultatet q€ prisni

Realizimi i shérbimit n€ kohé€ dhe m e cilési
Rritje e pérformancés s€ punonjésve

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet € mundshme né projekt
Drejtoria e arsimit Bashkia Vlore

Punonjésit e shérbimeve mbéshtetése arsim,

konvikte

€) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet
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** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore)

Pér vlerésim buxheti 2025 — 40,503 mije leké

Page Shuma ne Leke
Pozicionet Nr | Grupit Pozicion | Vjetersi | Veshtiresi
Sekretare 1 44,800 0 11,200 0 4,704,000
Sanitare 32 | 40,000 0 10,000 4,005 20,737,920
Roje ¢ 12 | 41,000 0 10,250 0 7,380,000
Shtesa per te 1,257,840
diela (roje ) 12 | 3,494 0 0 0
Shtesa per festa 146,748
dhe te diela (roje ) | 12 | 3,494 0
Shuma I 34,226,508
Fondi I vecante 560,665
Totali I pagave 34,787,173
Sigurime 5,715,827
shogerore
TOTALI 51 40,503,000
Emertimi Planifikuar mijra leke
Paga 34,787
Sig.Shogerore 5,716
Totali 40,503

f) Periudha e zbatimit

1 Janar 2025 deri 31 Dhjetor 2025

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Zyra e financés, drejtori.

7. Konviktet e shkollave profesionale

Nr. 7

Projekti: 111.3.7 Konvikt te
shkollave te mesme profesio nale

parauniversitar;

Llojet e programit: K09230 - Arsimi
parauniversitar dhe edukimi
Funksioni : Sistemin arsimor parashkollor né

kopshte; Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen
e ndértesave arsimore té sistemit shkollor

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit

1. Situata

Né konviktin e qytetit te Vlorés né vitin 2024 kemi patur 60 nxénés. Burim i financimit jané
buxheti i Bashkisé me té cilin ne kemi béré veprimet e duhura duke béré edhe arkétimet e
nevojshme pér kété shpenzim. Pér vitin 2025 parashikohen té€ jené€ 70 nxénés konviktor me
pagesé t€ akomoduar n€ konvikt.

Kjo transferté pér Bashkiné e Vlorés €shté 28,457,000 leké.

ii. Synimi i projektit
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T€ menaxhohet me efikasitet fondi pér konviktin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e
shfrytézim cilésor t& infrastrukturés s€ konviktit ne territorin ¢ Bashkisé Vlore.
Té& krijohen kushte optimale pér rritjen e cilésisé sé shérbimeve
iii. Aktivitetet kryesore té projektit
1. Pércaktimi i nevojave
2. Kryerja e llogaritjeve pér shpenzimin
3. Kryerja e procedurave pérkatése.
4. Monitorimi i procesit
b) Rezultatet g€ prisni
Kushte mé optimale t& jetesés dhe sigurimi i miréqenie pér nxénésit dhe fémijét gjaté akomodimit
té tyre
c) Aktorét e mundshém d) Kontributet € mundshme ne projekt
Nxénésit, Prindérit Bashkia e Vlorés
d) Shpenzimet e llogaritura
Pozicioni Nr | Klasa | Page Pozicion | Vjetersi Vlere ne
Grupit leke
Pérgjegjés 1 | HOI-3 | 14,000 98,000 | 17,640 1,555,680
Ekonomist 1 | IV-3 | 14,000 70,000 | 12,600 1,159,200
Punonjes 1 | IV-3 | 14,000 70,000 | 12,600 1,159,200
Edukativ
ND/MB 13 47,000 | 11,750 9,165,000
Ore jashte 90,000
orarit
Shuma 13,129,080
Fondi 656,454
Vecante 5%
Totali I 13,785,534
pagave
Sigurime 2,192,556
shogerore
TOTALI 15,978,090
Nr Emertimi Vlera
1 Riparime ne Konvikt 2,050
2 Shpenzime per ushqime 70*6,500*8 3,700
3 Shpenzime gazi 600
4 Shpenzime energjie 750
5 Shpenzime uji 450
6 Detergjent 1100
7 Shpenzime telefon 178
8 Shpenzime medikamente 100
9 Shpenzime te tjera te paparashikuara 391
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10 Riparime hidrosanitare 550
11 Riparime elektrike te ndryshme 500
12 Lyerje 900
13 Carcaf, batanije 650
14 Materiale te ndryshme 560
SHUMA 1 12,479
 Emértimi Planifikuar
_ leke
Paga 13,785
Sig.Shogerore 2,193
Shpenzime operative 12,479
Totali 28,457
Totali 28,457 mije leke
Normativat e konsumit te detergjenteve pér 1 muaj pér 1 Konvikt
NR | Emértimi i artikullit Njésia Sasia
1 Sapun rrobash cope 70
2 Sapun tualeti cope 70
3 Klor pluhur kg 20
4 Fshesa me bisht cope 20
5 Lecka pér larje me bisht cope 30
6 Mastro Lindo cope 50
i Pece pluhurash cope 40
8 Acid cope 50
9 Kova cope 4
10 Furga banjoje cope 30
11 Lopata mbeturinash cope 20
12 Detergjent xhamash shishe 50
13 Ace cope 60
14 Fshesa Vendi cope 6
15 Detergjente larje me dore kg 80
16 Detergjent lavatrice kg 80
17 Test enésh cope 60
18 Tel enésh cope 50
19 Vim cope 10
20 Sfungjer cope 100
21 Futa personeli cop ne vit 20
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjaté vitit 2025 Qendra Ekonomike Bashkia e Vlore
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III.4. SHPENZIMET KAPITALE (ART.230 + 231)

BUXHETI 2025

Duke u mbéshtetur ne programin Buxhetor Afatmesém i Bashkisé sé€ Vlorés, éshté hartuar
buxheti per vitin 2025 bazuar ne programet e zhvillimit té qytetit, té cilat lidhen me funksionet
respektive té pushtetit vendor t€ pércaktuara né kuadrin ligjor. Baza mbi té cilén jané
pércaktuar investimet parésoré duke u nisur dhe nga kérkesat e qytetaréve, té shprehura pérmes
diskutimeve publike ne t€ 5 njésite administrative dhe programi qgeverisés i Kryetarit té
Bashkisé€ pér vitet 2021-2025, grupi i punés paraget per miratim projektet € investimeve te

méposhtme.
Investimet e parashikuara per Buxhet 2025 Viera
1 | Rikonstruksioni I Kopshtit 1 Maj 265,863,617
2 | Rikonstruksioni I bllokut te banimit prane Sig. Shogerore 58,700,000
3 | Rikonstruksion I trotuareve pergjate rruges Transballkanike 152,279,383
4 | Rikonstruksioni I shkalleve ne Kuzum Baba 28,000,000
5 | Rikonstruksion rruga Zenel Gjoleka (te ujesjellsi) 55,000,000
6 | Rikonstruksion rruget Panaja me ndricim + kendi sportiv 25,000,000
7 | Rikonstruksion rruget e brendshme Sherishte 16,300,000
8 | Rikonstruksion rruga e varrezave ne Risili 13,500,000
9 | Rikonstruksion rruga Jul Qezari ne Orikum 13,700,000
10 | Kendi sportiv ne Orikum 5,000,000
11 | Mobilim I shkolles Lef Sallata 21,220,000
12 | Mobilim shkolla Avni Rustemi 9,000,000
13 [ Rikonstruksioni [ hapesira rekreative 25,000,000
14 | Shpronesime 20,000,000
15 | Supervizime 10,000,000
16 | Rikonstruksioni I banesat sociale 20,000,000
17 | Paisje dhe inventare ekonomike 4,246,000
18 Ndertim Lere betoni Qafa e Qishes Radhime 704,000
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19 | Ndertim lere Betoni Ali Maci Tragjas 450,000

Shuma I 743,963,000
Investime per institucionet vartese Nga bashkia Vlore

Nr | Investime Njesia | Sasia Vlera
NSHP

1 | Kamion 20ton 4 akse km zero 11,000,000
Nd.Pastrimi

2 | Kontenier 1.1 m3 4,160,000

3 | Kamioncine dopio kabin copé 1 2,400,000

4 | Automjet lavazho copé 1 2.400.,000

5 | Autoveture copé 1 1,500,000
Nd.Gjelberimi

6 | Blerje stolash cope 1,000,000

7 | Skrep 1 6,000,000

8 | Automjet tip pick-up 2,500,000

9 | Autobot pér vaditje copé 1 9,000,000
Kamionciné vetshkarkuese me

10 | dopiokabiné i 000000
Shuma IT 42.960.000
Totali I +II 786.923.000

INVESTIMET NE INSTITUCIONET VARTESE DHE PROGRAME TE TJERA

Investime ne Institucione Vartése dhe struktura te Vlera't Pe ke
Nr : vitin 2025

fjera.
1 Nderrmarja e Sherbimeve Publike 80.000
2 Klubi Shumesportesh Flamurtari 3.000.000
3 Qendra Kulturore 4.300.000
4 Qendra PAK 4.500.000
5 Nderrmarja e Pastrimi 1.800.000
6 Nd. E Gjelberimi 3.150.000
7 N.M. 450.000
8 Teatri Petro Marko 6.000.000
9 M.b varreza 720.000
10 | Ndricimi rrugor 21,000.000

TOTALI 45.000.000

Pérmirésim i kushteve fizike té banesave ekzistuese pér shtresat e varfra dhe té pa favorizuara.

Vlera 20,000 mijé leké
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Duke u nisur nga bashk&punimi i miré me Ministrin€ e Linjés si dhe né zbatim té programit té
pérmirésimit t& kushteve fizike t€ banesave deri né njé ndértim té ri, Bashkia Vloré do té
financoj€ me t€ ardhurat e veta 50% t€ projekteve té miratuara nga Ministria Pérkatése. Kostoja
e kétij bonusi pér riparimin e banesave shkon né vlerén 20,000 mijé leké. Ashtu si edhe né vitin
¢ kaluar Bashkia Vlor€ ka aplikuar né€ két€ projekt. Edhe pér vitin 2025 do té aplikojé pér 40
banesa, me bashkéfinancim deri n€ 50%, e cila shkon né vlerén (40 banesa x 1,000 mijé leké x
50% = 20,000 mijé leké).

Fondi pér Emergjencat Civile, Fondi rezervé dhe Fondi i kontigjencés pér zvogélimin e riskut
nga fatkeqésit€ dhe mbrojtjen civile

Shpenzime pér emergjencat civile

Né zbatim té ligjit nr.45/2019 Pér mbrojtjen civile, pika 1 dhe 2 té nenit 65 té ligjit té
sipércituar, n€ kryerjen e detyrave pér realizimin e detyrimeve né kuadér té mbrojtjes civile
duhet t€ mbéshteten né parashikimin minimal prej 3% té totalit t& buxhetit vjetor té tyre. Né
zbatim t€ ligjit pér buxhetin e vitit 2025 né transfertén e vitit 2025 Bashkisé Vloré do ti
akordohet fond i vecant nga Ministria ¢ Mbrojtjes (sipas orientimeve te marra nga Ministria e
Ekonomise dhe Finances). Ky fond do te shperndahet sipas formulés e cila bazohet né peshén
specifike q€ z€ buxheti i Bashkis€ Vloré ndaj totalit t€ buxhetit t& t& gjitha bashkive t&
Shqipérisé llogaritje e cila do te behet nga Ministria e Ekonomisé dhe Financés.

Pjesé tjetér té fondit t€ emergjencave civile do t€ jeté edhe pérdorimi i fondit rezerv dhe
kontigjencés e cila do té jeté pjes€ e buxhetit (transferté e pakushtézuar dhe té ardhurat nga
taksat dhe tarifat vendore). Nisur nga sa mé larté, me géllim respektimin e kétij detyrimi ligjor
Administrata e Bashkis€ planifikon fondin pér emergjencat civile sipas ligjit t€ mésipérm, 3%
té totalit t€ buxhetit vjetor 2025.

Shpenzime pér emergjenca civile
: : . ; 95.588 mijé
2 F.1emergjencave dhe fondi rezerve nga té ardhurat e veta leké
GJITHSEJ 93,588 mije
leké

Fondi rezerve, ne zbatim te ligjit Nr 68/2017 “Per financat e Veteqeverisjes Vendore” neni 56
pika 3.b, dhe ligji nr. 9936, date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republiken e Shqiperise”, neni 6 ne te cilen thuhet buxheti vendor perfshin nje fond rezerve
dhe fond kontigjence te pashperndare, i cili miratohet nga keshilli i njesise se geverisjes
vendore ne vendimin e buxhetit vjetor, deri ne masen 3% te fondeve te miratuara, duke
perjashtuar trasfertat e kushtezuara. Ligji nr. 45/2019 Pér Mbrojtjen Civile, bazuar né pikén 1
dhe 2 t€ nenit 65 t& ligjit t€ sipércituar, bashkité né kryerjen ¢ detyrave pér realizimin e
detyrimeve né kuadér t& mbrojtjes civile duhet té mbéshtetet né parashikimin minimal prej 4%
t€ totalit t&€ buxhetit vjetor té tyre.

173



BASHKIA VLORE BUXHETI 2025

Fondi pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe mbrojtjen civile. Me Vendimin e Keshillit t&
Ministrave nr.414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe
t& pérdorimit té fondit t& kushtézuar té buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile” mbi zbatimin e
dispozitave te ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen Civile”, ku ne mbéshtetje te nenit 65, Bashkité
pér zvogélimin e riskut na fatkeqésité dhe mbrojtjen civile, si dhe kryerjen e detyrave ne zbatim
te kétij ligji, mbéshteten ne parashikimin prej 3% te totalit te buxhetit vjetor.

Nga sa mé larté, Administrata e Bashkisé i propozon Késhillit t& Bashkisé pérfshirjen e
planifikimit té kétij fondi né buxhetin e vitit 2025 me arsyetimin € méposhtém:

Fonde pér mbrojtjen civile t& planifikuara pér Bashkiné Vloré pér mbrojtjen civile nga
transferta specifike né buxhetin e vitit 2025, t€ cilat sipas udhézimeve t€ Ministris€ s€ Financés
dhe Ekonomisé do t€ akordohen vecmas nga Ministria € Mbrojtjes.

Fonde pér mbrojtjen civile té planifikuara pér Bashkiné Vloré pér mbrojtjen civile nga
transferta e pakushtézuar dhe te ardhurat e veta pér vitin 2025 &shté 95.588 mijé lcke.
(3.186.282mijé x 3%)

Prioritete te investimeve

Si prioritete te investimeve qe mund te mbulohen nga burime te tjera financimi nga ministrite
e linjes, F.ZH.R apo burime te tjera financimi edhe per vitin 2025 do t€ mbeten ato investime
te parashikuara si prioritete gjate vitit 2024, duke shtuar edhe disa projekte t€ reja per vitin
2025, te cilat paraqgiten si me poshte :

Nr | Pioritetet e Investimeve 2025 vlera (000 lek)
1 | Rikonstruksion shkolla Ismail Qemali 70,000
2 | Mobilimi I shkolles Ismail Qemali 9,000
3 | Rikonstruksion shkolla Marigo Posjo 115,000
4 | Mobilimi I shkolles Marigo Posjo 21,220
5 | Rikonstruksion shkolla 4 Heronjte 86,000
6 | Mobilimi I shkolles 4 Heronjte 7,000

Rikonstruksion I rruges Mevlan Halim Dervishi dhe pastrimi I
7 | kanalit te Siavit 113,860
8 | Rikonstruksion I rruges Eduart Lir (tek ish fabr Cimentos) faza 2 118,000
9 | Rikonstruksion I rruges ne kodren Kuzum Baba 46,700
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10 | Rikonstruksion I rruges Sali Dibra ( mbi shkollen tregtare) 31,200
11 | Rikonstruksion I rruges Azem Sulo, Xhelal Veizi, Uji I Ftohte 29,300
12 | Rikonstruksion I rruges Minella Anastasiadhi 18,000
13 | Rikonstruksion I rruges Sazani, trotuar dhe korsi bicikletash 132,000
14 | Rikonstruksion I rruges ne fshatin Trevllazer 18,000
15 | Rikonstruksion I tregut se gjese se gjalle Novosele 45,800
16 | Rikonstruksion I rrugeve te brendshme ne Babice te vogel 23,300
17 | Rikonstruksion I rruges se Kallafetit , Sherishte 15,400
18 | Rikonstruksion I rrugeve te brendshme ne Xhuherine 33,700
19 | Rikonstruksion I rruges ne Xhuherine, lidhja me rrugen nacionale 34,000
20 | Rikonstruksion I rruges Abaz Gjermeni ne Orikum 17,800
21 | Rikonstruksion I rruges Dervish Hekali 8,500
22 | Asfaltime rruget e qytetit dhe njesive 70,000

Mur rrethues ne rruget e lagjes Kushtrimi ( invest I parashik ne
23 | akset rrugore) 11,500
Hapesire parkimi ne zonen e Lungomares, 2 kate nen toke dhe 3
24 | kate mbi toke 255,000
25 | Rikonstruksion I godines se Gjendjes Civile 122,932
26 | Rikonstruksion I godines QKF (objekt 2 kate + 1 kat nen toke) 310,807
27 | Rikonstruksion I godines Qendra Aulona dhe Cerdhes nr.15 41,385
28 | Rikonstruksion I bllokut te banimit prane shkolles Lef Sallata 250,000
29 | Rikonstruksion I godines se Rajonit nr 4 8,000
30 | Sistemi yjites ne rrugen transballkanike 15,000
31 | Rkonstruksion lulishte ekzistuese dhe krijimi I hapesirave te reja 40,000
SHUMA 2,118,404
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Vo: Duke qéne se investimet e planifikuara per vitin 2024 pér arsye t& ndryshme si rritja e cmimeve etj
nuk u realizuan nj& pjesé e fondeve t& planifikuara pér to do t& planifikohen pas rakordimeve
pérfundimtare me degén e Thesarit Vloré si dhe t& realizimit n& fakt t& buxhetit 2024 ne njé buxhet
shtesé q& do tja paragesim Késhillit t& Bashkisé n& fillim t& vitit 2025. Gjithashtu dhe pér disa nga
projektet né infrastrukturg t& prokuruara por t& papérfunduara nuk &shté realizuar shlyerja e detyrimeve
pér shkak t& mos paragqitjes s& situacioneve pérfundimtare. Edhe pér kéto si dhe pér fatura t& muajit
dhjetor t& pashlyera planifikimi i shlyerjes do t& béhet gjaté hartimit t& buxhetit shtesé né t& cilin do t&
parashikohet dhe planifikohet edhe shlyerja e detyrimeve te prapambetura.

Grupi i punés g& hartoi projekt buxhetin:

Irena Toshkallari Néw/kryetare
Kozma Mali DFBK
Deorian Demiri DJ

Anjeza Shiko DAV W

Klaudio Mehmetaj DU

Xhuli Kasémi Pérgjegjés Buxheti

Higmet Haxhaj Pérgjegjés Qendra EK

KRYETARI
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETI

N&&Eﬂpmt. Vlor€, mé ZE . 12 2024

RELACION

MBI PROJEKT VENDIMIN PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE
VLORE PER VITIN 2025

Késhillit té Bashkisé Vloré

Té nderuar késhilltar

Projekt Buxheti i Bashkis€ Vloré pér vitin 2025 &shté pérgatitur nga Administrata e Bashkisé
duke ndjekur procedurat pérkatése té parashikuara né dispozitat ligjore né fuqi, té cilat jané
cituar n€ Projektvendim.

Konkretisht jan€ organizuar dégjesa publike me grupet e interesit né té pesté rajonet e qytetit
Vloré si dhe né katér Njésit€ Administrative Orikum, Novoselé, Shushicé dhe Qéndér. Né kéto
dégjesa kan€ qéné te njoftuar t€ marrin pjesé edhe anétarét e Késhillit.

Theksoj gjithashtu se Administrata e Bashkisé ka qén€ e hapur pér konsultim me anétarét e
Késhillit t& Bashkisé pér hartimin e ketij projekti-buxheti.

Gjithashtu jané vlerésuar edhe kérkesat e Drejtorive pérkatése té Bashkisé si dhe ato té
Institucioneve Vartése. Sondazhet e kryera nga Qendra Rinore Vloré gjithashtu jané vlerésuar
n¢€ pércaktimin e prioriteteve g€ duhen reflektuar né Buxhetin e vitit 2025.

Duke falenderuar grupet e interesuara té€ késhilltaréve t€ cilét e kané ndjekur hap pas hapi
pérgatitjen e kétij Projekt Buxheti mund t€ themi se edhe pyetjet pér sqarime si dhe propozimet
e tyre gjithashtu jané€ vlerésuar nga Administrata ¢ Bashkis€ gjaté pérgatitjes sé kétij Projekt
Buxheti.

Vlen t€ theksojmeé se ky Buxhet éshté pérgatitur né njé menyré té tillé qé té jeté i balancuar
pérsa i pérket t€ ardhurave dhe shpenzimeve me géllim pér té evituar ¢do problematiké né
funksionimin normal t€ institucionit.



Duke gené se pothuajse t& gjithé treguesit e Projekt Buxhetit gjejné sqarim né dokumentin té
cilin késhilltarét e kané patur n€ dispozicion sé€ bashku me Projekt Vendimin qé kemi paraqitur
pér miratim n€ kété relacion po ju paragesim edhe njéheré shkurtimisht disa nga treguesit
kryesor té tij.

Konkretisht shuma e t€ ardhurave t€ planifikuara pér vitin 2025 éshté 3,769,094 mijé leké
nga t€ cilat t€ ardhurat e veta 2,308,523 mijé€ leké

transferta e pakushtézuar e Buxhetit t€ Shtetit 877,759 mijé€ leké

transferta specifike sektoriale 582,812 mijé€ leké

Krahasuar me vitin 2024 planifikimi i t€ ardhurave né total éshté 18.6 % mé shumé, kurse té
ardhurat e veta né€ krahasim me planin e vitit 2024 jané rreth 21.9 % mé shumé.

Né planifikimin e t€ ardhurave kemi gené t€ kujdesshém qé t€ jemi sa mé realisté duke paré
edhe tendencén e realizimit per vitin 2024 , vit ne te cilin u aplikua paketa fiskale e miratuar
me VKB nr 96 dt 07.12.2023 .

Pér sa u pérket shpenzimeve ato pérbéhen nga paga, sigurime shogérore, shpenzime operative
si dhe investime.

Shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore jané né shumén 1,803,171 mijé leké ose 47.85%
té buxhetit.

Shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore jane llogaritur duke patur parasysh edhe
ndryshimet e bera sipasVKB nr 76 dt 22.08.2024, VKB nr 90 dt 26.09.2024 «

Shpenzimet operative jané né shumén 1,134,000 mijé leké ose 30.08% t& buxhetit , dhe
investimet né shumén 831,923 mijé leké ose 22.07% té totalit té buxhetit.

Investimet e parashikuara né vitin 2025 , kané nje rritje 32.8 % né krahasim me vitin 2024.

Megjithaté vlen t€ theksohet se ka njé rritje t€ kétyre treguesve né shumé absolute né pérqindje
né raport me t€ ardhurat, pothuajse &shté e nj€jta pérqindje si né vitin 2024.

Ndérkoh€ shpenzimet sipas programeve jané planifikuar nisur nga vitet ¢ méparshme dhe
referuar kérkesave té paraqitura nga drejtuesit e programeve duke béré paraprakisht vlerésimin
¢ t€ ardhurave dhe mundésing ge krijojné ato pér plotésimin e gjithé kérkesave té paragitura.

Duke shpresuar n€ mirékuptimin tuaj!

Konceptoi: H Haxhaj
Xh.Kasémi
K Mali

Konfirmoi: O.Durrolli



